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Hegyvidéki Napok: piknikhangulat a Gesztenyésben
Hopp-Parádéval kezdődött, fer-
geteges PASO-koncerttel zárult 
az idei Hegyvidéki Napok rendez-
vénysorozat. A kulissza kifogásta-
lan volt, a programok sokszínűek, 
és az égiek is megkönyörültek, így 
a Gesztenyés kertbe kilátogató 
sokaság gondtalanul hódolhatott 
a kulturális és kulináris élveze-
teknek. A hegyvidéki emberek 
mind jobban a magukénak érzik 
a többnapos fesztivált, amiről a 
vasárnapra kialakuló piknikhangu-
lat árulkodott leginkább.

„Ahol vannak tűzoltók meg 
rendőrök, oda megyünk!” – 
mondta a villamoson vele szem-
ben ülő idős bácsinak büszkén, 
stoptáblával a kezében egy há-
romévesforma kisfi ú. Már a 
MOM Park megállójában hallat-
szott a sziréna hangja, ami ezút-
tal nem rosszat jelentett, csupán a 
közrendvédelmi napok „szignál-
jaként” csalogatta az érdeklődő-
ket a Gesztenyés kertbe.

„Fontos, hogy közelebb hoz-
zuk az embereket a rendőrség-
hez” – jelentette ki szinte a fi ú 
szavaira rímelve Hoff mann Kor-
nél, a XII. kerületi rendőrkapi-
tányság vezetője, aki a megnyi-
tón az önkormányzat vezetőivel 
– Pokorni Zoltánnal, Fonti 
Krisztinával, Kovács Lajossal, 
Váczi Jánossal és Sikota Kriszti-
nával – közösen adta át a „Rend-
őrnek lenni jó” rajzpályázat 
nyerteseinek ajándékait. A ha-

gyományoknak megfelelően a 
„Tiszta udvar, rendes ház” ver-
seny idei győztes társasházait is 
díjazták, nyolcan emléklapot, 
ketten különdíjat kaptak. A 
Csorna utca 5. lett az első, a 
Breznó lépcső 3. a második, a 
Fodor utca 72. pedig a harma-
dik, így ezek a házak mostantól 
méltán viselhetik a „Tiszta ud-
var, rendes ház” táblát.

„Szinkronúszó” kutyák„Szinkronúszó” kutyák
és egészséges hegyvidékiekés egészséges hegyvidékiek

„Egyre több család látogat el a 
Hegyvidéki Napokra, ennyi gye-
rek még nem lógott a kerítése-
ken” – mondta elégedetten Po-
korni Zoltán polgármester, kör-
benézve a közrendvédelmi nap 
megnyitóján.

Az érdeklődőket különböző 
játékok és bemutatók várták, ki-
próbálhatták például a rabosítást, 
melynek során az „ártatlan bűnö-
zők” ujjlenyomatot adtak, de le-
hetőség nyílt a bilincs használatá-
ra is.

Az állatkedvelők számára az S. 
O. S. Mentőkutyás Egyesület ka-

tasztrófavédelmi kutyás bemuta-
tót tartott. Az ebek romkutatási, 
nyomkövetési, területkeresési és 
formagyakorlatokat végeztek. 
„Ezek a kutyák olyanok, mint a 
szinkronúszók!” – viccelődött 
egy kisfi ú a nem mindennapi pre-
cizitás láttán.

A kíváncsiskodók hatalmas 
dobozok alá bújtak be, hogy pró-
bára tegyék a négylábú mentősö-

ket, akiknek soha nem csalt a 
szimatuk. „Fontos, hogy szeresse 
az embereket. Az már szinte 
mindegy, hogy fajtiszta, keverék 
vagy menhelyről mentett” – jelle-
mezte az ideális mentőkutyát 
Scherr Gabriella, az S. 
O. S Mentőkutyás 
Egyesület vezetője.

A közrendvédelmi 
nappal egy időben a 
Sportmaxban rende-
zett Hegyvidéki Egész-
ségnapon tetőtől talpig, 
kívül-belül ellenőriz-
hettük testünk állapo-
tát. „Az egészségügy-
ben az egyik legfonto-
sabb dolog a prevenció! 
Az önkormányzat eh-
hez ily módon tud hoz-
zájárulni, egy-egy ilyen 
szervezett szűrőnapon 
alkalmanként több 
száz ember vizsgáltatja 
meg magát” – mondta 
Kovács Lajos alpolgár-
mester, aki azt is elárulta, hogy az 
adatok alapján a hegyvidékiek 
egészségesebbek az átlagnál.

Dal a SzuperkukárólDal a Szuperkukáról
és a titokzatos bordzsemés a titokzatos bordzsem

A szombati hűvös idő ellenére so-
kakat csábítottak a színpadhoz a 
változatos programok. Az Alma 
együttes elsősorban a gyerekek-
nek szerzett örömet, így az öt és 
fél éves Emmának is, aki két ked-
vencéért az egész napot a Geszte-
nyés kertben töltötte:

– Nagyon várom Zsédát, majd 
autogramot is szeretnék kérni 
tőle, ő az egyik kedvencem!

– Ki a másik?
– Az Alma! Velük énekeltem 

minden számot.
– Melyik daluk tetszik a legjob-

ban?
– A Szuperkuka, 

mert a szelektív hulla-
dékgyűjtésről is dalol-
nak benne.

– És tudod, hogy az 
mit jelent, miért fontos?

– Persze! Azért kell 
külön gyűjteni a hulla-
dékot, hogy újra lehes-
sen hasznosítani. Ha a 
papírt újrahasznosít-
juk, kevesebb fát kell 
kivágni, és így megóv-
hatjuk őket.

A Tamarazene, Jó-
nás Veráék és Vörös 
Nikiék arról győzték 
meg a közönséget, 

hogy hihetetlenül tehetséges, 
gyönyörű hangú fi atal énekese-
ink – és nem utolsósorban jól 
felkészült zenészeink – vannak. 
Produkciójukat nemcsak a né-
zők kísérték nagy fi gyelemmel, 

de úgy tűnik, a felsőbb hatal-
mak is: ahogy mondani szokás, 
egész nap lógott az eső lába, 
mégis csupán egyetlenegyszer 
kezdett el szemerkélni, mindösz-
sze néhány percre, épp amikor 
Vörös Niki az esernyőről énekelt 
– a nézőtéren mindenki szinte 
egyszerre nyitotta ki a szóban 
forgó védőeszközt.

Mire Szulák Andrea a Buda-
pest Jazz Orchestra társaságában 

előadta a Summer Time-ot, már 
a nap is előkukkantott. Az est 
záró programján Zséda egy röpke 
pillanatra zavarba jött közönsé-
gétől: „Látom, az ovisok is eljöt-
tek” – mondta, de aztán rögtön 
visszazökkent, és hozta a megszo-
kott formáját.

Közben a színpadtól távolabb 
is pezsgett az élet. Nagy volt a 
nyüzsgés a kézműves sátrak utcá-
jában, a hegyvidéki programo-
kon ismert és megszokott igé-
nyes, különleges portékák között 

válogathattunk. A bordzsem, a 
villányi Metzing Pincészet ter-
méke például hamar felkeltette 
az érdeklődést.

– Három éve készítettük az 
első szériát, annak olyan nagy si-
kere volt, hogy nem is változtat-
tunk rajta – kaptunk választ a 
kérdésünkre.

– Megtudhatjuk a titkát is?
– Annyit szívesen elárulok, 

hogy semmilyen szintetikus, 
művi adalékanyag nincs benne, 
almapektinnel kocsonyásítjuk az 
olaszrizlinget, illetve a portu-
giesert – amit mi szívesebben hí-
vunk még ma is inkább oportói-
nak. Kóstolja csak meg!

– Tényleg fi nom, olyan íze van, 
mint a forralt bornak.

– Valóban, ugyanazok a fűsze-
rek vannak benne. Egyre népsze-
rűbb ez a termékünk, idén tavasz-
szal már a Kézműves Magyar 
Élelmiszerek vásárára is meghív-
tak vele minket.

– Mihez ajánlják?
– A fehéret halhoz, fehér szár-

nyasokhoz, grillezett zöldségek-
hez, fagylaltokhoz, sütemények-
hez, a vöröset inkább vadakhoz, 

mindenféle vörös húshoz és mar-
kánsabb sajtokhoz.

Késő délután, mielőtt nyugo-
vóra tért volna, néhány percre 
kisütött a nap, de ahhoz még elég 
hűvös volt, hogy a nézelődők a 
borkóstolós padokon üldögélje-
nek. Ehelyett inkább körbesétál-
tak, hogy felfedezzék a Geszte-
nyés kert kínálatát, remélve, 
hogy vasárnap beteljesül az időjó-
sok ígérete, és nyári melegben él-
vezhetik ki mindezt.

Az életment „botra Az életment „botra 
tekercs” és a zöldszllétekercs” és a zöldszllé

Az égiek szeretnek minket, ez 
már biztos: ahogy tavaly, úgy 
most is elmaradt a beígért rossz 
idő, másnapra valóban kiderült, 
és igazán szép idő lett.

A gyerekek már reggeltől ki-
rályi várat építhettek, legózhat-
tak, csúszdázhattak a labdák 
közé, hatalmasat hancúrozhat-
tak az élő csocsóban, kipróbál-
hatták, hogy csengőszó nélkül is 
ki tudnak-e keveredni a pókhá-
ló-mászókából, beleülhettek a 
mindig népszerű kosárhintába, 
vagy sétáltathatták az új otthont 
kereső kutyusokat. Utóbbiak a 
Vigyél Haza Alapítvány jóvoltá-
ból érkeztek a Gesztenyésbe. Az 
alapítvány vezetője, Óvári And-
rás elmondta, hogy főleg az Illa-
tos úti menhelyről elhozott 
négylábúaknak keresnek új gaz-
dikat:
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KÖZÉLET

Polgárőröket 
keresnek

Tisztelt Polgárok! A XII. kerületi 
Hegyvidéki Polgárőr Egyesület 
olyan elhivatott polgártársakat 
keres, akik a kerületben önkéntes 
alapon, az egyesület tagjaként, 
segítenének a bűnmegelőzésben 
és a közbiztonság növelésében. 
Jelentkezni az alábbi telefonszá-
mon lehet: 06/30-621-2212.

A kerület fenn tudja 
tartani az iskoláit

Magyarország átalakuló közigaz-
gatásáról rendezett konferenciát a 
Települési Önkormányzatok Or-
szágos Szövetsége a kerületi 
Larus rendezvényközpontban. A 
programon szó esett az oktatás-
ügyi átalakításokról is, Pokorni 
Zoltán polgármester, az Ország-
gyűlés oktatási, tudományos és 
kutatási bizottságának elnöke 
tartott előadást erről.

Magyarországon sok az önkor-
mányzat és az intézményfenntar-
tó, s az eltérő anyagi lehetőségek 
színvonalbeli különbségeket te-
remtettek az iskolák között – 
hangsúlyozta. A nagyvárosok, il-
letve a fővárosi kerületek, köztük 
a Hegyvidéki Önkormányzat ké-
pesek fenntartani oktatási intéz-
ményeiket, sok kisebb település-
nél azonban az utolsó tartalékok 
is elfogytak. A kormányzat erre a 
problémára azt a választ adja, 
hogy az iskolák irányítását magá-
hoz veszi, illetve a források elvo-
násával a gazdagabb önkormány-
zatoktól a szegényebbek felé tereli 
az oktatásra fordított pénzt.

Pokorni Zoltán úgy véli, ez a 
lépés segítséget nyújthat a nehe-
zebb körülmények között műkö-
dő intézmények számára, azon-
ban több évre lesz szükség ahhoz, 
hogy a fejlődés megmutatkozzék. 
Az infrastruktúra működtetése, 
ami önkormányzati feladat ma-
rad, változatlanul kérdéseket vet 
fel, hiszen a kis települések sok-

szor a villanyszámlát sem tudják 
kifi zetni.

Az oktatási bizottság elnöke 
szerint indokolt a nagy tanker-
ületek létrehozása az országban, 

és támogathatónak találta azt az 
elképzelést is, hogy a 10-25 ezres 
tankerületeket választott politi-
kusok irányíthassák, akik – 
szemben a hivatalnokokkal – in-
kább megoldásorientáltak. Bár az 
eredeti elképzelések azt tartal-
mazták, hogy a felálló járási hiva-
talok egyszerre lássák el a fenn-
tartói és az ellenőrzési feladato-
kat, ez várhatóan nem így lesz, 
ami pozitív fejlemény, hiszen 
nem szerencsés, ha a fenntartó 
saját magát ellenőrzi. A szakmai 
kontrollt a szakállamtitkárság alá 
tartozó járási szintű oktatási igaz-
gatóságok gyakorolják majd.

z.

Pokorni Zoltán
Nyári útkarbantartási program

Több régóta esedékes közterületi 
fejlesztés kezdődik el júniusban a 
kerületben. Az önkormányzat be-
ruházásában megindul a Város-
majori utca járdájának rekonst-
rukciója a Kék golyó utca felőli 
szakaszon. Elsőként a menetirány 
szerinti jobb oldalon mintegy két-
száz méteren térkőre cserélik az 
elöregedett aszfaltburkolatot.

Megoldódik a korábban ren-
geteg bosszúságot okozó csapa-
dékvíz elvezetése is, az új szegé-
lyek beépítésének köszönhetően 
az eső és a hólé akadálytalanul 
eljuthat a víznyelőkbe. A távlati 
tervek között szerepel, hogy a 
gyalogosok érdekében a kanyar-
ban kiszélesítik a szükségesnél 
lényegesen nagyobb mértékben 
elvékonyodó járdát.

Szintén június elején kezdődik 
az Acsády lépcső átfogó felújítása, 
ami magában foglalja a szerkezet 
teljes visszabontását és megerősí-
tett újraépítését. Folytatódnak a 
tavasszal megkezdett kátyúzá-
sok, a következő hetekben mások 

mellett a Moha és a Sárospatak 
utcában, a Rácz Aladár úton és a 
Városkúti közben kell számítani 
útjavításokra.

Jó hír a Kútvölgyi, illetve a 
Szent János Kórházba járóknak, 
hogy a Kútvölgyi lejtő bal olda-
lán, az Alsó Svábhegyi úthoz kö-
zelebb eső, jelenleg kihasználat-
lan területen a fák megtartásával 
halszálkás parkolókat alakítanak 
ki. A munkálatokkal párhuza-
mosan az útkereszteződésben ta-
lálható szelektív hulladékgyűjtő-
ket egy külön erre a célra kialakí-
tott betonozott felületre helyezik, 
így a jövőben nem zavarják a 
csomópont beláthatóságát.

A tárolók helyén tovább épül a 
gyalogjáró, míg a szemközti ol-
dalon a járda viacolor burkolatát 
egészen a szegélyig kiépítik. Táv-
lati terv, hogy elkészül egy új se-
bességcsillapító küszöb, ami egy-
úttal gyalogátkelőként is szolgál 
az új parkolóhelyek és a János 
kórház felőli járda között.

Az autósok kényelmét szolgál-

ja a jelenleg már zajló építkezés a 
Csörsz utcában, ahol a meglévő, 
földdel borított parkolóhelyek 
gyephézagos burkolatot kapnak. 
Júniusban 20-25 parkolóhely 

épülhet át, a munkák idejére az 
érintett részeket lezárják.

A közterületi utastájékoztató 
rendszer fejlesztése keretében 

elektronikus táblákat helyez ki a 
BKV. Az 59-es villamos vonalán 
az Apor Vilmos téren, a Király-
hágó téren, a Városmajor utcában 
a fogaskerekűnél és a János kór-

ház előtti fordulóban találkoz-
hatnak először az utasok az 
„okos” berendezésekkel.

MM.
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Lepusztult pavilonokat bontottak a Hegyalja úton
Többéves jogi proce-
dúra után megkezdő-
dött a városképet csúfí-
tó, lepusztult pavilon-
sor bontása a Hegyalja 
és a Sashegyi út talál-
kozásánál. A környé-
ken élők többször kér-
ték a Hegyvidéki Ön-
kormányzattól, tegyen 
valamit az áldatlan ál-
lapotok megszüntetése 
érdekében, hiszen az 
utóbbi időben már 
annyira leromlott az 
épületek állaga, hogy 
balesetveszélyessé vál-
tak.

A kerület régóta tervezi az el-
hanyagolt terület rendezését, ez 
azonban nem kezdődhetett el 
mindaddig, amíg nem tisztázták 
a bonyolult tulajdoni viszonyo-
kat. Néhány nappal ezelőtt a Fő-
városi Ítélőtábla döntése nyomán 
elhárult a romos bódék lebontá-
sának utolsó jogi akadálya is, 
ezért az önkormányzat munka-
társai azonnal intézkedtek, hogy 
eltüntessék a lelakott, piszkos, 
egyben veszélyes építményeket. A 
terület rendezése során elbontják 
a pavilonokat, a helyükön pedig 
hamarosan megkezdődik a par-
kosítás.
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Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN EGYFORDULÓS LICITES 

ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi 
szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Dobsinai utca 7. 8527/5 1937 Kivett lakóház udvar

Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpontban

Bürök utca 77–87. 8664/14 8034 Kivett műhely, gazda-
sági épület és udvar

Lidérc utca 36. 8996/2 1531 Kivett beépítetlen 
terület

Törökbálinti út 9/a 8830/108 1216 Kivett beépítetlen 
terület

Bükkös út 4. és 6. 9535/2
9536/2

3022
5060 m2 1261/5061 
tulajdoni hányada

Kivett beépítetlen 
terület

Béla király út 30/a 9534/5 3150 Kivett beépítetlen 
terület

Lejtő út 28. 8086 11669 Kivett sporttelep

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült 
információs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi 
Iroda munkatársánál lehet a +36-70-333-5110-es telefonszá-
mon 2012. június 6. napja 9.00 órától 2012. június 13. 
napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó ál-
tal a fenti határidőben történő megvétele a liciten való 
részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdonában álló 
lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás útján törté-
nő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi 
szám

Terület 
(m2) Megnevezése

Táltos utca 13. alagsor 7833/0/A/4
és 7833/0/A/3

45 + 60 raktár
+ üzlethelyiség

Alkotás utca 35. alagsor 5. 7682/0/A/5 71 műhely
Márvány utca 38. pinceszint 7695/1/A/23 85 raktár
Tartsay Vilmos utca 21. 7772/4/A/2 18 raktár
Mese utca 2. fszt. 2. 10757/27/A/1 42 lakás
Táltos utca 8. alagsor 7844/0/A/36 73 iroda
 Maros utca 10. alagsor 3. 6963/0/A/2 30 lakás
 Tartsay Vilmos utca 24. 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség
 Alkotás utca 13. VI. em. 1. 7037/0/A/76 79 öröklakás
Nagyenyed utca 16.
IV. em. 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. és 8.

7709/0/A/34,
7709/0/A/35,
7709/0/A/36,
7709/0/A/37,
7709/0/A/38,
7709/0/A/39,
7709/0/A/40,
7709/0/A/41

75,
35,
55,
35,
62,
56,
34,
108

öröklakások (való-
ságban beépítet-
len tetőtéri al be-
tétek)

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és 
a pályázati feltételeket, 2012. június 6. napján 9.00-tól 2012. június 13. napján 
12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szobá-
jában, valamint a www.hegyvidék.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdeté-
sek elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-
333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Szolgálatba állt a Hegyvidéki Út-őr
Elsőként az országban a Hegyvi-
déken indult el az a számítógépes 
program, amelynek köszönhető-
en a közterületek használatával 
kapcsolatos valamennyi adat egy 
központi nyilvántartásba kerül.

Az önkormányzat útellenőreinek 
feladata a napi szintű kerületbejá-
rások során észlelt út- és közműhi-
bák, valamint a kerületi fenntar-
tású közterületekkel kapcsolatos 
lakossági bejelentések feltérképe-
zése és továbbítása az illetékes 
szakirodához. A közterület-fel-
ügyelettel együttműködve szá-
mon tartják a hiányzó közlekedési 

táblákat, dokumentálják az illegá-
lis szemétlerakókat, hajléktalanta-
nyákat, riasztják a szakhatóságo-
kat, ha elhullott állatot találnak.

„Eddig tulajdonképpen ma-
nuálisan történt az emlékeztetők 
elkészítése, az ellenőrök egysze-
rűen felírták egy papírra, amit 
tapasztaltak. Ezen változtat a 
Hegyvidéki Út-őr rendszer, 
amely teljes, és ami legalább eny-
nyire fontos, valós idejű doku-
mentálást tesz lehetővé” – foglal-
ta össze a fejlesztés előnyeit Ko-
vács Lajos.

Mint az alpolgármester el-
mondta, az útellenőrök egy mobil 
internettel és GPS helymeghatá-
rozó eszközzel ellátott Tablet se-

gítségével minden fontos adatot 
– az okos készülék fotókat is ké-
szít – a helyszínről elküldenek az 
önkormányzat központi számító-
gépes rendszerébe. Ezáltal a hiba 
észlelése és megszüntetése közötti 
időtartam jelentősen lerövidül, 
hiszen az adott ügyben illetékes 
iroda munkatársa a Minerva tár-
informatikai rendszerből egy 
gombnyomásra lehívhatja az in-
tézkedéshez szükséges adatokat.

Az informatikai felület bizo-
nyos funkciókat automatikusan 
is képes kezelni, ilyen az építke-
zéseknél a pillanatnyi és a tervek-
ben szereplő állapot összehasonlí-
tása, vagy a garanciális idők fi -
gyelése. Az utóbbi azért fontos, 

mert így időben tervezhető az 
éppen aktuális munkák utóellen-
őrzése és a garancia érvényesítése.

Ebben az esetben – az észlelt 
közműhibákhoz hasonlóan – a 
rendszer faxot küld a javításra kö-
telezett kivitelezőnek vagy köz-
művállalatnak, ami a hiba leírása 
és az önkormányzat ezzel kapcso-
latos kérése mellett tartalmazza a 
hibát bizonyító fényképeket és 
koordinátákat. A rendszerbe fel-
vitt adatokat a közterület-felügye-
lők mobil PDA-készülékeikkel 
bármikor lehívhatják, ami első-
sorban a közterület-foglalási en-
gedélyek ellenőrzésekor bizonyul-
hat hasznosnak.

(mm.)

Visszahelyezett 
végállomások

A Pető Intézet kérésére június 
2-tól visszakerült a 4-es és a 6-os 
villamos peronja mellé a 155-ös 
és a 156-os autóbusz végállomá-
sa. Így a mozgásukban korláto-
zott utasok újból akadálymente-
sen érhetik el az intézethez közle-
kedő buszjáratokat.

Kertész István

Miniszterelnöki kormányértékelő
a Larus rendezvényközpontban

A hegyvidéki Larus rendezvényközpontban Fókuszban a nemzeti érdek 
címmel konferenciát rendezett a Századvég Alapítvány, a Széll Kálmán 
Alapítvány és a Heti Válasz. Orbán Viktor miniszterelnök a kormány első 
két évét értékelte, és előadást tartott Wolfgang Schüssel volt osztrák 
kancellár is
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Járdajavítás a Náricsz utca és a Stromfeld Aurél út sarkán
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KÖZÉLET

Közösségellenes magatartásformák tiltásáról döntöttek
A helyi rendeletekben eddig 
szabálysértésként szereplő cse-
lekményeket júniustól tiltott, 
közösségellenes magatartásként 
szankcionálja az önkormányzat – a 
törvényi változások miatt erről 
született döntés a képviselő-
testület május végi ülésén. Az 
útburkolatbontásokat szabályozó 
kerületi rendeletet úgy módosí-
tották, hogy annak előírásai ne 
akadályozzák a szükséges közmű-
fejlesztéseket.

Szabálysértési tényállást 2012. 
május 31-ét követően már csak 
törvény állapíthat meg, ezért az 
önkormányzat hatályon kívül 
helyezte a helyi rendeletekben 
meghatározott szabálysértési ren-
delkezéseket. Ezzel párhuzamo-
san viszont, az új jogszabályok 
adta lehetőséggel élve, megalkot-
ta a tiltott, közösségellenes maga-
tartásokról szóló rendeletet, hi-
szen a hatályon kívül helyezett 
szabálysértési tényállásokban 
megfogalmazott cselekmények 
szankcionálása a továbbiakban is 
indokolt. A közösségellenes ma-
gatartást tanúsító elkövetőkkel 
szemben az önkormányzat 50 
ezer forintig terjedő helyszíni, il-
letve 150 ezer forintig terjedő 
közigazgatási bírságot szabhat ki, 
ami a kerület saját bevételét képe-
zi. (A tiltott magatartásformákat 
ismertető cikkünket alább, a ren-
deletek teljes szövegét a 4. oldalon 
olvashatják – a szerk.)

Az új rendelettel kapcsolatos 
képviselő-testületi vitában Mar-
tinez Gábor (Jobbik) azt javasol-
ta, hogy a közösségellenes maga-
tartások körébe sorolják a lomta-
lanítással összefüggő, zavaró te-
vékenységeket, például a hulla-
dék széttúrását, szétdobálását is, 
kifogásolta ugyanakkor, hogy az 
önkormányzat bizonyos esetek-
ben elkobzást alkalmazhat 
szankcióként. A kivethető bírsá-
gok összegét eltúlzottnak ítélte, 
azt ajánlotta, legyen 20, illetve 50 
ezer forint a helyszíni, illetve a 
közigazgatási bírság felső határa.

A képviselő módosító javasla-

tait nem támogatta a testület. 
Váczi János alpolgármester, a 
rendelettervezet előterjesztője el-
mondta: a köztisztasági szabály-
sértést törvény szabályozza, az 
elkobzás célja pedig – amit eddig 
is biztosított a jogszabály – nem a 
„vegzálás”, hanem a rendterem-
tés, fenn kell tartani annak a le-
hetőségét, hogy például egy ille-
gálisan elhelyezett reklámtáblát 
el tudjanak vinni a közterületről. 
A jelentős nagyságú bírságmaxi-
mumok nem azt jelentik, hogy 
mindig a legmagasabb összeget 
kell kivetni, szándékosság, vagy 
visszaeső elkövetés esetén viszont 
a legsúlyosabb szankciót lehet al-
kalmazni. Pokorni Zoltán pol-
gármester a szankció mértékével 
kapcsolatban megjegyezte, a ren-
deletben több esetben is a tör-
vény által biztosított maximum 
alatt határozták meg a bírság ösz-
szegét.

Az önkormányzat segítiAz önkormányzat segíti
a közmfejlesztéseketa közmfejlesztéseket

Módosította az önkormányzat az 
útburkolatbontásokat szabályozó 
rendeletét. Kovács Lajos alpol-
gármester arról számolt be, hogy 
korábban a közműépítések során, 
amennyiben a munkaterület vá-
rakozási övezetben lévő parkoló-
helyeket foglalt el, 100%-os ki-
használtságot feltételezve számol-
ták fel a parkolási díjat a beruhá-
zónak. Mivel ez igen jelentős 
összeg volt – előfordult olyan 
eset, amikor a díjfi zetési kötele-
zettségek megközelítették a beru-
házás költségeit –, ezért több köz-
műszolgáltató is visszafogta a 
tervezett munkálatokat. A szük-
séges fejlesztések azonban nem 
maradhatnak el, ezentúl – a valós 
kihasználtsághoz igazodóan – 
csak a várakozási díjak 30%-át 
kell megfi zetni, ami nem ró ki-
bírhatatlan terhet a szolgáltatók-
ra.

A közműszolgáltatók tevé-
kenységét más módon is segítik a 
rendelet módosításai. A 72 órát 
meghaladó üzemzavar-elhárítás 
esetén egyszerűsített eljárásban 
adhat munkakezdési hozzájáru-
lást az önkormányzat. Azoknál a 
munkálatoknál, ahol az útfelújí-
tással összefüggésben a járda 

burkolatába, illetve járdaszegély-
javítás miatt az útpálya burkola-
tába kell belebontani, nem feltét-
lenül szükséges kötelezni a kivi-
telezőt teljes szélességű járda-
helyreállításra, vagy félpályás út-
felújításra – a rekonstrukció 
mértékét a továbbiakban a köz-
útkezelő egyedileg határozhatja 
meg. A rendelet kihangsúlyozza, 
hogy járdaszegély-javí-
tás, -átépítés során ter-
mészetes anyagú kövek 
alkalmazására kell tö-
rekedni.

ElkészültElkészült
a zárszámadása zárszámadás

Jóváhagyták a képvise-
lők a 2011-es költség-
vetés végrehajtásáról 
szóló beszámolót. 
Szűtsné Kiss Zsuzsan-
na, az önkormányzat 
pénzügyi és költségve-
tési irodájának vezető-
je az összefoglalóból 
kiemelte, hogy befeje-
ződött a MOM Kultu-
rális Központ és a 
Gesztenyés kert fejlesz-
tése, aminek keretében 900 mil-
liós uniós támogatást sikerült le-
hívni.

A Centrum Parkoló által üze-
meltetett parkolási rendszer átvé-
teléből mindössze háromnegyed 
év alatt több mint 80 millió fo-
rint volt a bevétel. További pozi-
tív fejlemény, hogy a belterületi 
földek utáni járandósággal kap-
csolatos, 1996 óta tartó peres el-
járás lezárásaként közel 700 mil-
lió forint értékben OTP-részvé-
nyek kerültek a kerület tulajdo-
nába a múlt évben.

A helyi beszedésű adókból a 
tervezetthez képest több folyt be, 
a fővárosi forrásmegosztás kereté-
ben járó iparűzési adó összege 
viszont a vártnál kedvezőtleneb-
bül alakult. Vincze Géza (MSZP) 
érdeklődésére az irodavezető el-
mondta, hogy a Sportmax üze-
meltetője idén rendezte a tavalyi 
tartozását.

A zárszámadás tárgyalását kö-
vetően az önkormányzat idei 
költségvetését módosították a 
képviselők: a változások a bevéte-
li-kiadási főösszegben összesen 

52 millió forint növekedést ered-
ményeztek. Sipos Péter (LMP) a 
Mátyás király út 53/b alatti nyári 
napközis tábor számára kijelölt 
épület felújítására szánt 210 mil-
lió forintos tétel elhagyását kérte, 
mert úgy vélte, a beruházás elő-
nyei nincsenek kellőképpen alá-
támasztva.

Vincze Géza a fogorvosi ren-

delővel kapcsolatos tervezett ki-
adásokat kérdőjelezte meg, azo-
kat ugyanis megítélése szerint az 
I. kerülettel folytatott, még le 
nem zárult tárgyalásokra ala-
pozta az önkormányzat. Kovács 
Lajos alpolgármester jelezte, 
hogy a tárgyalások alapján a 
Hegyvidéki Önkormányzat 
megszerezheti a Mészáros utcai 
fogorvosi rendelő tulajdonjogát, 
megközelítőleg annyiért, ameny-
nyit a Csaba utcában egy helyi-
ségcsoport átalakítására kellett 
volna költeni.

A Mátyás király úti ingatlan-
nal kapcsolatban Pokorni Zoltán 
elmondta, hogy a helyszín alkal-
massá válhat az átfogó felújítást 
igénylő, ugyanakkor jelentős ösz-
szegért értékesíthető Fülemile úti 
napközis tábor „kiváltására”. Az 
erdős területen elhelyezkedő in-
gatlan többfunkciós, jelenleg is 
zarándokszállás működik ott, il-
letve az épületet tanítási időszak-
ban óvodának, iskolának tudnák 
bérbe adni – korábban is egy 
nemzetközi iskola működött a 
házban.

MegállapodásMegállapodás
a nemzetiségekkela nemzetiségekkel

A nemzetiségek jogairól szóló 
törvény alapján a Hegyvidéki 
Önkormányzatnak, valamint a 
kerületi bolgár, görög, horvát, 
német, örmény, szerb és szlovák 
kisebbségi önkormányzatoknak 
együttműködési megállapodást 

kell kötniük a működéshez szük-
séges alapvető személyi, tárgyi 
feltételekről, ezek költségeiről, il-
letve a költségek viselésének, to-
vábbá a végrehajtási feladatok el-
látásának szabályairól.

A nemzetiségek, mint a vissza-
jelzéseikből kiderült, szeretnék 
aláírni a megállapodást – kivéve 
a szlovákokat. A visszautasítást 
Hrivnák Mihály, a szlovák ön-
kormányzat vezetője elsősorban 
azzal magyarázta, hogy nem kap-
tak lehetőséget az egyezség szöve-
gének véleményezésére. Gott-
fried né dr. Tusor Gabriella jegy-
ző hangsúlyozta, hogy a meg-
állapodásterveze tek az új jogsza-
bály előírásait követik, a szlovák 
önkormányzat vezetője által ki-
fogásolt egyes részek is a törvény 
passzusaihoz igazodnak.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria székhelye 
2008-ig a Beethoven utca 1/b 
alatt volt, ezt követően a Város-
major utca 46-os ház földszintjén 
található helyiségeket jelölték ki 
központnak. A Városmajori utcai 
ingatlan közművelődési célokra 

történő átalakítására végül a ma-
gas költségek miatt nem került 
sor, ezért az intézmény alapító ok-
iratában mostantól ismét a tényle-
ges működési hely, a Beethoven 
utcai ház szerepel székhelyként.

Kijelölték értékesítésre a Jagel-
ló út 24. alatti ingatlant, ahol ko-
rábban a Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központ, a Védelmi 
Csoport, a Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság helyi kirendeltsége, 
valamint a He-Ba Biztonsági 
Szolgáltató Kft. irodái működtek 
(ez utóbbi június 30-ig köteles ki-
üríteni a helyiségeit, míg a ka-
tasztrófavédelem elhelyezése fo-
lyamatban van). A korszerűtlen, 
felújításra szoruló épületet 174,4 
millió forintos kikiáltási áron 
hirdeti meg az önkormányzat.

Újraválasztott Újraválasztott 
intézményvezetkintézményvezetk

A Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola, a Solti 
György Zenei Alapfokú Művé-
szetoktatási Intézmény, a Süni 
Óvodák, valamint a Zugligeti 
Óvoda vezetője tovább folytat-
hatja munkáját jelenlegi tisztsé-
gében a képviselő-testület határo-
zata alapján. A Fekete István Ál-
talános és Előkészítő Szakiskola 
leendő igazgatójának személyéről 
később döntenek, ugyanis meg 
akarják várni az intézmény jelen-
legi, megbízott vezetőjével szem-
ben most indított fegyelmi eljárás 
végeredményét.

Fonti Krisztina alpolgármester 
a fegyelmi eljárást azzal indokol-
ta, hogy az ez év februárjában 
tartott tanügy-igazgatási ellenőr-
zés különféle szabálytalanságok-
ra, a többi között a naplóvezetés-
sel, az iratkezeléssel, illetve a túl-
óra-elszámolással kapcsolatos hi-
ányosságokra derített fényt, amit 
a belső ellenőri vizsgálat is meg-
erősített. A fegyelmi eljárást – 
ami azt hivatott tisztázni, milyen 
súlyúak a feltárt szabálytalansá-
gok – Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke vezeti. 
Munkáját egy jogász, egy gyógy-
pedagógus, valamint egy vezetői 
tapasztalattal rendelkező peda-
gógus segíti majd.

z.

A szeszesital-fogyasztástól a természeti környezet védelméig
Törvényi kötelezettségének 
megfelelően a Hegyvidéki Ön-
kormányzat megalkotta a tiltott, 
közösségellenes magatartásokról 
szóló rendeletét. A június elsejével 
életbe lépő szabályozás pontosan 
meghatározza azokat a cselekmé-
nyeket és magatartási formákat, 
amelyeket az önkormányzat saját 
hatáskörében helyszíni, vagy szük-
ség esetén közigazgatási bírsággal 
szankcionálhat.

A szabálysértésekről, a szabály-
sértési eljárásról és a szabálysérté-
si nyilvántartási rendszerről szó-
ló, április közepétől alkalmazan-
dó törvény arra kötelezte az ön-
kormányzatokat, hogy 2012. 
május 31-ig helyezzék hatályon 
kívül a szabálysértésekkel kap-
csolatos saját rendelkezéseiket. 
Mivel az ezekben foglalt szabály-
sértések szankcionálása a továb-
biakban is indokolt, ezért a kép-
viselő-testületek lehetőséget kap-
tak arra, hogy önkormányzati 
rendeletben rögzítsék a tiltott, 
közösségellenes magatartásokat, 
az elkövetőkkel szemben pedig 
50 ezer forintig terjedő helyszíni, 
illetve legfeljebb 150 ezer forint 
közigazgatási bírság kiszabását 
rendeljék el.

Helyszíni bírságot a XII. kerü-

letben a Hegyvidéki Közterület-
felügyelet szabhat ki. A felügyelők 
a szabályszegő távollétében bizo-
nyos esetekben közigazgatási bír-
ságolással élhetnek, az ennek ki-
szabásával kapcsolatos ügyekben 
az önkormányzat jegyzője jár el.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
képviselő-testületének döntése 

értelmében a tiltott, közösségelle-
nes magatartások körébe kerül-
tek a korábban a Budapest Hegy-
vidék XII. kerületi Önkormány-
zat új elnevezéséről, jelképeiről és 
azok használatáról, a zajvédelem 
helyi szabályozásáról, az állatok 
tartásáról, továbbá a zöldfelüle-
tek védelméről szóló rendeletek-
ben szabálysértésként szankcio-
nált cselekmények. Mindez kie-
gészült a fás szárú növények vé-
delmével, a szeszes ital közterüle-

ten történő fogyasztásával, vala-
mint az útügyi szabálysértésekkel 
foglalkozó kormányrendeletben 
foglaltakkal.

Korábban a fővárosi közterüle-
tek használatáról és a közterüle-
tek rendjéről  szóló fővárosi ren-
delet tartalmazta a jogellenes 
közterület-használattal kapcsola-

tos szabálysértéseket. Ennek ha-
tályon kívül helyezése miatt a 
Hegyvidéki Önkormányzat tu-
lajdonában álló közterületet en-
gedély nélkül használók cselek-
ményei is helyet kaptak a tiltott, 
közösségellenes magatartás kate-
góriában.

Mindezek szerint a Hegyvidé-
ki Önkormányzat új elnevezését, 
jelképeit engedély nélkül vagy az 
engedélytől eltérően használók 
100 ezer forintig terjedő közigaz-

gatási bírságra számíthatnak. Aki 
megsérti a szeszes ital közterüle-
ten történő fogyasztását szabá-
lyozó helyi rendeletet, 100 ezer 
forintig terjedő közigazgatási bír-
sággal sújtható, vagy a közterület-
felügyelő 50 ezer forintig terjedő 
helyszíni bírságot róhat ki rá.

A fás szárú növény telepítésére, 
fenntartására, kezelésé-
re vonatkozó kötele-
zettség elmulasztása, a 
vonatkozó kormány-, 
illetve a helyi rendelet 
hatálya alá tartozó fás 
szárú növény jogellenes 
kivágása 100 ezer fo-
rintig terjedő közigaz-
gatási bírságot vonhat 
maga után. Szintén 
ugyanennyire büntet-
hető, aki a közterületen 
lévő fás szárú növé-
nyekre plakátot vagy 
hirdetést rögzít bármi-
lyen módon, valamint 

egyéb berendezést helyez el. 
Ezekben az esetekben a közterü-
let-felügyelő a helyszínen 50 ezer 
forintig bírságolhat.

Százötvenezer forintig terjedő 
közigazgatási bírság is kiszabható 
a kertépítéssel és zöldfelület-fenn-
tartással kapcsolatos zajt keltő 
tevékenységek, a pirotechnikai 
termékek szabadtéri felhasználá-
sa, a riasztó-, hangerősítő beren-
dezések alkalmazása, a közterüle-
ti szabadtéri koncertek és a jelen-

tős zajkibocsátással járó alkalmi 
rendezvények megtartása miatt, 
amennyiben ezek megsértik a vo-
natkozó rendeletben foglalt elő-
írásokat.

Az állat intézményi területre 
történő bevitelére, közterületi 
etetésére, az épületben elszaporo-
dó macskák eltávolítására, az eb 
vezetésére és azonosító chippel 
történő ellátására vonatkozó elő-
írások megszegése 100 ezer forin-
tig terjedő közigazgatási bírságot 
von maga után. Ötvenezer forint 
helyszíni bírságot is megállapít-
hat a közterület-felügyelő, 
amennyiben a tulajdonos – a 
Kissvábhegy kivételével – belte-
rületi közterületen póráz nélkül 
vezeti kutyáját, vagy – a vakveze-
tő és jelzőkutya kivételével – be-
engedi, illetve beviszi az állatot a 
parkok, zöldterületek azon része-
ire, ahol ezt tábla tiltja.

A természeti környezet védel-
me érdekében akár 150 ezer fo-
rintos közigazgatási bírságot 
kaphat, aki megsérti a zöldfelüle-
ten történő közlekedésre, behaj-
tásra, várakozásra vonatkozó sza-
bályokat, illetve zöldfelületen 
ideiglenes szálláshelyet létesít, 
kempingezik, vagy közkifolyó-
nál, kútnál járművet, esetleg más 
szennyezett tárgyat mos le. A 
szabálysértést észlelő közterület-
felügyelő a helyszínen 50 ezer 
forintig terjedő bírság kiszabásá-
ra jogosult.

Az új rendelet egyértelművé 
teszi a jogellenes közterület-hasz-
nálat szankcionálását. Idetarto-
zik az előírt használati hozzájáru-
lás nélküli vagy attól eltérő közte-
rület-használat, a kötelező helyre-
állítás elmulasztása, a használt 
közterület megtisztításának el-
mulasztása, amik akár 150 ezer 
forintig terjedő közigazgatási, il-
letve 50 ezer forintos helyszíni 
bírsággal sújthatók.

Jelentős, 150 ezer forintig ter-
jedő közigazgatási bírság vár 
arra, aki közu tat közútkezelői 
hozzájárulás nélkül elzár, fel-
bont, elfoglal, a közúton, az 
alatt vagy felette építményt 
vagy más létesítményt, illetőleg 
ezekhez csatlakozást létesít, va-
lamint a közút árkába (átereszé-
be) olyan anyagot juttat, ami 
akadályozza a lefolyást, vagy 
szennyezi az árkot (átereszt). 
Idetartozik a közúton, az alatt, 
felett vagy mellett végzett mun-
ka jelzésére vonatkozó kötele-
zettség megszegése is. Ezekben 
az esetekben a helyszíni bírság 
maximuma 50 ezer forint.

Megszűnik ugyanakkor a ját-
szótéri dohányzás tilalmáról szó-
ló helyi rendelet, az ebben foglal-
takat ugyanis felülírja a nemdo-
hányzók védelméről és a dohány-
termékek fogyasztásának, forgal-
mazásának egyes szabályairól 
szóló törvény.

mm.

A Kissvábhegyet kivéve belterületi közterületen csak pórázzal szabad ebet sétáltatni!
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RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

17/2012. (V. 25.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
TILTOTT, KÖZÖSSÉGELLENES MAGATARTÁSOKRÓL

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. §-ának (4) bekezdésében és 143. §-a (4) bekezdé-
sének e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Önkormányzat jelképeinek jogellenes használata
1. §

Aki a Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat új elnevezéséről, jelképeiről és azok hasz-
nálatáról szóló 1/2001. (II.7.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletében meghatáro-
zott jelképeket engedély nélkül vagy az engedélytől eltérően, illetve a közösséget sértő módon előállítja, 
forgalomba hozza, használja, tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százezer forintig terjedő 
közigazgatási bírsággal sújtható.

2. Szeszesital-fogyasztás tilalmának megszegése
2. §

(1) Aki a szeszes ital közterületen történő fogyasztásának szabályozásáról szóló 6/2001.(III.7.) Bu-
dapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletében meghatározott szeszesital-fogyasztásának 
tilalmát megszegi, tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százezer forintig terjedő közigazgatá-
si bírsággal sújtható.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tiltott, közösségellenes magatartás miatt a közterület-felü-
gyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki.

3. Fás szárú növények védelmi szabályainak megsértése
3. §

(1) Aki
a) a fás szárú növények védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Korm. r.) hatálya alá tartozó fás szárú növény telepítésére, fenntartására, kezelésére vonatkozó kötele-
zettséget nem teljesíti,

b) a Korm. r hatálya alá tartozó fás szárú növényt jogellenesen kivág,
c) közterületen lévő fás szárú növényen plakátot, hirdetést bármilyen módon rögzít, egyéb berende-

zést elhelyez
tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújt-

ható.
(2) Aki az építési telken álló fát a Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Sza-

bályzatáról szóló 14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete 22. 
§-ának (1) bekezdésében foglalt rendelkezés megsértésével vágja ki, tiltott, közösségellenes magatartást 
követ el, és százezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.

(3) Az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott tiltott, közösségellenes magatartás miatt a közterü-
let-felügyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki.

4. Zajvédelem helyi szabályainak megszegése
4. §

Aki a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 33/2008. (XII. 18.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat rendelete

a) 3. §-ának kertépítéssel és zöldfelület-fenntartással kapcsolatos, zajt keltő tevékenységekre,
b) 4. §-ának pirotechnikai termékek szabadtéri felhasználására,
c) 5. §-ának riasztó, hangerősítő berendezések alkalmazására, közterületen szabadtéri koncertek, 

jelentős zajkibocsátással járó alkalmi rendezvények megtartására vonatkozó előírásokat megszegi,
tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság-

gal sújtható.

5. Állattartási szabályok megszegése
5. §

(1) Aki az állatok tartásáról szóló 16/2009. (IX. 24.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat rendelete

a) 3. § (2), (7), (8) bekezdésének állat intézményi területre történő bevitelére, közterületi etetésére, 
épületben elszaporodó macskák eltávolítására,

b) 7. § (2)–(4) bekezdésének eb vezetésére,
c) 8. §-ának eb tiltott területre történő beengedésére, bevitelére,
d) 11. §-ának eb azonosító chippel történő ellátására vonatkozó előírásokat megszegi,
tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújt-

ható.
(2) A közterület-felügyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki arra, aki
a) ebet a Kissvábhegy (9836 hrsz.) kivételével belterületi közterületen póráz nélkül vezet;
b) vakvezető és jelzőebek kivételével ebet parkok, zöldterületek azon részeire, ahol ezt tábla tiltja, 

beenged vagy bevisz,

6. Zöldfelületek védelmével kapcsolatos szabályok megsértése
6. §

(1) Aki a Budapest XII. kerületi zöldfelületek védelméről szóló 4/2010. (II. 26.) Budapest XII. ke-
rület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete

a) 3. § (1)–(3) bekezdésének zöldfelületen történő közlekedésre, behajtásra, várakozásra,
b) 3. § (4) bekezdése zöldfelületen közkifolyónál, kútnál jármű vagy szennyezett tárgy mosásának 

tilalmára,
c) 3. § (5) bekezdése zöldfelületen történő kempingezésre, ideiglenes szálláshely létesítésére vonat-

kozó előírásokat megszegi
tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság-

gal sújtható.
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tiltott, közösségellenes magatartás miatt a közterület-felü-

gyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki.

7. Jogellenes közterület-használat
7. §

(1) Aki a fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995. (X. 20.) Főv. 
Kgy. rendelet végrehajtására kiadott 18/1995. (XII. 13.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat 
rendeletében meghatározott, a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-
kormányzat) tulajdonában álló

a) közterületet az előírt közterület-használati hozzájárulás nélkül vagy attól eltérő módon használja,
b) a közterület-használati hozzájárulás megszűnésekor a közterület eredeti állapotát nem állítja 

helyre, nem tisztítja meg,
tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság-

gal sújtható.
(2) El kell kobozni azt a dolgot, amelyet az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott tiltott, közös-

ségellenes magatartás elkövetéséhez eszközül használtak, feltéve, hogy az elkobzás nem okoz aránytala-
nul súlyos hátrányt.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott tiltott, közösségellenes magatartás miatt a közterület-felü-
gyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki.

8. Útügyi szabályok megszegése
8. §

(1) Aki a z Önkormányzat tulajdonában és kezelésében lévő
a) közutat a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló helyi közutak 

kezelésének szakmai szabályairól, továbbá az útépítések, a közterületet érintő közmű- és egyéb építések, 
valamint az útburkolatbontások szabályozásáról szóló 8/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat rendeletében előírt közútkezelői hozzájárulás nélkül elzár, felbont, elfoglal, a köz-
úton, az alatt vagy a felett építményt vagy más létesítményt, illetőleg ezekhez csatlakozást létesít,

b) a közút árkába vagy átereszébe olyan anyagot juttat, amely a lefolyást akadályozza vagy az árkot 
(átereszt) szennyezi,

c) a közúton, az alatt, felett vagy mellett végzett munka jelzésére vonatkozó kötelezettségét megszegi,
tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság-

gal sújtható.
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tiltott, közösségellenes magatartás miatt a közterület-felü-

gyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki.

9. Eljárási szabályok
9. §

(1) A rendeletben meghatározott közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos ügyekben a Buda-
pest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) jegyzője jár el.

(2) Az elkobzott dolog tulajdonjoga az Önkormányzatra száll.
(3) A közigazgatási bírság, a helyszíni bírság kiszabásával kapcsolatos eljárásokra a közigazgatási 

hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell 
alkalmazni.

10. Záró rendelkezések
10. §

(1) Ez a rendelet 2012. június 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti:
a) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat új elnevezéséről, jelképeiről és azok használa-

táról szóló 1/2001. (II. 7.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 12. §-a,
b) a fák védelméről szóló 36/2007. (XI.14.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzat ren-

delete,
c) a játszótéri dohányzás tilalmáról szóló 26/2008. (XI. 19.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat rendelete,
d) a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 33/2008. (XII. 18.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat rendeletének 6. §-ának (1) bekezdése,
e) az állatok tartásáról szóló 16/2009. (IX. 24.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

rendeletének 15. §-a,

f) a Budapest XII. kerületi zöldfelületek védelméről szóló Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat 4/2010. (II. 26.) rendeletének 4. § (2) és (3) bekezdése.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk Pokorni Zoltán sk
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
18/2012. (V. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN 
ÁLLÓ HELYI KÖZUTAK KEZELÉSÉNEK SZAKMAI SZABÁLYAIRÓL, TOVÁBBÁ
AZ ÚTÉPÍTÉSEK, A KÖZTERÜLETET ÉRINTŐ KÖZMŰ- ÉS EGYÉB ÉPÍTÉSEK, 

VALAMINT AZ ÚTBURKOLATBONTÁSOK SZABÁLYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ
8/2010. (II. 26.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatok-
ról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 63. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladat-
körében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló helyi közutak kezelésének 

szakmai szabályairól, továbbá az útépítések, a közterületet érintő közmű- és egyéb építések, valamint az 
útburkolatbontások szabályozásáról szóló 8/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat rendelete (a továbbiakban: Ör.) 4. §-ának (5) bekezdésében a „várakozási díjat is.” szövegrész 
helyébe a „várakozási díj 30%-át.” szöveg lép.

2. §
Az Ör. 7. §-ának (3)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„( 3) A munkakezdési hozzájárulás iránti kérelmet a 2. mellékletben foglalt nyomtatvány kitöltésé-

vel, az alábbi mellékletek csatolásával kell benyújtani:
a ) kiviteli terv, de legalább a munkálatokat részletesen bemutató műszaki dokumentáció (helyszín-

rajz, keresztszelvény, műszaki leírás),
b) közútkezelői hozzájárulás (kezelői hozzájárulás-köteles tevékenységek esetében),
c) amennyiben közúti közlekedést érint, 6 hónapnál nem régebbi forgalomtechnikai kezelői hozzá-

járulással ellátott, az építés idejére szóló forgalomszabályozási terv,
d) a  tervező vagy a kivitelező nyilatkozata arról, hogy a kivitelezési tervet minden érintett közmű és 

közmű-jellegű hálózat üzemeltetőjével egyeztette, és a megoldás megfelel az egyeztetés eredményének, a 
jogszabályi és egyéb előírásoknak; vagy  a munkával érintett közműcégeknek a kivitelezési tervre rávezetett, 
aláírt és pecséttel ellátott nyilatkozata arról, hogy a tervben foglaltakra vonatkozóan észrevételük nincs,

e) igazolás arról, hogy a munkavégzés során okozott kár megtérítésére felelősségbiztosítással rendel-
kezik,

f ) részletes építési ütemterv, amennyiben a munka egy ütemben nem végezhető el,
g) építési engedély vagy létesítési hozzájárulás köteles munkák esetén építési engedély vagy létesíté-

si hozzájárulás,
h) úttest érintettsége esetén a közút nem közlekedési célú igénybevételéhez tartozó kitöltött adatlap 

(3. melléklet),
i) úttest érintettsége esetén a közút igénybevételét bemutató helyszínrajz, ha az az építés alatti forga-

lomszabályozási tervből nem olvasható ki,
j) a vasúti pálya érintettsége esetén a vasúti pálya, illetve közúti vasúti pálya kezelőjének nyilatkozata,
k) közösségi közlekedési járat útvonalán a közösségi közlekedési járat üzemeltetőjének nyilatkozata,
l) tömegközlekedéssel érintett utak esetén az út üzemeltetőjének nyilatkozata,
m) érintett zöldterületek és fasorok megóvására vonatkozó nyilatkozat, valamint a zöldterületek, 

fasorok kezelőjének nyilatkozata.
( 4) Az igénybevételre engedélyezett területen kívül további terület a munkavégzéshez csak a közút-

kezelő külön hozzájárulása alapján vehető igénybe.”

3. §
Az Ör. a következő 7/A. §-sal egészül ki:
„7/A. § (1) A közutakon végzett – kizárólagosan az alábbi tevékenységek esetében – egyszerűsített 

munkakezdési hozzájárulás adható:
a) rendkívüli igénybevétel 72 órát meghaladó munkálataink folytatása,
b) közművek szerelvényeinek, aknafedlapjainak cseréje, javítása, szintbehelyezése.
A hozzájárulást a 4. melléklet szerinti formanyomtatványon kell kérelmezni.
(2) Az egyszerűsített munkakezdési hozzájárulás kérelemhez csatolni kell
a) az M=1:500 vagy ennél nagyobb méretarányú helyszínrajzot, ábrázolva a beavatkozás helyét 

(helyeit), a megbontandó burkolat nemének megjelölésével,
b) a közút nem közlekedési célú igénybevételéhez tartozó kitöltött adatlapot (3. melléklet),
c) a közút igénybevételét bemutató helyszínrajzot,
d) az építés alatti forgalomszabályozási tervet.”

4. §
Az Ör. a következő 8/A. §-sal egészül ki:
„8/A. § Ha a rendkívüli igénybevétel (az útburkolat helyreállítását is beleértve) 72 órán belül nem 

fejezhető be, a közút kezelője, kérelemre egyszerűsített munkakezdési hozzájárulást ad ki.”

5. §
Az Ör. 9. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A munkakezdési hozzájárulás jogosultja a kivitelezési munkák tényleges  megkezdésének idő-

pontját a közútkezelő felé írásban köteles bejelenteni.  A munkaterületről és annak környezetéről a 
közútkezelő fényképfelvétel készítését írhatja elő.”

6. §
Az Ör. a következő 18/A. §-sal egészül ki:
„18/A. § Járdaszegély felújítása, javítása esetén a járda illetve az útpálya burkolatának helyreállításá-

ra vonatkozó előírásokat a közútkezelő egyedileg határozza meg. A kibontásra kerülő természetes kövek 
visszaépítésére törekedni kell. Az átépítésre kerülő szegély anyagát a közútkezelő hozzájárulásában ha-
tározza meg.”

7. §
(1) Az Ör. 2. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.
(2) Az Ör. e rendelet 2. és 3. melléklete szerinti 3. és 4. melléklettel egészül ki.

8. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon hatályát 

veszti.
 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és Városgazdálkodási Irodáján te-
kinthetők meg.
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
19/2012. (V. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2011. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ BESZÁMOLÓ 

(ZÁRSZÁMADÁS) ELFOGADÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 91. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkor-
mányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek 
feladat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. §-a (1) bekezdésének k) pontjában meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-

testülete a 2011. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja.

2. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képvise-

lő-testülete az Önkormányzat 2011. évi költségvetési bevételek összegét 11 944 142 ezer forintban, 
tárgyévi költségvetési kiadások összegét 12 897 277 ezer forintban hagyja jóvá, melyeken belül a

működési kiadások összege 9 943 034 ezer forint,
felhalmozási kiadások összege 2 954 243 ezer forint,
működési bevételek összege 10 810 493 ezer forint,
felhalmozási bevételek összege 1 133 332 ezer forint.
Az Önkormányzat 2011. évi költségvetésének bevételi főösszege 12 997 490 ezer Ft, kiadási főösz-

szege 13 000 397 ezer Ft.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi működési költségvetésén belül a
személyi juttatásokat 3 625 321 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat 925 208 ezer forintban,
dologi kiadásokat 4 734 565 ezer forintban,
ellátottak pénzbeli juttatásait 289 246 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 368 694 ezer forintban,
hagyja jóvá.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi felhalmozási költségvetésén 

belül a

beruházási kiadásokat 261 185 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 2 572 950 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 120 108 ezer forintban,
hagyja jóvá.
(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi költségvetése teljesítésének 

költségvetési pénzmaradványát 105 379 ezer Ft-tal hagyja jóvá.

3. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti kiadási főösszeg előirányzat cso-

portonkénti teljesítési összegeit a rendelet 1. melléklete szerint fogadja el.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti bevételi főösszeg előirányzat cso-

portonkénti teljesítési összegeit a rendelet 2. melléklete szerint fogadja el.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete (1) bekezdés szerinti főösszegen belül a működési és fel-

halmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok teljesítését mérlegszerűen egymástól elkülönítetten a 
rendelet 3. melléklete szerint fogadja el.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat pénzeszközeinek változását a rendelet 
3/a. melléklete szerint hagyja jóvá.

(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti főösszegen belül az európai uniós 
forrásból fi nanszírozott támogatással megvalósuló programok bevételi és kiadási teljesítés adatait a 
rendelet 3/b. melléklete szerint hagyja jóvá.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti bevételi-kiadási főösszegét cí-
menként a rendelet 4. melléklete szerint hagyja jóvá.

(7) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal feladatai-
nak részletes teljesítését a rendelet 5/a–5/i. mellékleteiben foglaltak szerint fogadja el.

(8) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az „önállóan gazdálkodó költségvetési intézmények” cí-
mein belül az Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata részére jóváhagyott bevételi-és kiadási főösz-
szegeken belül az önállóan működő költségvetési szervek előirányzat csoportonkénti és kiemelt elő-
irányzatonkénti teljesítését a rendelet 6. melléklete szerint hagyja jóvá.

(9) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) felhalmozási kiadásait célonként a rendelet 7. melléklete,
b) felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 8. melléklete,
c) több éves kihatással járó feladatai számszerűsítését évenként a rendelet 9. melléklete,
d) közvetett támogatásait a rendelet 10. melléklete,
e) az általános és céltartalék felhasználását a rendelet 11. melléklete,
f) a működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 12. melléklete szerint
hagyja jóvá.

4. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) egyszerűsített pénzforgalmi kimutatását a rendelet 13. melléklete szerint,
b) egyszerűsített pénzmaradvány kimutatását a rendelet 14. melléklete szerint,
c) egyszerűsített mérlegét a rendelet 15. melléklete szerint,
d) vagyonkimutatását a rendelet 16. melléklete szerint hagyja jóvá.

5. §
Az 1.§ (1) bekezdésében megállapított bevételi-kiadási főösszeg tartalmazza a helyi kisebbségi ön-

kormányzatok zárszámadási határozataiban elfogadott bevételi-kiadási adatokat is a rendelet 17. mel-
léklete szerint.

6. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. §-ában meghatározott költségvetési pénzmaradvány fel-

használását az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervek esetében a 2012. évi működési ki-
adások fedezetére, az Önkormányzat esetében a 2012. évi felhalmozási kiadások fedezetére hagyja jóvá.

7. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál, továbbá az Önkormányzat honlap-
ján (www.hegyvidek.hu), közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
20/2012. (V. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2012. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében és 34. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alap-
ján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 10/2012. 

(III. 6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati ren-
delete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi költségvetési bevételek előirányzatait 12 273 011 ezer 
forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 13 254 458 ezer forintban határozza meg. A 
tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2012. évi költségvetési hiány összege 
981 447 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hiány bel-
ső fi nanszírozását 1 114 000 ezer Ft felhalmozási célú előző évi pénzmaradvány felhasználásával, külső 
fi nanszírozását 132 553 ezer Ft fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és külső fi nanszírozási 
műveletekkel együtt 13 387 011 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi működési költségvetésén 

belül a
személyi juttatásokat 3 840 884 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 996 131 ezer forintban,
dologi kiadásokat 4 933 665 ezer forintban,
egyéb működési célú támogatásokat 671 704 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi felhalmozási költségvetésén 

belül a
beruházások előirányzatát 339 449 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 655 819 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 101 946 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az 1.§ (1) bekezdésében megjelölt kiadási és bevételi főösszeg előirányzat-csoportok, 

kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. és 2. melléklete helyébe e rendelet 1. és 2. mel-
léklete lép.

(3) Az Ör-nek
a) az önállóan működő, önállóan működő és gazdálkodó intézmények kiemelt bevételi és kiadási 

előirányzatait meghatározó 3. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép;
b) a Polgármesteri Hivatal kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait meghatározó 4. melléklete he-

lyébe e rendelet 4. melléklete lép;
c) az Önkormányzat kiemelt bevételi-kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerint meghatározó 

5. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete lép;
d) a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat feladatainak részletes előirányzatait meghatározó 

6/a – 6/i melléklete helyébe e rendelet 6/a–6/i melléklete lép;
e) a beruházási kiadásokat feladatonként meghatározó 7. melléklete helyébe e rendelet 7. melléklete lép;
f) a felújítási kiadásokat célonként meghatározó 8. melléklete helyébe e rendelet 8. melléklete lép;
g) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadását államháztartáson kívülre és a támogatásér-

tékű működési kiadásokat meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép;
h) az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 10. melléklete helyébe 

e rendelet 10. melléklete lép.

3. §
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az egyes intézményekhez kapcsolódó költségvetési lét-

szám előirányzatot, amely a feladatok ellátását szolgáló álláshelyek számát jelenti, főfoglalkozású, teljes 
munkaidejű foglalkoztatottra átszámítva, a 3. melléklet szerinti intézmények esetében 1 170,5 főben, a 
Polgármesteri Hivatal esetében 290 főben állapítja meg. Az Önkormányzat Képviselő-testülete a köz-
foglalkoztatottak éves létszám-előirányzatát 15 főben határozza meg.”

4. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást kapnak 

arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költség-
vetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál, továbbá az Önkormányzat honlap-
ján (www.hegyvidek.hu), közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.



HEGYVIDÉK 2012. JÚNIUS 5.

www.hegyvidekujsag.eu � 5

Csavarga Rózsa ismét az év belsőépítésze
A Pro Architektúra- és Ferenczy 
Noémi-díjas építész, Csavarga 
Rózsa 2002 után ismét elnyerte 
a Laki Péter által 1998-ban alapí-
tott „Az év belsőépítésze” díjat, 
amelyet immár tizennegyedik 
alkalommal nyújtottak át. A 
ceremóniának a MOM Kulturális 
Központ adott otthont – az az in-
tézmény, amely éppen a díjazott 
terveinek köszönheti mostani 
küllemét.

„Az év belsőépítésze” elismerést a 
Magyar Építész Kamara Belső-
építészeti Tagozata ítéli oda éven-
te az általa kiemelkedőnek tar-
tott, különleges tervezői értékkel 
bíró belsőépítészeti munkáért. A 
MOM Kulturális Központban 
tartott idei díjátadás díszvendé-
geként Pokorni Zoltán köszöntő-
jében hangsúlyozta: kifejezetten 
boldog, hogy a mostani díjazott 
megint egy hegyvidéki munkával 
– éppen a MOM-mal – vívta ki a 
rangos szakmai elismerést: 
„Csavarga Rózsa tíz éve a Művész 
úti kormányzati rezidenciáért 
nyerte el először a díjat, örülök, 
hogy ismét a kerületünket gazda-
gította tehetségével” – fogalma-
zott a polgármester.

Noll Tamás, a Magyar Építész 
Kamara elnöke szerint jó belső-
építész nélkül nincs jó építészet, 
ezért nagyon fontos lenne, hogy 
az építtetők és az építészek, belső-

építészek jól tudjanak együttmű-
ködni. „Külön öröm – mondta –, 
hogy középület tervezéséért jár az 
idei díj, mert a középületek épít-
tetőinek példát kell mutatniuk 
környezetüknek ízlésben, igé-
nyességben és elvárásokban egy-
aránt.”

A Magyar Művészeti Akadé-
mia elnöke, a Kossuth-díjas Fe-
kete György, miközben gratulált 
Csavarga Rózsának „az aprólékos 
és igényes munkáért, amivel az 
épület felújítását megtervezte”, 
arra kérte kollégáit, azokat a bel-
sőépítészeket, akiknek jelenleg 
nincs munkájuk, hogy őrizzék 
meg prosperitásukat arra az idő-
re, amikor több megrendelés vár-
ható.

Ez utóbbi gondolathoz tette 

hozzá a díjat alapító Laki Péter, 
hogy nehéz határidőre pontosan 
alkotni, függetlenül a fi nanciális 

helyzettől, mégis igazolható, 
hogy ilyen gazdasági körülmé-
nyek között is van magyar belső-
építészet, „ezért külön köszönet 
mindazoknak, akik ilyen évek-
ben is támogatják a díjat, amelyet 
következetesen és szigorú elbírá-
lások után adunk át. Ennek a 
szakmának is szüksége van nagy 
formátumú alkotókra, nevekre” 
– tette hozzá.

„Az év belsőépítésze – 2011” 
díjra összesen kilenc pályamű ér-
kezett. „Kevesebb, mint az előző 
esztendőkben – árulta el a zsűri 

elnöke, Finta József –, a mezőny 
színvonala azonban semmivel 
sem volt alacsonyabb, mint ko-
rábban. Ez jó, ugyanakkor meg is 
nehezítette a döntést. Csavarga 
Rózsa különös tehetsége, hogy 
bármilyen stílusú és korú épület-
be is helyezi be saját enteriőrjeit, 
azok képesek azonosulni a ház 
jellegével. Belsőépítészetével új 
hangulatot, a jelen igényeit kö-
vetve új használati értéket tud 
teremteni, hallatlanul biztos mes-
terségbeli tudással és formaérzék-
kel. Így maradt a MOM épülete 
egy adott kor jele és a jelen érté-
ke.”

Csavarga Rózsa a díjat átvéve 
azonnal leszögezte: „Nem az én 
érdemem, hogy az épület ilyen 
lett, több százan vettek részt a 

munkában, és a kivitelezők nél-
kül nem sikerült volna minden 
elképzelést megvalósítani.” Ez-
után arról beszélt, hogy az épület, 
egyebek mellett nehéz térszerke-
zete miatt, sosem találta meg iga-
zi identitását. „Szeretném, ha 
azok az élmények, amelyek feltöl-
tik az embert, ebben a házban 
otthonra találnának” – mondta.

A díjazott a kitüntetést tanúsí-
tó aranyozott bronzplakett mel-
lett egymillió forintos jutalmat 
vehetett át.

Antal Ildikó

A MOM-RÓL
„Nem elég visszaállítani az eredeti állapotot, de annak akadálymentesnek, tűz- és 
balesetvédelmi szempontból biztonságosnak, környezetbarátnak, vandál biztos-
nak, jól szigeteltnek kell lennie – hő- és hangszigetelésre egyaránt gondolok –, vi-
lágítási szabványokat kell fi gyelembe venni, hogy túl hosszan ne is soroljam. A 
középületeknél ma már a legnagyobb kihívást az jelenti, hogy az esztétikumot 
összhangba tudjuk hozni a különféle szabványok, előírások követelményeivel. A 
részletgazdagságot így nagyon nehéz megteremteni, főleg úgy, hogy ezek a biz-
tonsági berendezések inkább a szabvány praktikumát követik, mintsem a forma-
tervezés kívánalmait. Mindenesetre remélem, sikerült újraéleszteni azt, ami már 
nagyon hiányzott: egy olyan közösségi teret, kulturális központot, ahol mindenfé-
le élvezeti-fogyasztási kényszer nélkül is jól érezhetik magukat az emberek.”

(Részlet Csavarga Rózsa lapunknak adott tavaly májusi interjújából)

KÖZÉLET – OKTATÁS

A MOM terveiért kapta a díjat

Délszláv hangulatban
Tabán-est a MOM Kulturális Központban

Látványos önálló esten lépett fel 
a MOM Kulturális Központban 
a méltán világhírű Tabán szerb 
táncegyüttes. A kísérőzenét a 
visszatérő vendégnek számító 
Vujicsics mellett a szerbiai Ðido 
és a Zora zenekar szolgáltatta.

Mint az eseményen jelen lévő 
Fonti Krisztina lapunknak el-
mondta, minden olyan kezdemé-
nyezés számíthat az önkormány-
zat támogatására, ami alkalmat 
teremt arra, hogy a kerület polgá-
rai még jobban megismerjék a 
Hegyvidéken élő kisebbségek 
sokszínű kultúráját, hagyomá-
nyait. Az alpolgármester szerint 

ilyen rendezvény a helyi szerb ön-
kormányzat közreműködésével 
tető alá hozott Tabán-est, ame-
lyen a sokak számára kedves dél-
szláv zenéé és táncé volt a fősze-
rep.

Méghozzá nem is akármilyen 
produkcióban, hiszen a 2006-os 
év legjobb szerbiai koreográfi ájá-
nak választott táncokat láthatta a 
közönség. A színpadon mások 
mellett megelevenedtek a bácskai 
és a kelet-szerbiai vlach táncok, 
míg a zenei blokkokban Bartók 
Béla legendás délszláv népzenei 
gyűjtései is felcsendültek.

(m.)

Brüsszelben a Kós kórusa
A brüsszeli Watermael-Boitsfort 
kerületben, a Hegyvidék testvér-
városában járt a Városmajori 
Gimnázium és Kós Károly Álta-
lános Iskola kórusa. Az 5–8. év-
folyamos, zenetagozatos tanulók-
ból álló, huszonöt fős gyerekcsa-
pat a brüsszeli Európai Kapcsola-
tok Bizottsága és a helyi zeneisko-
la által rendezett 2012-es Nem-
zetközi Kórusfesztiválon vett 
részt angol, francia, német, illetve 
belga kórusok társaságában.

„Egy húszperces műsort állí-
tottunk össze, amelyben a rene-
szánsztól a romantikán át a kor-
társ magyar kórusművekig sokfé-
le hangzást felvonultattunk. A 
magyar szerzők közül Liszt, Ko-
dály, Kocsár Miklós, Veress Sán-
dor és Daróci Bárdos Tamás mű-
veiből válogattunk” – mondta el 
Hra schek Katalin karnagy, a Kós 
Károly iskola énektanára. A kó-
rus egy hosszú hétvégére utazott 
a belga városba, ahol péntek és 
szombat este templomi koncerte-
ken lépett fel, vasárnap délelőtt a 
városháza mellett rendezett sza-
badtéri fesztiválon adott műsort a 
helyi gyermekkarokkal, ezt köve-
tően pedig egy kellemes parkban 
énekelt együtt a fesztiválon részt 
vevő kórusokkal.

„Fárasztó volt az út, a sok fel-
lépés között kevés idő jutott a 
pihenésre, de mindezt kárpótol-
ta a rengeteg élmény, a kedves 
fogadtatás és a szerepléseinket 
követő lelkesedés: volt, hogy áll-
va tapsoltak minket. A karnagy 
kollégák és a közönség gratulált 
a kórus gyönyörű, tiszta hangzá-
sához, az igényes, értékes mű-
vekből összeállított műsorhoz és 
a gyerekek énekléséhez, nemkü-
lönben viselkedéséhez” – mesél-

te a karvezető. Hraschek Katalin 
megjegyezte, nemcsak a segítő-
kész vendéglátó családokat illeti 
köszönet, hanem a Hegyvidéki 
Önkormányzatot is, amely fel-
kérte a kórust, közreműködött a 
szervezésben és állta az utazás 
költségeit.

A gyerekeket a karnagy mel-
lett az iskola két tanára, Borbély 
Judit és Sike József kísérte. Az 
önkormányzati küldöttséget 
Fonti Krisztina alpolgármester 
vezette, tagja volt még dr. 
Harmos Andrea képviselő, Sütő-
Nagy Réka tolmács, valamint 
Gonda Attila közművelődési re-
ferens. A delegáció részt vett a 
koncerteken és a testvérváros 
elöljáróival is találkozott.

(z.)

Svábhegyi pünkösd
Színes kirakodóvásár-
ral, sörsátorral és válto-
zatos programokkal 
várta az érdeklődőket a 
hagyományos Svábhe-
gyi Pünkösdi Búcsú 
május utolsó hétvégé-
jén. A kerületi német 
kisebbségi önkor-
mányzat által a Diana 
parkban rendezett há-
romnapos családi 
programot szentmise 
és a Hősök Emlékmű-
vének megkoszorúzása 
tette teljessé.

A szokásoknak 
megfelelően kizárólag 
ellenőrzött, elsősorban 
népi iparművészeti termékeket 
kínáló árusok portékái várták a 
látogatókat, akik, ha kedvük 
tartotta, a bajor sörsátor igazi 
német különlegességeit, ropogós 
kolbászokat, házi csülköt kóstol-
hattak, és persze ízletes söröket 
kortyolgathattak hozzá. Nem 
hiányozhatott a sváb muzsika 
sem, a zenéről és a jó hangulatról 
ezúttal is sramlizenekar gondos-
kodott. A Jókai iskola udvarán 
felállított ugrálóvár és trambu-

lin a gyerekek szórakozását biz-
tosította.

Míg az első két nap a vidám-
ságról szólt, a búcsú zárása az em-
lékezést szolgálta. A Szent László-
templomban celebrált szentmisét 
követően Kocsis István atya meg-
áldotta a tiszteletadás virágaival 
feldíszített Hősök Emlékművét, 
amely méltóképpen őrzi a világ-
háborúkban elesett katonák és 
polgári áldozatok nevét.

(SM)

Vásárfiából ezúttal sem volt hiány

Tiszteletadás a Hősök Emlékművénél
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Bábeli zűrzavar az Arany János iskolában
A szokásosnál is színesebbre és 
érdekesebbre sikeredett az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
ziumban idén harmadszor meg-
tartott Bábel-nap. A világ nyelvi 
és kulturális sokszínűségét bemu-
tató programon a felsős diákok 
vettek részt. Ezúttal a rendezvény 
az iskolában tanított angol, fran-
cia, német és spanyol mellett to-
vábbi nyelvekre is koncentrált, 
így az arabra, a görögre vagy a 
kínaira, ami alaposan megdol-
goztatta a gyerekek fantáziáját.

Valamennyi részt vevő osztály 
egy kisorsolt ország kultúráját és 
gasztronómiai különlegességeit 
jelenítette meg, és a szintén vélet-

lenszerűen megkapott mesét is az 
adott nemzet stílusában kellett 
előadni. Átalakultak az osztály-
termek, a diákok néhány ötlete-
sen elhelyezett, jellegzetes tárgy 
segítségével az Eiff el-tornyot, 
vagy éppen a görög tengerpartot 
„hozták el” az iskolai falai közé.

A bemutatók mellett különbö-
ző vetélkedők szerepeltek a prog-
ramban, amelyről minden osz-
tály egy ötperces versenyfi lmet 
készített. Természetesen a Bábel-
napi „mozik” is beleszámítottak 
a pontversenybe – a győztesek 
jutalma most is egy közösen el-
tölthető szabadnap volt.

(m.)

Éneklés a rózsakertben
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OKTATÁS – NEVELÉS

Nyolcvanéves a Mackós Óvoda
Az 1930-as évekre a Krisztinaváros 
és Németvölgy területén jelentő-
sen megnőtt a lakosság száma, 
ami arra ösztönözte az akkori vá-
rosvezetőket, hogy a Németvölgyi 
úton egy iskolának és óvodának 
otthont adó épületet emeljenek. 
Így született meg nyolcvan esz-
tendővel ezelőtt a Mackós Óvoda.

Születésnapot ünnepelni gyűltek 
össze gyerekek és felnőttek má-
jusban a MOM Kulturális Köz-
pontban: 1932-ben nyitotta meg 
kapuit az immár nyolcvanéves 
Mackós Óvoda. Akkoriban há-
rom csoportban összesen hetven-
hat kisgyermek elhelyezésére 
nyílt lehetőség.

Az intézmény az épület előtt 
1933-ban felállított, ma már a 

kerület egyik szimbolikus köztéri 
műalkotásának számító, Lányi 
Dezső nevéhez fűződő „Játszó 
gyerekek – Mackó bácsi mesél a 
gyerekeknek” szoborcsoport 
után kapta a későbbi nevét. Bár 

az emberek már ekkor Mackós-
nak hívták az óvodát, a hivatalos 
„keresztelőre” csak 1994-ben ke-

rült sor – idézte fel a múltat kö-
szöntőjében Fonti Krisztina al-
polgármester, aki arra is felhívta 
a fi gyelmet, hogy az utóbbi évek-
ben számos beruházás történt a 
Németvölgyi úti intézményben.

A 2006-os átépítésnek kö-
szönhetően jelenleg a földszin-
ten négy, míg az emeleten kettő 
csoportszoba kap helyet. Há-
rom esztendeje megújult a bejá-
rat, befejeződött az akadály-
mentesítés, elkészült a 76 négy-
zetméteres tornaterem, ami 
nagymértékben hozzájárul a 
gyerekek mozgásigényének ki-
elégítéséhez, valamint a testne-
velés magas szintű szervezésé-
hez. 2010-ben sószo bát, egy év-
vel később fejlesztő tornaszobát 
alakítottak ki.

Folyamatosan szépült a kert 
is. Ma már a legkényesebb igé-
nyeket is kielégíti, hiszen olyan 
természeti környezetet sikerült 
létrehozni, ahol az urbanizációs 
ártalmak kizárásával az év min-
den szakában biztosított a gye-
rekek számára a játék, a levegő-
zés és az egészséges testedzés le-
hetősége.

„Bár az épület nyolcvanéves, 
az ódon falak között modern 
óvoda bújik meg. Ennél is fonto-

sabb azonban a szellemiség, a 
környezet, az egészség és a hagyo-
mány hármasára épülő nevelő-
munka minősége, amire méltán 
lehet büszke az intézmény. Nem 
véletlen tehát, hogy a folytonos-
ság egy pillanatra sem tört meg, 
és az egykori Mackós-óvodások 
gyermekeiket, unokáikat is ebbe 
az óvodába íratják be” – zárta be-
szédét Fonti Krisztina, aki vége-
zetül azt kívánta, hogy még szá-
mos generáció számára legyen az 
első közösségi élmények örökké 
emlékezetes színtere a Mackós 
Óvoda.

Az ünnepi műsorban az óvoda 
csoportjai látványos bemutatók-
kal, zenés, táncos, énekes szá-
mokkal szórakoztatták a MOM 
színháztermét megtöltő közönsé-
get. A születésnapi megemlékezé-
sek krónikájához tartozik, hogy a 
Mackós épületében kiállítás 
nyílt, amely fényképeken mutatta 
be az intézmény nyolcvanéves 
történetét.

Ma.

Óvodai csoport 1946-ban

Zenés, táncos bemutatóval ünnepeltek a mai óvodások

Ünnepelt a Zugliget
Két év kényszerű távollét után is-
mét az időközben megújult 
MOM Kulturális Központ adott 
otthont a Zugligeti Általános Is-
kola hagyományos gálaestjének. 
A program a szórakozás mellett 
jótékonysági célt szolgált, a bevé-
telt ugyanis a Zugligeti Iskola 
Alapítvány az intézmény kémia- 
és biológia-szertárának fejleszté-
sére fordítja.

A tanítás mellett a közösség-
építést nevezte az iskola legfonto-
sabb feladatának a gálaműsor 
résztvevőit köszöntő Bernyák 
Adrienn igazgató. Szerinte ennek 
egyik legszebb, egyúttal legin-
kább várt része a Zugligeti Est, 
amely alkalmat teremt egymás 
jobb megismerésére.

„Meggyőződésem, hogy a 
minőségi közösségi kapcsolat 
fontos szerepet tölt be életünk-
ben, megtanítja az embert az 
egészséges rivalizálásra, hogy 

összemérje a tudását másokéval, 
de megtanít arra is, hogy elfo-
gadja a másikat akkor is, ha az 
sokkal jobb nála, vagy éppen 
gyengébb, esetleg sérült” – hívta 

fel a fi gyelmet Bernyák Adri-
enn. Példaként hozta fel, hogy 
Angliában 1829 óta rendeznek 
evezősversenyt a két rivális 
egyetem, Cambridge és Oxford 
csapata között. Mint mondta, 
elgondolkodtató, ahogyan erről 
az évszázados hagyományról az 
egyik versenyző nyilatkozott: 
„fontos, hogy nyerjünk és dicső-
séget szerezzünk saját közössé-
günknek”.

Pontosan ezt érezhette minden 
egykori és mai zugligetis diák a 
gálaesten, amelyen lehetőséget 
kaptak arra, hogy tehetségükkel, 
tudásukkal tovább öregbítsék 
121 éves alma materük hírnevét. 
A változatos zenés, táncos pro-
dukciók, színházi előadások és 
szavalatok, valamint az elmarad-
hatatlan akrobatikabemutató – 
idén afrikai ritmusokra mozog-
tak a gyerekek – mellett egy kü-
lönleges táncos koreográfi a erejé-

ig a zugligeti családok is színpad-
ra léptek. A gálán végül több 
mint négyszázezer forint gyűlt 
össze az adományokból.

Mm.

A hagyományos gálaestet idén újra a MOM-ban rendezték
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Tündérvár Óvoda

Célunk, hogy a gyermek lelki, szellemi, és testi képességeit a legmagasabb szinten fejlesszük, képzett szakemberekkel, 
gondoskodó szeretettel, spontán és irányított foglalkozással. Nyolc év tapasztalatáva, kimagasló eredményeivel
felépített programunk lehetőséget biztosít az alapprogramon túl az EMELT SZINTŰ MŰVÉSZETI program, vagy 
EMELT SZINTŰ SPORT ÉS TESTNEVELÉS  képzés közötti választásra.
Színvonalas helyszín, gazdag felszereltség, elismert szakmai eredmények.

Szeretettel várjuk leendő óvodásainkat két éves kortól a 2012/13. nevelési évre! 
2094 Nagykovácsi, Szeles u. 5. www. tudnervarovoda.hu 30/686-3572. 

Beiratkozás folyamatosan. Érdeklődni Mohai Magdolna intézményvezetőnél lehet.

EMELT SZINTŰ MŰVÉSZETI PROGRAM:

- tehetségkutatás, tehetséggondozás
- kkomolyzene, zenehallgatás,
koncertek
- komolyzenei ismeretek
- hangszerismeret
- hangszeres zene
hangszertanulás (furulya, hegedű,
zongora, gitár...)
- hallásfejlesztés
- Tündérgaléria
- vizuális kultúra

SZAKMAI TÁMOGATÁS:

- előadóművészek, művészeti iskola
- zenepedagógusok
- népi iparművész

EMELT SZINTŰ SPORT ÉS TESTNEVLÉS PROGRAM:

- mozgásfejlesztés
- Alapozó Terápia
- szenzomotoros torna
- sportági alaptechnikák
- testneveleséi játékok, bajnokságok
- csapatjátékok
- családi sportrendezvények

SZAKMAI TÁMOGATÁS:

- mozgásterapeuta
 -szakági edzők (foci, karate,sí,
ritmikus sportgimnasztika, úszás,
oviball...)

ALAPPROGRAM:

- Komplex szűrés 3-5 éves kortól
- egyéni, csoportos fejlesztés
- integrált és egyéni logopédia
- néptánc, társastánc
- drámapedagógia
- iskolaelőkészítés
- kirándulás
- bábszínház
- Tündérszínház
- interaktív előadások
- mozgásfejlesztés
- fakultatív angolnyelv tanulás
- egészségtudatos étkezés
- egyedi élelmiszerérzékenység,
speciális étrend

SZAKMAI TÁMOGATÁS:

- logopédus
- pszichológus
- keramikus
- néptáncpedagógus
- nyelvtanárok 
- mozgásterapeuta
- védőnő
- szakképzett élelmezési
szakember Továbbá szeretettel várjuk a picurkákat korhatár nélkül- szüleikkel, testvéreikkel együtt

együtt heti rendszerességgel tartott Tündérmuzsikára és Tündértornára!
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Parlamenti különóra diákoknak
Egy napra a képviselők bőrébe 
bújhattak, kérdezhettek, és be-
tekintést nyerhettek a politika 
világába, az Országház titkaiba 
azok a diákok, akik részt vettek a 
Pokorni Zoltán polgármester által 
tartott parlamenti különórán. A 
Hegyvidéket a Tamási Áron iskola 
képviselte, tanulói a színes ruha-
darabokról nyújtottak be törvény-
javaslatot.

Közel százhúsz diáknak tartott 
parlamenti különórát Pokorni 
Zoltán. A hegyvidéki polgármes-
ter, miután ismertette a politikai 
alapfogalmakat és az Országház 
működésének menetét, lehetősé-
get adott arra, hogy a nebulók 
feltehessék az őket leginkább fog-
lalkoztató kérdéseket. Szóba ke-
rültek az oktatásban történt vál-
tozások, de a KRESZ is…

Az egyik tanuló kérdése többe-
ket meglepett: „A jelenlegi kor-
mány akar-e tenni valamit a ci-
gánybűnözés ellen?” Pokorni 
Zoltán előbb politikusként, majd 
családapaként válaszolt. Elmond-
ta, hogy a bűncselekmények nem 
népcsoporthoz kötöttek, min-
denhol találunk jó és rossz embe-
reket. Tisztázta azt is, hogy meg 

kell értenünk, aki bűnt követ el, 
például lop, miért teszi azt.

„Ha a négy gyermekem éhez-
ne, lehet, hogy én is lopnék nekik 
kenyeret” – vallotta be apaként, 
kiemelve: ez egy szélsőséges hely-
zet, és nem egyenlő azzal, ha va-
laki pont húszezer forint érték-
ben követ el vagyon elleni bűn-
cselekményt, hogy csökkentse az 
esetleges felelősségre vonás sú-
lyosságát.

„A kedvenc Mark Twain-idé-

zetem jutott az eszembe: a tanu-
latlan emberek – az író hozzáte-
hette volna, hogy az ő idejében a 
feketék – fosztogatják a vagono-
kat, az a baj, hogy a tanultak – a 
fehér gallérosok – meg ellopják az 
egész vasúttársaságot” – mondta 
lapunknak a polgármester, aki 
szerint jó, hogy felvetődött ez a 

kérdés. Fontos mindezt alaposan 
megbeszélni a gyerekekkel, mivel 
egy hibás magyarázat, vagy a 
hallgatás csak rosszat szülhet.

A beszélgetést követően a jelen 
lévő négy iskola – az Újpesti Két 
Tanítási Nyelvű Műszaki Szak-
középiskola, a Bánki Donát 
Gimnázium és Szakközépiskola, 
a hegyvidéki Tamási Áron Álta-
lános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium 
és a mohácsi Kisfaludy Károly 

Gimnázium – által alakított négy 
fi ktív párt a defi níciós játékban 
bizonyíthatta, mennyire érti a 
politika alapjait. Pontosan meg 
kellett határozniuk a frakció, az 
alkotmány, az aranyfüst és a klo-
tűr jelentését. Utóbbira többször 
is rákérdeztek, mivel a szó halla-
tán sokan azt hitték, a játékveze-
tő, Borók Zsuzsa csak tüsszentett 
egyet… Az a csapat kaphatta 
meg a tortát, amelyik a legponto-
sabban írta le a defi níciókat.

A szusszanásnyi ebédszünet 
után az „egynapos politikusokra” 
a felsőházi ülésterem várt, ahol a 
Tamási Áron iskola tanulói által 
alakított Róna és a Demokrati-
kus Haverjai (RDH) párt a színes 
ruhadarabok viselésére vonatko-
zó törvényjavaslatot nyújtott be. 
Erről az ellenzékiek, az újpesti 
Zami Magyarországért Mozga-
lom (ZMM) és a dunaújvárosi 
Országos Sólyom Párt (OSP), va-
lamint a kormányoldali mohácsi 
Kisfaludy Diák Párt (KDP) tag-
jai dönthettek.

A KDP törvénybe iktatta vol-
na, hogy hétfőnként minden ál-
lampolgár zöld ruhát viseljen, 
mivel e színnek jótékony hatása 
van. Az ellenzékiek ezt nem 
hagyták szó nélkül, szerintük a 
hazánkba utazó turisták azt hin-
nék, hogy Magyarországot csak 
környezetvédelmi aktivisták lak-
ják. Szót emeltek azokért a hátrá-
nyos helyzetű állampolgárokért 
is, akiknek nincs ilyen színű ru-
hadarabjuk.

„A kormány írjon ki pályáza-
tot ruha-automaták létrehozásá-
ra, aminek révén a szegény embe-
rek jutányos áron hozzájuthatnak 
a zöld ruhadarabokhoz” – hang-
zott a ZMM törvénymódosítója. 
Végül 35 „igen” és 72 „nem” sza-
vazattal, 7 tartózkodás mellett a 
„honatyák” elutasították a tör-
vényjavaslatot.

A 2005 óta sikeresen működő 
parlamenti különóra alkalmából 
a jelenlevők ezúttal is megnézhet-
ték a könyvtárat. Borók Zsuzsa 
körbevezette a diákokat, és sok 
érdekességet mesélt az épületről. 
Egy történet szerint például ami-
kor Teréz anya ellátogatott a Par-
lamentbe, és megtudta, mennyi-
be került annak megépítése, azt 
tanácsolta, adják el a Házat, és a 
pénzt osszák szét a szegények kö-
zött…

A koronázási jelvények megte-
kintésére többet kellett várni, mi-
vel más csoportok is éppen akkor 
vették szemügyre ezeket, ám ad-
dig is a népes diákcsoport az er-
kélyről csodálhatta Budapest le-
nyűgöző arcát. Végezetül a poli-
tikusok átlagos hétfőjébe pillant-
hattak bele a fi atalok.

„Nagyon tetszett ez a nap! – 
mondta Anett, a Tamási Áron is-
kola tanulója. – Jó volt látni a 
politikusok munkáját, az Or-
szágház működését. A törvényja-
vaslatunkat nem fogadták el, de 
kárpótolt minket az itt eltöltött 
idő.”

Boussebaa Mimi

Rendhagyó történelemóra az Európai Unióról
Az Európai Unió megismertetése 
a célja azoknak a rendhagyó tör-
ténelemóráknak, amelyeket a 
Külügyminisztérium munkatár-
sai tartanak volt középiskolájuk-
ban. Május közepén Orosz Ta-
más, a Külügyminisztérium 
Nemzetközi Fejlesztési Együtt-
működési és Humanitárius Se-
gítségnyújtási Főosztályának 
munkatársa látogatott régi alma 
materébe, a Budai Középiskolá-
ba, hogy a diákokkal az EU-ról 
beszélgessen.

Az iskola könyvtárát megtöl-
tötték a harmadikos tanulók. 
Kezdetben kissé feszengve indult 
a beszélgetés, de miután Orosz 
Tamás felemlegette azokat a volt 
tanárait, akiket a mostani gim-
nazisták is ismerhetnek, azonnal 
oldódni kezdett a légkör.

Az 1996-ban még a Táncsics 
Mihály Gimnáziumban érettsé-
giző külügyes, miután felvázolta, 
hogyan vezetett pályafutása a 
mostani állomásáig, arról faggat-
ta a diákokat, mennyit tudnak az 
Európai Unióról. Miközben a 
nemzetközösség szervezeti és in-
tézményi rendszeréről beszélt, 
meg-megjutalmazta a kérdéseit 

jól megválaszolókat világító végű 
golyóstollakkal, lufi kkal, fény-
visszaverőkkel és társasjátékok-
kal. Arra a kérdésére például, 
hogy tudják-e a gyerekek, mi az 
Európai Unió gyakorlati haszna, 
a legtöbben a szabad utazási lehe-

tőségeket és a könnyebb kereske-
delmet említették.

Amikor lehetőség nyílt, hogy a 
diákok kérdezzenek, kiderült, a 
napi aktualitások érdeklik őket a 
leginkább. Egyikük arról érdeklő-
dött, miért zárta be az unió a ma-

gyarországi cukorgyárakat, szem-
ben a lengyelországiakkal; kilép-e 
Görögország az EU-ból; mit tesz 
Európa a szlovákiai magyarokért, 
akik a magyar állampolgárság fel-
vétele után elveszítik a szlovákot.

Orosz Tamás elmondta, hogy 
pontosabb választ tudna adni hu-
manitárius témákban, de az utób-
bi kérdéssel kapcsolatban megem-
lítette, már vizsgálják a helyzetet. 
Arra pedig, hogy az Európai Unió 
kiszipolyozza-e Magyarországot, 
ezt felelte: „Igen is, nem is. Elszip-
kázza a szakképzett munkaerőt, 
például az egészségügyből, de 
ezeknek az embereknek ez egyben 
jó lehetőséget, új életet, új karriert 
jelent. Az országnak viszont vesz-
teség, ezért arra kell törekedni, 
hogy visszacsalogassa azokat, akik 
elmentek. Ebben nemcsak a ma-
gasabb fi zetés jelenthet vonzerőt, 
hanem a kultúra és a hazai ízek is” 
– mondta a rendhagyó történe-
lemórát tartó külügyi szakember, 
majd arra biztatta a fi atalokat, 
hogy használják ki az unió nyúj-
totta lehetőségeket, azaz vegyenek 
részt minél több csereprogram-
ban, nyelvi táborban.

li.

Környezeti találkozó
a Normafa Óvodában

Közel háromszáz kerületi nagy-
csoportos vett részt az idei, tizen-
egyedik alkalommal megrende-
zett környezeti találkozón. A 
Hunniareg Pedagógiai Intézet 
Budai Módszertani Központja 
szervezésében, a Normafa és a 
Zölderdő Óvoda munkatársai-
nak közreműködésével megvaló-

suló programon változatos té-
mákban kaptak játékos, mozgást 
igénylő, illetve elgondolkodtató 
feladatokat a gyerekek. Szó esett 
például a kőzetek keletkezéséről, 
az erdők növényvilágának meg-
óvásáról, valamint arról is, ho-
gyan épül fel egy tápláléklánc az 
állatvilágban.

A találkozónak ezúttal a Nor-
mafa Óvoda hatalmas, ősfás 
kertje adott otthont. Purzsa Gá-
borné intézményvezető elmond-
ta: „Zöld Óvodaként” működ-
nek, így nagy hangsúlyt kap ná-
luk az élményeket, tapasztalato-
kat nyújtó környezeti nevelés. Az 
óvodásokkal együtt gondozzák a 
kertet, odúkat készítenek, mada-

rakat fi gyelnek, fákat fogadnak 
örökbe, és számos más, a környe-
zet, illetve a természet védelmére 
nevelő programban vesznek 
részt. Ezért is vállalta az óvónői 
kollektíva az esemény lebonyolí-
tásának oroszlánrészét.

„A hegyvidéki óvodák életében 
kivétel nélkül kiemelt helyen sze-

repel a sport és a környezetvéde-
lem” – jelentette ki a Hunniareg 
szaktanácsadója. Kovács Zsuzsa 
szerint a gyerekek kiváló teljesít-
ményén látszott az óvodák alapos 
felkészítő munkája. Ki is érdemel-
te mindegyik csapat az emlékla-
pokat és az ajándékokat, köztük a 
pedagógiai intézet által felajánlott 
Séta a természetben című köny-
vet, valamint azokat az állatfi gu-
rás díszköveket, amiket a Zölder-
dő óvodásai saját kezűleg készítet-
tek. A nagycsoportosokat a fel-
adatok teljesítését követően az 
esemény támogatója, az FH 
Gasztro Kft. vendégelte meg a 
Normafa Óvodában.

z.

OKTATÁS – NEVELÉS

Az állatvilág érdekességeivel is ismerkedtek a gyerekek

Életre kelt a természet
és a 70-es évek

Az előző év sikerén felbuzdulva 
immár második alkalommal ren-
deztek tematikus projektnapokat 
a Virányos Általános Iskolában. 
Már hónapokkal előbb megkez-
dődött a csapatmunka, a gyerekek 
osztályonként, illetve kisebb cso-
portonként  dolgozták  fel a szá-
mukra kiosztott feladatot. Termé-
szetesen akadt segítségük is, hi-
szen a felkészülési időszakban a 
tanórákon a pedagógusok kiemel-
ten foglalkoztak az adott témával.

A legkisebbek az iskola torna-
termében megrendezett színpadi 

műsorban adtak számot munká-
juk eredményéről. Az első osztá-
lyosok egy csoportja népi körjáté-
kokat mutatott be, gyermekdalo-
kat énekelt, egy másik társaság 
tavaszi táncfantáziával fűszerezte 
rövid irodalmi összeállítását, 
aminek fontos része volt a látvá-
nyos öltözet és díszlet. Akadt 
olyan osztályközösség, amelyik a 
magyar népi hagyományokra és 
irodalmi alapokra építette műso-

rát: a téltemető kiszézés, a tavasz 
jeles ünnepei – húsvét, anyák 
napja – kapták náluk a főszere-
pet.

A természet tavaszi ébredését 
rövidke verses mesék és versrész-
letek elevenítették fel, a szavala-
tok alatt pedig megjelentek a leg-
jellemzőbb tavaszi virágok, feléb-
redtek az erdő állatai, a szél és a 
méhecskék beporozták a növé-
nyeket, a fák pedig boldogan nőt-
tek az égig. Eközben az emberek 
sem tétlenkedtek, gondozták a 
földeket, szépítették a kerteket, 

megtartották ünnepei-
ket, amelyek közül az 
utolsó ezúttal a gyer-
meknap volt. A máso-
dikosok népviseletbe 
öltözve, a saját maguk 
által készített díszletek 
között énekeltek, tán-
coltak, meséltek, majd 
a legkisebbekkel közö-
sen egy kreppszalagok-
kal feldíszített májusfát 
állítottak fel az udva-
ron.

A felsősök az iskola 
különböző helyszíneit 
alakították át a hetve-
nes évek mintájára, 

hogy így mutassák be az évtized 
jellegzetességeit. Volt divatbemu-
tató, fi lmvetítés valamint sport-
kiállítás, míg a zeneteremben a 
korszak meghatározó magyar és 
nemzetközi zenekarainak, illetve 
énekeseinek legismertebb száma-
it hallgathatták meg a gyerekek, 
akik a korszak hangulatát meg-
idéző táncbemutatóval örvendez-
tették meg a nézőket.

em.

A diákok leginkább a napi aktualitásokról kérdezték Orosz Tamást

Egy napra országgyűlési képviselővé "váltak" a négy iskola tanulói

A fiatalok hasznosnak tartják a 2005 óta működő programot

A színes jelmezek is a tavaszt idézték
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PROGRAMAJÁNLÓ

A F KÉNT N KÉNT® M hely szeretettel meghív Téged 
a N nek lenni jó! cím  egész napos programjára.

1 koncert, 11  nagyel adás, 22 workshop és számtalan jó 
program vár Rád!

el adóink: 
Bán Zsuzsanna mester coach, szupervízor; 

Kereszty András kineziológus, szellemi tanító; 
dr. Kígyós Éva pszichológus, agykontroll oktató;

Pati Nagy Attila a Fitness Company alapítója, edz ; 
Pál Ferenc katolikus pap, mentálhigiénés szakember;

Tuba Rózsa asztrológus, holisztikus kozmetikai tanácsadó 
és oktató;

Váradi Tibor természetgyógyász; és még sokan mások…

Bagdi Bella és Wolf Kati koncert

amit kipróbálhatsz:
Meditációk, jóga, nia, mystical dance, körtánc, intimtorna, 
hangtál és gong, capoeira, has burning, stylist-tanácsok, 

divatbemutató, ételkóstolók, masszázsok…

Id pont: 

2012. június 24. 9.00-19.00 óráig
Helyszín: 

MoM Kulturális Központ

Részletes program:
www.fokentnokent.hu

facebook.com/FokentNokent

Jegyek már kaphatók: 5900.-
www.mom.jegy.hu

ráiggráig

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
Fuvola és hárfa június 9-én 

19.00. Vámosi-Nagy Zsuzsa (fuvo-
la), Szilágyi Kinga Katinka – (hárfa). 
G. Fauré: Berceuse Op.16, C. Saint-
Saens: Fantázia Op. 124, Chick 
Corea: Children’s songs – váloga-
tás, A. Bax: Szonáta fuvolára és hár-
fára I., S. Rachmaninov: Oriental 
Dance Op. 2, No. 2. A. Piazzolla: 
Bordel 1900. Jegyek kaphatók a 
mom.jegy.hu honlapon, valamint 
a MOM jegypénztárában. Jegyár: 
1200 Ft, 600 Ft.

Magna Cum Laude június 9-én 
20.00. Csak ülünk és zenélünk – 
akusztikus koncert. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában. 
Jegyár: 3900 Ft, 4900 Ft, 5900 Ft.

Domi Bábszínháza. A kisleo-
párd és a kiszsiráf barátsága június 
10-én 10.30. Kismalacok és a farkas 
június 17-én 10.30. Aranybalta jú-
nius 23-án 10.30. Klasszikus mesék, 
klasszikus bábok, klasszikus elő-
adás. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Ár: 800 Ft/fő, 
csoportos jegy (minimum 3 főtől) 
600 Ft/fő.

Nosztalgia társastánc korha-
tár nélkül június 10-én 16.00. Min-
den alkalommal táncbemutató 
nyugdíjas, amatőr táncosokkal: 
Haraszti Mária, Orsós János és vál-

tozó táncosok és énekesek. Stan-
dard táncok (bécsi keringő, spa-
nyol tangó, angolkeringő). Latin 
táncok (cha-cha-cha, swing, rock 
’n’ roll). Táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjtalan.

Ciprusi előadóművészek júni-
us 11-én 19.30. Notis Georgiou: 
Diptychon egy ciprusi népdalra – 
ősbemutató. Notis Georgiou: Fólia 
variációk (Marais, y Coll és Corelli 
nyomán) – ősbemutató. Vassilis 
Tenidis: Rebetiko Szvit – magyar-
országi bemutató. Közreműködik 
a Dodecachordon gitárduó: Susan 
Marku és a fesztivál művészeti ve-
zetője, Notis Georgiou. Jegyek 
kaphatók az Interticket jegypénz-
táraiban, a MOM jegypénztárában 
a helyszínen, a jegy.hu és a mom.
jegy.hu oldalon 800, 2000 és 3500 
Ft-os áron.

Mozikert. Június 13. 21.00 Ván-
dormadarak. Június 20. 21.00 Sze-
relmes Shakespeare. Június 27. 21.00 
Kóristák. A régi kertmozik hangu-
latát felidézve várnak minden ér-
deklődőt nyár esti, könnyedebb 
kikapcsolódást kínáló ingyenes 
vetítésekre a MOM Kulturális Köz-
pont belső parkjába. Kedvezőtlen 
időjárás esetén a fi lmeket fedett 
helyszínen vetítik le. A fi lmek kez-
dési időpontja (21.00) a sötétedés-
hez képest későbbre tolódhat. A 
vetítések előtt a Sirály sétányon 
minden szerdán 17.00–21.00-ig 
könyvcsereberére, valamint a 
MOM Café hangulatos teraszára 
várják a vendégeket. A belépés díj-
talan.

Szabadpolc a Mozikert előtt 
június 13-án, 20-án és 27-én 17.00–
21.00. Könyvcserebere szabadon a 
Sirály sétányon. Vigye el régi, meg-
unt, esetleg több példányban 

meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, és cserélje be 
a Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére! A becserélhető 
könyvek száma: maximum 10 da-
rab. Csak jó állapotban lévő köny-
veket fogadnak el. Az akciókban 
részt vevők ajándék könyvjelzőt 
kapnak.

60 éves a Rajkó Művész-
együttes június 13-án 19.00. Ven-
dégek: Budapest Bár, Bangó Mar-
git, Szenthelyi Miklós, Faludi Judit, 
Madarász Katalin, Pándi Piroska, 
Puka Károly.

Babakoncert június 14-én 
10.30. A gyermekek zenei fejlesz-
tése a két agyfélteke harmonikus 
fejlesztését is szolgálja, ami által 
érzékennyé, kreatívvá, kitartóvá, 
fegyelmezetté, intelligensebbek-
ké válnak, befogadóbbak lesznek 
az őket ért hatásokkal szemben, 
kommunikációs készségük is javul. 
A babakoncert előadói a Duo 
dolcissimo tagjai, Kutor Noémi 
(hárfa) és Gudor Judit (klarinét), a 
Váci Szimfonikus Zenekar művé-
szei. Műsorukban a klasszikusze-
ne-irodalom népszerű dallamait 
sorakoztatják fel. Jegyár: 800 Ft/
gyerek, 200 Ft/kísérő. Hegyvidék 
Kártyával 500 Ft/gyerek, 100 Ft/kí-
sérő. Jegyek kaphatók a MOM 
jegypénztárában.

Zurgó-Dió gyerektáncház jú-
nius 15-én 18.00. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Draskóczy 
Lídia. Betáncoló gyerekenként: 
400 Ft.

Zurgó Táncház június 15-én 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál a 
Zurgó együttes: Draskóczy Lídia 
(hegedű), Benke Félix Ágoston 
(dob), Nagy Bercel (furulya), Né-
meth László (koboz). Táncot tanít: 
Fülöp Attila. Belépő: 800 Ft, diák-
jegy 500 Ft. Jegyek a helyszínen 
kaphatók. www.zurgo.hu

Világ körtáncai június 17-én 
16.00. Táncest nyugdíjasoknak és 
felnőtteknek. Istenes Emília veze-
tésével az érdeklődők körtáncokat 
tanulhatnak, amelyeket partner 

nélkül is lehet táncolni, a lépéseket 
együtt tanulják meg a résztvevők. 
A belépés díjtalan.

Óvóka játszóházas, kézmű-
ves, napközis tábor június 18–
22., vagy június 25–29., vagy július 
2–6., hétfőtől péntekig 8.00–16.00. 
A művészet három alapterületén 
(irodalom, ének–zene–tánc, kép-
zőművészet) esztétikai ízlést for-
máló, készségfejlesztő, komplex, 
nyári, játszóházas tábor. Előzetes 
jelentkezés: június 6-ig. Megbe-
szélés: június 7-én délután a tábor 
helyszínén. Érdeklődés, jelentke-
zés: Csiszér Jolán táborvezető, 
csiszer.jolan@gmail.com, 06/20-
594-4957.

Kultúrszerviz. Viselkedéskul-
túra oktatása hétfő délutánon-
ként. Alapismeretek, amelyek kö-
telezők a közkedveltség elérésé-
hez. Tudnivalók a közösségi élet-
hez, az internethez és a munka vi-
lágához. A mindennapok során 
hasznosítható ismeretek nem hiá-
nyozhatnak senki tudástárából. 
Nem elitisták képzése a cél, hanem 
olyan jól nevelt embereké, akik 
biztosak lehetnek abban, hogy tár-
saságukat – emberi hibáik ellenére 
is – mindig mindenhol kedvelni 
fogják. További információk, je-
lentkezés: Duma Róbert, 06/30-
242-6826, duma.robert@gmail.
com.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.
A világ népeinek zenéiből és 

legszebb körtáncaiból felnőt-
teknek szerdán 18.30–20.30. Part-
ner, előképzettség nem szüksé-
ges, minden lépést együtt tanul-
nak meg a résztvevők. A szenior 
korúakat is várják. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília festőművész. 
Információ: 319-6145, 06/20-579-
5035, www.festomuvesz.hu/iste-
nes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet babáknak. 
A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. In-
formáció: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00.
A foglalkozások alkalmával mes-
terfogásokat lehet elsajátítani ah-
hoz, hogy a mamák és a babák 
még közelebb kerüljenek egymás-
hoz, még bensőségesebb viszony 
alakulhasson ki köztük. A foglalko-
zást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. Előze-
tes jelentkezést kérnek: 06/30-
989-2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. Első al-
kalom május 17. 9.30. A babajelbe-
széd lehetővé teszi, hogy kommu-
nikálni tudjon babájával jóval az-
előtt, hogy ő beszélni tudna. Meg-
tudhatja, mire gondol a még be-
szélni nem tudó kisbaba, segíthet 
neki, hogy világosan közölhesse, 
mit akar, és mire van szüksége. Je-
lentkezés: Zentai Katalin, info@ba-
bakezek.hu, 06/20-479-2829, 
www.babakezek.hu.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 355-1945.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–17.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. A 
gyermek- és a felnőttkor között 
van egy időintervallum, amikor ki-
alakul az emberekben, mivé is vál-
nak, ha felnőttek lesznek. Erre az 
időszakra kínál segítséget a tanfo-
lyam azáltal, hogy a színészmes-
terség fortélyaiba nyújt betekin-
tést. A foglalkozást vezeti: Rudas 

Attila színész-rendező. Információ: 
06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütörtök 
délelőtt. Speciális koreográfi a vi-
lágzenére, ahol a baba 6 hetes ko-
rától (hordozókendőben) és ma-
mája a legszorosabb kapcsolatban 
együtt mozog. Megfelelő létszá-
mú jelentkező esetén indul. Továb-
bi információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

English gym&fun. Játékos an-
gol 20 hónapos kortól szerdán 
10.30–11.15. Egy új ország képze-
letbeli világába hívják a gyereke-
ket, ahol valami különös és furcsa 
nyelven szólnak hozzájuk, de mi-
vel nagyon szórakoztató, amit lát-
nak, lassan megértik, mit monda-
nak nekik. A szülők is végig ott 
maradhatnak a gyerekekkel, a nyu-
godt és biztonságos hátteret biz-
tosítva.

English gym&fun ovisoknak: 
hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–
18.15 haladó. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Etka-jóga csütörtökön 17.30. 
Egészség-visszaszerző jógatorna. 
Ára: 800 Ft/fő/alkalom. A foglalko-
zást vezeti: Tóth Lívia. Információ: 
321-2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–
18.30 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képző-
művészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával. A 
témához a keretet az évszakokhoz, 
ünnepkörökhöz kötődő mondó-
kák, gyermekdalok, népdalok, 
bábjátékok adják. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió pénteken 16.00–19.00 korosz-
tálynak megfelelő csoportbeosz-
tás szerint. 4–5 évesek: balett-
gimnasztika, esztétikus testkép-
zés, a helyes testtartás elsajátítása, 
a mozgás és a zene világának meg-
ismerése játékos formában. 6–10 
évesek: klasszikusbalett-alapkép-
zés, balettgimnasztika, az izmok 
erősítése, nyújtása, tánckoreográ-
fi ák tanulása. Az oktatás kis létszá-
mú csoportokban történik. A fog-
lalkozást vezeti: Stubna Enikő tánc-
pedagógus. Információ: 06/30-
994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szer-
dán 17.15–18.00, kisiskolásoknak 
18.15–19.00. A jógagyakorlat egy 
mesére, történetre épül, amelyben 
a gyerekek aktív szereplők. Tiszta-
ságukból és életkoruk sajátossága-
iból fakadóan könnyedén elvará-
zsolják magukat, és teljes oda-
adással olvadnak bele az adott 
szerepekbe. Fejleszti a gyerekek 
befogadóképességét, segít a világ 
érzékelésében, a félelmek, szoron-
gások oldásában, az indulatok, ag-
resszió levezetésének megtanítá-
sában, a kapcsolatteremtésben, il-
letve a belső világ megteremtésé-
ben. Állatokat és növényeket utá-
nozva a jóga gyakorlása élvezetes-
sé válik számukra. Információ: Já-
szai Henriett, 06/20-966-7050.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden 18.00–19.00, csü-
törtökön 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit. A csoporthoz bár-
mikor lehet csatlakozni. További 
infó: Szőllősy Előd szakosztályve-
zető, 06/30-989-4130, 06/70-612-
9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–20 hónapos gyerme-
kek számára. Legyen az angol a 
gyermek második anyanyelve! Itt 
az anyukák is tanulnak. 45 perces 
foglalkozás csak angolul. Csütörtö-
kön 16.20–17.20 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 
45 perces foglalkozásokon a gye-
rekek elsajátítják az élő beszédet. 

Mondatokban tanulják a nyelvet 
magyar szó elhangzása nélkül. In-
formáció: Mátrai Zsuzsi, 06/20-367-
7222 (12.00–16.00 óráig), Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822, www.
helendoron.com.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításában, miközben átitatódnak 
a népzene, néptánc hangulatával.
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. A szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen váltócipőt! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodások-
nak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptánc pedagó-
gus vezetésével, 3 és 6 év közötti 
gyerekeknek, szülői részvétel nél-
kül. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. A szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen váltócipőt! To-
vábbi információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek. 6–8 évesek-
nek kedden 16.00–17.30, 9–14 éve-
seknek kedden 17.30–19.00. Infor-
máció: 06/30-447-7986, kamaszha-
jo@indamail.hu.

Kéz-mű-hely. Kis iparművész-
foglalkozás általános iskolás kor-
osztálynak szombaton 11.00–
13.00. Önkifejező alkotóműhely 
azoknak a gyerekeknek, akik bát-
ran vesznek és vennének tűt a ke-
zükbe, akik nem riadnak vissza 
varrástól, hímzéstől, gyöngyözés-
től. Akik szeretnék öltözék-
kiegészítőiket, használati és deko-
rációs tárgyaikat maguk készíteni, 
mindezt a legváltozatosabb kéz-
műves technikák, például dróto-
zás, nemezelés, papírmasézás, 
szövés és egyéb iparműves műfa-
jok ötvözésével, társításával, mű-
vészi színvonalon. A foglalkozást 
vezeti: Beke Mari művészetpeda-
gógus. Részvételi díj: 1000 Ft/óra. 
Információ és jelentkezés: 06/20-
324-4785, beke.mari@freemail.hu, 
www.angyal-var.hu.

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, pénteken 17.00–18.00 a 
9–13 éves korosztály számára. Egy 
hónapig érvényes, négy alkalomra 
szóló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Mozgás masszázsterape-
uta vezetésével 6 hónapostól 4 
éves korig. Saját testélmény meg-
élése, kapcsolat a térrel, a közös 
mozgás öröme. Minden gyermek-
nek külön nagy labdát biztosíta-
nak. A korlátozott csoportlétszám 
miatt csak az előzetesen jelentke-
zőket tudják fogadni. További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu. 
Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

(Folytatás a 12. oldalon)
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– Nem adjuk oda bárkinek a 
kutyákat, előbb elmegyünk meg-
nézni, hová kerülnének, milyen 
körülmények közé. Van, hogy azt 
tanácsoljuk a leendő tulajdonos-
nak, néhány hétig próbálja ki, jó 
gazda lenne-e, és ha valaki utána 
is úgy érzi, hogy a kutya iránti 

felelősség nem nagyobb teher, 
mint amire számított, megtart-
hatja új kedvencét.

– Most is vannak érdeklődők?
– Egyelőre csak simogatni, sé-

táltatni, játszani jöttek, és ez nem 
is baj, mint mondtam, csak meg-
fontolt döntés után lehet felelő-
sen kutyatartásra vállalkozni.

Miközben a színpadon egy-
mást váltották a fellépők, nehéz 
volt ellenállni a csábító aromák-
nak. A kürtőskalács illata példá-
ul olyan ínycsiklandó volt, hogy 
a Székelyudvarhelyről érkező 
család megállás nélkül gyúrta, 
sodorta, tekerte, sütötte az édes-
séget. Bálint Irma szívesen me-
sélt a híres fi nomság történeté-
ről:

– Az 1700-as években Bethlen 
Gábor udvarában jelent meg elő-
ször egy írás a „botra tekercsről”. 
De van felénk egy monda is az 
eredetéről. Székelyudvarhelytől 
tizenkét kilométerre fekszik egy 
település, Máréfalva – biztosan 
hallottak róla, arról híres, hogy 
minden háznak székely kapuja 
van. Erről a Máréfalváról a tatár-
járás idején az emberek egy nagy 
barlangban bújtak el. A tatárok 
azt gondolták, elég kiéheztetni 
őket, de a leleményes székelyek 
túljártak az eszükön: egy botra 

szalmaköteget tekertek, kidugták 
a barlang nyílásán, és azt mond-
ták, látjátok, van kalácsunk, nem 
vagyunk éhesek. Erre a tatárok 
elvonultak. Megmenekültünk, 
mert nem tudták, hogy a székely 
emberen nem foghatnak ki.

– Miért a székely kürtőskalács a 
legjobb?

– Mert székely lélek kell az el-
készítéséhez. Ahogy mi nem tu-
dunk például szegedi paprikát 
készíteni, úgy nem tud más sem 
ilyen kürtőskalácsot sütni.

– És az összetevőkben mi a titok?
– Nem titok: csak igazi, termé-

szetes hozzávalókat használunk, 
semmi adalékot, vagy pótszert. 
Nálunk például „nem terem 
meg” az aroma, és „dejófánk” 
sincs – remélem, nem 
is lesz. Fontos a jó pa-
rázs is, sütőben nem 
lehet kürtőskalácsot 
sütni.

– A rápirított cukor-
ral sem takarékoskod-
nak, még fi nomabb, 
mint a dobostorta tete-
jén.

– Ha sajnálnánk róla 
a cukrot, vagy a diót, 
nem is lenne érdemes 
nekiállni. Nekünk az 
az öröm, ha fi nom lesz, 
és szeretik az emberek. Ezért nem 
is hívok dolgozni idegen munká-

sokat, mi egy család 
vagyunk, a férjem, az 
öcsém, az ő felesége és 
az unokanővérem.

– Jártak már a Hegy-
vidéken?

– Hogyne, mi ide 
hazajövünk! Székely-
udvarhely és a Hegyvi-
dék testvérvárosok, s 
valóban érezzük is ezt a 
testvériséget. A kará-
csonyi vásárra lélekben 
már augusztusban ké-
szülök, és amikor meg-
érkezünk, azonnal azt 
érzem, hogy otthon 
vagyok, a vásárban az 

emberek úgy szólnak hozzám, 
hogy attól mindig biztonságban 
érzem magam. Aztán amikor el-
indulunk haza, és meglátom az 
első román zászlót, számomra az 
is azt jelzi, hogy otthon vagyok, 
Székelyföldön.

– Legközelebb tehát karácsony-
kor találkozunk?

– Már ősszel jövünk, a BNV-
re. Ha Isten is úgy akarja, ott sü-
tünk egy hét méter hosszú kür-
tőskalácsot!

A fi nom vaníliás, pörköltcuk-
ros illat a borkóstolókhoz is el-
kísért bennünket. Az igazán 
szép borokat kínáló pincészetek 

képviselői szerint idén a rozét 
keresték a legtöbben, bár volt 
olyan borászat is, amelyik egé-
szen meglepő termékkel jelent 
meg. A Gere Pincészet Villány-
ból például szőlőmagolajt és 
szőlőlisztet hozott, mindkettő a 

szüret során különválogatott 
magokból készült természetes 
eljárással, de igazi újdonságnak 
talán leginkább a zöldszőlőlé 
számított.

– Az éretlen merlot kipréselt 
leve ez, ecet helyett érdemes salá-
ták és egyéb ételek ízesítésére 
használni, de alkoholmentes 
fröccsnek is kiváló – avatott be 
minket a szakember.

A színpadon is peregtek az 
események, mire pedig a PASO, 
azaz a Pannonia Allstars Ska 
Orchestra következett, már igazi 
tömeg gyűlt össze, várva, hogy 
fergeteges buli koronázza meg a 
gazdag programsorozatot.

Hambuch Gerda, a MOM 
Kulturális Központ vezetője jóleső 
érzéssel nyugtázta, hogy a hegyvi-
dékiek egyre otthonosabban, fesz-
telenebbül érzik magukat.

– Semmi sem jelzi jobban, 
hogy az emberek mindinkább a 
magukénak érzik a Hegyvidéki 
Napokat, mint az, hogy némely 

család plédet is hozott magával, 
és a fűbe telepedve élvezte a mű-
sort – mondta. – Reméljük, leg-
közelebb is ekkora sikere lesz a 
rendezvénynek!

Antal Ildikó–Boussebaa Mimi

� A Hegyvidéki Napok eseményei-
ről a Hegyvidék Tv is részletesen 
beszámol.

HELYTÖRTÉNETI VETÉLKEDŐ
Az elmúlt hónapokban három kérdéssor jelent meg lapszámainkban, ezeket visz-
szaküldve a kisorsolt szerencsések helytörténeti könyveket nyertek. Akik pedig a 
legjobb megoldásokat adták, lehetőséget kaptak arra, hogy összevessék tudásu-
kat a „Ki tud többet a Hegyvidékről?” elnevezésű helytörténeti, helyismereti vetél-
kedő szóbeli döntőjében.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény által szervezett versenyen hat külön-
böző feladattípust kellett megoldania az öt döntősnek. Egyebek közt kvízkérdések, 
képfelismerő játék, illetve a napjainkra vonatkozó kérdések várták őket.

A kellemes hangulatú, játékos vetélkedőt Lengyel Zóra történész vezette, aki 
minden kérdéssor végén ismertette a megoldásokat, így mindenki tisztában lehe-
tett jó és rossz válaszai arányával. Ennek ellenére is akadt, akit pozitív meglepetés-
ként ért az eredményhirdetés. A harmadik helyen végül Urbán Ilona végzett, ő a 
Kairosz Kiadó könyvcsomagját kapta, a második helyezett Vécsei Georgina lett, aki 
a szálloda felajánlásából egy hétvégét tölthet el másodmagával a Normafa Hotel-
ban, az első helyen pedig Pretz György végzett, és jutalmul egy digitális képkeretet 
vihetett haza. B. A.

(Folytatás az 1. oldalról)

ÉLŐ CSOCSÓ, TRÉFÁS KÖTÉLHÚZÁS
A XII. kerületi Szabadidősport Központnak köszönhetően az idén sem hiányoztak 
a sportprogramok, a hagyományos diákolimpiai versenyszámok mellett meglepe-
tések is várták a résztvevőket a Hegyvidéki Napokon. A pénteki nap rögtön két 
újdonsággal szolgált, hiszen az első Budai Hopp-Parádé előtt az iskolák közötti at-
létika-pályabajnokság negyedik korcsoportos távolugrói „melegítették be” a Si-
rály sétányon felépített rekortánt és a versenyszabványoknak megfelelően kialakí-
tott, speciális távolugrógödröt.

Másnap a már megszokott úszóversenyekkel folytatódtak a diákolimpia küzdel-
mei, a Sportmax belső medencéjében a legkisebbek három úszásnemben, valamint 
váltóban mérték össze tudásukat. A legnépszerűbb sportág sem maradhatott ki a 
kínálatból, ezúttal a második korcsoportosok focibajnokságának négyes döntőjét 
időzítették a Hegyvidéki Napokra. A végső győztes Jókai iskola a fi náléban a Tamásit 
verte meg, a harmadik a Pannonia Sacra, a negyedik a Virányos iskola csapata lett.

A szervezők a szurkolókra is gondoltak. A gyerekek és szüleik a versenyzőkkel 
kiegészülve vidám élőcsocsó-meccseken és bohócokkal „megbolondított” kötél-
húzó-viadalokon vehettek részt. (em.)

BARANGOLT A HEGYVIDÉK
Több mint kétszázan indultak el a Barangoló Hegyvidék teljesítménytúrán június 
3-án. A résztvevőknek tizenöt kilométert kellett megtenniük a célig, s közben nem 
ártott nyitott szemmel járniuk, hiszen a kirándulás végén mindenki egy helytörté-
neti kérdéssort kapott, hogy ne csak a testét, hanem az agyát is megmozgassa.

Már reggel fél nyolctól gyülekeztek az indulók a Barabás-villa kertjében, hogy 
fél órával később nekivághassanak a Kis-Sváb-hegy emelkedőjének. Hét állomás-
ponton kellett megjelenniük, ezeken kerületi cserkészek várták őket, és igazolták a 
helyszín érintését. Aki begyűjtötte a hetedik pecsétet is, annak a Szépjuhászné 
közelében lévő pálos kolostor romjaihoz vezetett az útja.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény munkatársai a középkori templom 
maradványai mellett állították fel asztalaikat, és oklevéllel, kitűzővel, valamint pap-
rikás krumplival várták a célba érkezőket. A fáradt és kíváncsi vándoroknak Dupay 
Mihály, a kolostor gondozója előadást tartott a pálos rend és a buda szent lőrinci 
kolostor történetéről.

A program zárásaként helytörténeti könyveket, valamint egy túra GPS-készülé-
ket sorsoltak ki a rendezők. Ez utóbbi fődíjat egy frissen végzett túravezető, 
Bruschné Sepsey Katalin nyerte. B. A.
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Jótékonysági délután

A tragikus sorsú színművész, 
Bajor Gizi híres volt arról, 

hogy amivel csak tudta, segítette 
barátait, ismerős és ismeretlen mű-

vésztársait. Születésnapja (1893. 
május 19.) alkalmából a róla elne-
vezett színészmúzeumba hívta jó-
tékonysági rendezvényre a művé-
szetek barátait az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet.

A Bajor Gizi Színészmúzeum 
(képünkön)  – mint arról már la-
punkban többször megemlékez-
tünk – Gobbi Hilda lelkes szerve-
zőmunkájának köszönhetően jött 
létre. Az intézmény a megalapítá-
sa óta helyszűkével küzd, így a 
gyűjtemény rendkívül gazdag 
anyagának csak a töredékét mu-
tatja be, számos fontos évforduló-
ról nem tud megemlékezni – 
hangzott el az adománygyűjtő 
majálison, ahol kiderült: a belé-
pőjegyek árából és a Bajor Gizi 
fotóinak árverezéséből befolyó 
összeggel a tervek szerint az alag-

sor helyiségeinek felújítását végzik 
el, ezzel növelve a későbbi idősza-
ki kiállítások bemutatóterét.

A kezdeményezéshez számos 

színház és társulat csatlakozott. 
Neves művészek vállalták, hogy 
egy-egy verssel, dallal, monológ-
gal járulnak hozzá a jótékonyko-
dáshoz és az intézmény népszerű-
sítéséhez. A kellemesen napos 
vasárnap délutáni műsorban töb-
bek között Bálint András, Dunai 
Tamás, Détár Enikő, Rékasi Ká-
roly, Novák János, Katona János, 
valamint a Pesti Magyar, a 
Centrál, a József Attila, az Új és a 
Kolibri Színház fi atal művészei-
nek produkcióit élvezhette végig 
a közönség. A szervezők lehetővé 
tették azt is, hogy a tisztelt publi-
kum kedvezményesen vásárol-
hassa meg a nyári színházjegye-
ket, fesztiválbelépőket, illetve a 
különböző társulatok jövő évadra 
szóló bérleteit.

J. E.

Apa és lánya
közös kiállítása

P apageorgiu Szteliosz és And-
rea festményeiből látható vá-

logatás a MOM Kulturális Köz-
pontban. A görög apa és lánya 
kiállítása, szembe-, illetve párhu-
zamba állított képei egyedi han-
gulatot adnak a kupolateremben: 
nyugalom és feszültség, átszelle-
mültség és légiesség nyűgözik le a 
látogatót.

Erdélyi György előadóművész, 
aki a család régi barátjaként nyi-
totta meg a tárlatot, elmondta: 
Papageorgiu Szteliosz művészeté-
re manapság a visszafogottság, a 
művek kidolgozottsága jellemző, 
most bemutatott képein az általá-
nos, egyetemes mondanivaló 
tükröződik, portrék helyett az 
organikus, növényi és spirituális 
világ variációi jelennek meg.

Papageorgiu Szteliosz a görög 
polgárháború miatt elmenekülő 

szülők gyermekeként született 
Budapesten 1950-ben. Pályája 
kezdetén képeit hagyományos 
módon, szénnel, festékkel, krétá-
val, festékszóróval készítette. Ké-
sőbb, amikor megismerkedett a 
számítógép nyújtotta művészeti 
lehetőségekkel, új, vegyes techni-
ka kialakítására törekedett, 
amelynek lényege, hogy a meg-
rajzolt, illetve a műveire tervezett 
motívumokat számítógépre viszi, 
majd annak segítségével képpé 

alakítja azokat. Ezután plotterrel 
kinyomtatja a félig kész művet, 
majd a lenyomatra rajzol vagy 
fest. Képein a dicső görög múlt 
emlékei mellett megjelennek az 
örök témák is: a csendélet, a ma-
gány, a szerelem, a halál.

Lánya, Papageorgiu Andrea 
2007-ben diplomázott a Magyar 
Képzőművészeti Egyetem festő 
szakán, mestere Kovács Attila volt. 
Az Amadeus alkotói ösztöndíjat 
2005-ben nyerte el, 2006-ban és 
2007-ben pedig a Hódmezővásár-
helyi Őszi Tárlaton lett különdíjas. 
Jelenleg az Amadeus Alkotóház 
tagja, amely a Képzőművészeti 
Egyetemen végző néhány hallga-
tónak biztosít hároméves műte-
rem-használati lehetőséget.

1999-től szerepel csoportos, 
2005-től pedig egyéni kiállításo-
kon. Köszöntőjében Erdélyi 

György hangsúlyozta, hogy a fi a-
tal művész képein dicséretesen 
felismerhető az egyéni jelleg épp-
úgy, mint az alkotó maga, művei 
feszültségét pedig éppen az a fe-
gyelem teszi izzóvá, amivel egy-
szersmind tudatosan kordában is 
tartja.

(je)

� A kiállítás június 15-ig látható a 
MOM Kulturális Központ kupola-
termében (XII., Csörsz utca 18.).

Fény-játékok Lázár Ervin m�veib�l

K ét tehetséges és ismert szí-
nésznő, a Jászai Mari-díjas 

Nagy Anna és lánya, Huszárik 
Kata irodalmi estjének adott ott-
hont május végén a Barabás-villa. 
Lázár Ervin felnőtteknek szóló 
írásaiból nevettető és hátborzon-
gató, szomorú és kedves történe-
teket válogattak az előadók, akik 
nemcsak jól szerkesztett műsort 
hoztak a villa – szokás szerint 
zsúfolásig telt – nagytermébe, de 
azt is a közönség eszébe juttatták, 

hogy rajtuk kívül kevesen beszé-
lik ennyire tisztán és gyönyörűen 
anyanyelvünket.

Amikor a műsor elején ma-
dárnyelven kezdtek társalogni – 
„Tuvudsz ivigy beveszévélgevet-
nivi?” –, még félő volt, hogy 
megfeszített koncentrációra lesz 
szükség az est végéig, amikor 
azonban Huszárik Kata el-
mondta a Cirkusz című írást, a 
hallgatóság átadta magát az ön-
feledt műélvezetnek. Mire A 

fázó művész, A bajnok, A hazu-
dós egér, az Állatmese és az Uta-
zás című Lázár-művek is el-
hangzottak, már csak azon cso-
dálkozhatott mindenki, milyen 
gyorsan is tud elrepülni egy óra. 
A Mikkamakka és Dömdödöm 
párbeszédével záruló produkció 
ismét arra hívta fel a fi gyelmet, 
hogy érdemes ellátogatni a Ba-
rabás Villa nívós irodalmi ren-
dezvényeire.

-tal

Lázár Ervin (1936–2006) leginkább a 
meséiről ismert. Első novellája 1958-
ban a Jelenkorban látott napvilágot. 
Írásaihoz javarészt gyermekkori emlé-
keiből merített ihletet, műveit gyakran 
feldolgozták rádiójátékok formájában. 
Szövegeinek nyelvezete egyéni és játé-
kos. Jellegzetes hangvételű meséi 
mind a gyerekek, mind pedig a felnőt-
tek körében nagy népszerűségnek ör-
vendtek, örvendenek. Az 1964-ben 
megjelent A kisfi ú meg az oroszlánok 
című kötetét Réber László illusztrálta, 
aki ekkortól kezdve rendszeresen 
együtt dolgozott az íróval. Lázár Ervin-
nek egyetlen regénye jelent meg: A 
fehér tigris (1971). Meseregényéért, az 
1979-es Berzsián és Didekiért 1982-
ben nemzetközi Andersen-diplomával 
tüntették ki. Ó be szép az élet, s min-
den más madár című hangjátéka el-
nyerte szerzőjének a Magyar Rádió 
1986-os kishangjáték-pályázatának 
első díját. A Kossuth-, József Attila-, 
IBBY,- Prima Primissima-, Pro Literatura- 
és MSZOSZ-díjas író megkapta a Művé-
szeti Alap Irodalmi Díját, az Állami Ifj ú-
sági Díjat, 1986-ban az Év Könyve jutal-
mat, továbbá Déry Tibor-jutalomban 
és Soros-életműben részesült. 2006-
tól Ferencváros díszpolgára.

Huszárik Kata és Nagy Anna felejthetetlen estével ajándékozta meg a Barabás Villa közönségét
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Papageorgiu Szteliosz és Papageorgiu Andrea
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Akvarelleken a Városmajor

D onát Lajos faszobrokat, kerá-
miákat, rézmetszeteket, gra-

fi kákat, olajfestményeket készít. 
És persze akvarelleket – ezekből 
látható tárlat június 20-ig a 
Virányosi Közösségi 
Házban.

A bemutatott sorozat 
témája a Hegyvidék; a 
háztetőkkel tűzdelt 
dimbes-dombos tájat, a 
lombos utcákat, a régi, 
nevezetes villákat lát-
hatjuk a könnyed ecset-
vonásokkal komponált, 
színekben gazdag képe-
ken. Leggyakrabban a 
Városmajor tűnik fel az 
alkotások között, több 
kompozíció a Szent Já-
nos Kórház épületeinek 
ablakából tárja elénk a 
parkot és környezetét. 
Nem véletlenül: Donát Lajos kö-
zel húsz éve a Kútvölgyben él, il-
letve a János kórház gyermekse-
bészetén dolgozik gipszelőként – 
nehéz munkája mellett készíti iz-
galmas műveit.

A művész Erdélyben, Sepsi-
szentgyörgyön született, Kolozs-
váron pedig kirakatrendező, de-
koratőr iskolát végzett. Képző-
művészi ambícióinak kiteljesítése 

reményében 1991-ben költözött 
Budapestre. Az Operaház festő-
termében kapott munkát, hatal-
mas díszleteket kellett mázolnia; 
emellett alkalmi arcképkészítő-
ként egészítette ki jövedelmét. 

Miután otthagyta a díszletmű-
helyt, „portrézóként” végigjárta 
Európa nagyvárosait. Ez azon-
ban nem jelentett biztos megél-
hetést, ezért 1993-ban visszatért, 

a János kórházban műtőssegéd 
lett.

„Befogadott a helyi művészkö-
zösség” – mondta lapunknak, és 
szavait igazolja a hegyvidéki kiál-
lítások sorozata. Munkáiból 

többször rendeztek tárlatot a 
Virányosi Közösségi Házban, 
emellett a Barabás Villában, a 
Volksbank Galériában és a Galé-
ria 12-ben is bemutatták műveit. 

A G12 közösségének tagjaival ba-
ráti viszonyt ápol, most kiállított 
akvarelljeinek egyikén a galéria 
előtti teraszon beszélgető mű-
vésztársakat örökítette meg.

z.

Galéria 12 Városmajori templom

„Kétlábúak, négylábúak, s�t…”
S ajdik Ferenc grafi kus, karika-

turista, rajzfi lmrendező szel-
lemes alkotásaiból látható válo-
gatás a Barabás Villában. Fonti 
Krisztina alpolgármester is arra 
hívta fel a fi gyelmet a kiállítás-
megnyitón, hogy Sajdik munkái-
ból árad a vidámság, a derű.

„Sokunk gyerekkorát végigkí-
sérték az ő mesefi gurái, akikre 
szeretettel emlékezünk vissza – 
mondta. – Bár a mai, modern 
animációs fi lmek lázba hozzák a 
gyerekeket, mégis szívesen nézik a 
Sajdik-alkotásokat, életük fontos 
szereplői Pom Pom, Picur, Festék-
tüsszentő Hapci Benő és társaik. 

Ezek a rajzfi lmek azért 
is értékesek, mert szülői 
felügyelet nélkül néz-
hetik a gyerekek, nem 
kell attól tartani, hogy 
káros hatások érik őket. 
Mindemellett Sajdik 
Ferenc karikatúráit, il-
lusztrációit, vicclapok-
ban megjelent rajzait is 
generációk szerették 
meg, nem titkoltan 
többen épp e rajzok mi-
att vásárolták ezeket az 
újságokat.”

Kernács Gabriella 
művészettörténész sze-

rint „Sajdik Ferenc igazán fi atal 
művész, a szónak abban az értel-
mében, hogy elméje sziporkázó 
bukfenceket tesz világunk törté-
nésein. Rajzain a világ nem olyan, 
amilyen, hanem amilyen lehetne. 
Munkái mindig valami lényegeset 
mondanak ki, nemritkán keserű 
iróniával” – jelentette ki, és példa-
ként fel is hívta a fi gyelmet a Ha-
vas tájkép csata előtt című képre.

Ezen egymásnak rontó huszár-
csapatok láthatók, gyönyörű csá-
kók a fejeken, kajla bajuszok úsz-

nak a levegőben, miközben a 
háttérben várakozik a szanitéc 
huszár, puttonya tele mankóval, 
így várja vissza a csatából a maj-
dani „egylábúakat”. A szomorú 
jelenet mosolyt csal a néző arcára 
– ebben rejlik talán Sajdik legna-
gyobb titka.

(a.)

� A „Kétlábúak, négylábúak, 
sőt…” című kiállítás június 29-ig 
látható a Barabás Villában (XII., 
Városmajor utca 44.).Rófusz Ferenc is részt vett a megnyitón

Sajdik Ferenc és Havas tájkép csata előtt című munkája
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„Az építészet az emberiség történetének egyik legfontosabb vonulata”
A legrangosabb magyar építészeti 
elismerésben részesült Eleőd 
Ákos, aki a hivatalos indoklás sze-
rint „sokoldalú és magas színvona-
lú építészi alkotó munkásságáért” 
Ybl-díjat kapott. A száraz megfo-
galmazás nyilván nem mutathatja 
be eléggé árnyaltan a szakember 
építészetének két legfontosabb 
jellemzőjét: a reneszánsz sokol-
dalúságot, ami nagy kulturális 
projektek, városközpontok, 
köz-, lakó- és műemléki épületek 
tervezésétől térarchitektúrákig, 
kiállításrendezésekig, előadásokig, 
publikációkig tart; valamint azt a 
komplex, fi lozofi kus gondolkodás-
módot, ami valamennyi munkája 
hátterében áll.

 � Az 1989-es közép-európai 
sorsforduló érintett országai kö-
zül egyedül hazánk állított eu-
rópai rangú épített emléket, a 
Memento Parkot, amely nem-
zetközi elismerést hozott Ma-
gyarországnak és az alkotónak 
egyaránt.
− Megépülte előtt sokan azt 

gondolták, hogy pusztán a szoci-
alizmus szobrairól, azok elhelye-
zéséről szól a Memento Park – az 
én koncepcióm azonban más-
ként közelítette meg a kérdést: a 
történelmi felelősség oldaláról. A 
diktatúrák kisajátítani töreked-
nek a múltat, a demokrácia azon-
ban emelt fővel tud visszatekin-
teni rá, annak minden rossz em-
lékével együtt, hiszen pont az a 
nagyszerű, hogy már megteheti; 
a demokrácia az egyetlen, amely-
nek méltósága van! Az „Egy 
mondat a zsarnokságról”-

szoborpark ezt a gondolatot kép-
viseli, s az építészeti és tartalmi 
koncepciót a befejezés előtt álló 
Tanú tér épületegyüttese teljesíti 
ki. Ott áll a Sztálin-tribün mé-
retarányos építészeti idézete, raj-
ta a Csizma – a forradalom leg-
fontosabb mementójának hely-
színe egyben a legautentikusabb 
hely a tervezett ’56-os állandó 
kiállításnak, ami óriási adósságot 
törleszt, hiszen az idén épp öt-
venhat éves forradalom és sza-
badságharcnak a mai napig nincs 
állandó kiállítótere. A szobor-
park és a Tanú tér együtt alkot-
ják a Memento Parkot, amely 
1956 és 1989 egyetlen közös, tár-
sadalmi méretű konszenzusának 
állít emléket: az elfojthatatlan 
szabadságvágynak.
 � Az építészet gyakorlatában 

egyáltalán nem megszokott, 
hogy nemcsak a terveket, hanem 
a fi lozófi ai koncepciót is ön dol-
gozta ki. Más munkáinál is 
részt vesz a koncepciótervezés-
ben?

− Számos ilyen felkérést ka-
pok. Biztató jelek mutatnak arra, 
hogy mind nagyobb az igény a 
koncepciótervező gondolkodás-
módra. Egyre többen látják be, 
hogy tévút egy-egy projekt men-
tén a szakaszok mesterséges kü-
lönválasztása, tévút, hogy a meg-
rendelői oldal fogalmazza meg a 
programot, s csak utána fordul 
építészhez annak megvalósításá-
ra. Egyre többen látják be, hogy a 
saját érdekük, hogy a koncepciót 
komplexen látó építész részt ve-
gyen a programalkotás folyama-
tában, hiszen ő számos olyan 
szempontot is fi gyelembe vesz, 
olyan kérdést is felvet, ami mesz-
sze túlmutat a konkrét progra-
mon. Sok tárgyaláson, szakmai 
előadáson elmondtam már: az 
építészet mintegy hetven százalé-
ka pszichológia – nemcsak az 
építtetői igényekig, hanem az igé-
nyek hátterében lévő gondolato-
kig kell eljutnia.
� Ez igen érdekes, nem min-
dennapi megközelítés, legszíve-

sebben azt kérném, 
fejtse ki részleteseb-
ben, de erre interjúnk 
keretein belül nincs 
lehetőség. Ha egy 
mondatot kellene 
mondania, mit emel-
ne ki?
− A pszichológiai 

megközelítést az építé-
szet kiemelt felelőssége 
irányából értelmezem: 
az építészet az emberi-
ség történetének egyik 
legfontosabb vonulata, 
nincs semmi, ami job-
ban tükrözné egy adott 
kor, egy adott társada-
lom közérzetét, mint az 
épített környezet.
� A XII. kerületben 
élő építészként hegyvi-
déki építészeti alkotások is fűződ-
nek a nevéhez. Az ön munkáját 
dicséri a klasszicista Óra-villa 
értékőrző revita lizációja, ön ter-
vezte a Jókai Mór iskolához ér-
zelmileg és vizuálisan hozzátar-
tozó Jókai-agorát, és elnyerte az 
épület, az egykori Svábhegyi Ele-
mi Népiskola felújításának terv-
pályázatát is. Ez utóbbi beruhá-
zás mikor indul el?
− Amikor az agorát terveztem, 

az iskolához való kötődés és a ko-
rábbi, rendezetlen autóparkoló 
helyett kialakított méltó közössé-
gi tér megteremtése mellett még 
egy szempontot tartottam ki-
emelt fontosságúnak: a templom-
mal való kapcsolatot. Látom, 
meglepődött, hiszen a templom 
aránylag távol van – a térszerke-
zet azonban szerves kapcsolatot 
teremt a sétány plusz fasor össze-
köttetés révén. A méltóságteljes 
fák között húzódó sétánynak 
ugyanis az agorakompozíció 
megszületése előtt csak egy vég-

pontja volt. Ha a templom felé 
tekintek, igen, indul egy szép sé-
tány, hova tart: hát, a templom-
hoz. Onnan nézve azonban mél-
tatlan volt a sétány befejezése, 
büszkén elkezdődött, ballagott a 
fák között, utána azonban elbi-
zonytalanodott, és végcél nélkül 
érkezett – az útkanyarulathoz? A 
sarki épület falához? Ezt a térkap-
csolatot, s ezáltal a templom tér-
szerkezeti környezetének, meg-
közelítésének is átgondolt, méltó 
kompozíciós illeszkedését is ren-
dezte az agora. Az iskola tervezé-
sére visszatérve: amikor megnyer-
tem az épület teljes műemléki 
felújításának pályázatát, a mun-
kát megrendelő önkormányzattal 
együtt még hittünk abban, hogy 
a tervek elkészülte után azonnal 
megkezdődhet az építkezés. Saj-
nos gazdasági okokból ez nem 
így történt, de a kérdés azóta is 
napirenden van, hiszen már a ter-
vezéskor fontos volt, hogy az épü-
let tetőszerkezetének, héjazatá-

nak állapota állagmegóvási szem-
pontból mindenképpen felújítást 
igényel. S így, pontosan a gazda-
ságossága miatt, egyáltalán nem 
mindegy, hogy az elkerülhetetlen 
rekonstrukció nagy munkája és 
annak költségei egy üres, kihasz-
nálatlan tetőtérre, vagy pedig a 
terv szerinti, részletesen kidolgo-
zott oktatási funkciókat befoga-
dó tetőtéri iskolaszintre vonat-
koznak. Külön öröm volt, hogy a 
szigorú műemléki felügyelő 
„mintaprojektként” emlegette az 
iskolát – pontosan a számomra 
oly fontos koncepciótervezés mi-
att. Az önkormányzat által kidol-
gozott tervezési programot és az 
én építészeti koncepciómat sum-
mázó terv elfogadása után 
ugyanis még bevontam az iskola 
tanári karát is, és többlépcsős 
elemzéssel olyan árnyalt részle-
tekkel egészítettük ki a koncepci-
ót, amiket csak a mindennapjai-
kat ott töltő, az oktatási szem-
pontokat és a gyerekek érdekeit 
képviselő pedagógusok tudtak 
javasolni. Ez a folyamat kettős 
örömet szerzett, egyrészt szüle-
tett egy műemléki szempontból 
magas tetszéssel elfogadott szak-
mai terv, másrészt pedig ez a há-
romoldalú együttműködés való-
ban mintapéldája volt a szívem-
nek oly kedves komplex koncep-
ciótervezés folyamatának.
 � Végezetül egyetlen kérdés, 

ami sokakat foglalkoztat: ön volt 
a főrendezője a legendás Álmok 
álmodói – világraszóló magya-
rok című monumentális tudo-
mány- és kultúrtörténeti kiállí-
tásnak. Lesz folytatás?
− Erre most talányosan csak 

annyit mondhatok, hogy megígé-
rem, a közeljövőben erre a kérdé-
sére is válaszolok.

Balázs Attila

Eleőd Ákost Ybl-díjjal tüntették ki

A Jókai-agora vizuálisan és érzelmileg is az iskolaépülethez tartozik

Hegyvidéki bábszalon
Kukorica Jancsi, Didergő király és 
Ludas Matyi is vendégeskedett 
a Kulturális Szalonban megren-
dezett Hegyvidéki Bábnapokon. 
Az egész napos rendezvény után 
Antoni Rozália textiljátékaiból 
nyílt kiállítás.

K özel száz gyermek varázsolt 
igazi bábszínházat a Kulturá-

lis Szalonból az első Hegyvidéki 
Bábnapokon. A Zölderdő Óvoda 
bábműsorral, a Budai Babszem 
Táncegyüttes óvodásai pedig 
tánccal és énekekkel járultak 
hozzá a fergeteges hangulathoz, 
de az iskolások sem tétlenkedtek. 
A Kós Károly elsősei Móra Fe-
renc Didergő királyát, a Panno-
nia Sacra Katolikus Általános Is-
kola bábszakkörösei a 
Ludas Matyit, ötödi-
kesei pedig a János 
vitézt adták elő.

„Körülbelül egy 
hónapot készültünk 
erre az alkalomra. 
Nem mondanám, 
hogy nehéz volt, de 
azt sem, hogy köny-
nyű… Nagyon tet-
szett, hogy Jancsit 
alakíthattam. Becsü-
letes ember, és ami a 
legfontosabb, hű ma-
radt Iluská hoz!” – 
mesélt szerepéről 
Misi, a Pannonia 
Sacra diákja, aki azt 
is elárulta, hogy öten játszották 
Petőfi  Jancsiját.

Mivel mindenki kívülről fújta 
a 370 versszakos históriát, és sen-
ki nem bakizott, felmerült a kér-
dés: vajon annyira profi k voltak 
az előadók, hogy még súgóra sem 
volt szükségük? „Szerencsére a 
súgónak tényleg nem nagyon 

kellett aktivizálnia magát. Ná-
lunk egyébként nagy hagyomá-
nya van a bábelőadásoknak, 
minden évben az ötödikesek mu-
tatják be a János vitézt” – avatott 
be a kulisszatitkokba Barbi, aki 
amellett, hogy jól érezte magát, 
boldog is volt, mivel az iroda-
lomból kapott ötös szépen felja-
vította a tanulmányi átlagát.

Természetesen nemcsak jó je-
gyekkel, hanem sok egyébbel is 
gazdagodtak a fellépők. Az aján-
dékzacskók a korosztályoknak 
megfelelő meglepetéseket rejtet-
tek, az oklevelek és a torták pedig 
szép és ízletes jutalmai voltak a 
bábszínház fellépőinek.

A forgatag azonban ezzel még 
nem ért véget, ugyanis az előadá-
sok után a bábnapok múzsája, 
Antoni Rozália kiállításának 
adott helyet a Kulturális Szalon. 

„A bábok nemcsak tárgyak, 
funkciójuk van: segítik a gyere-
kek közti kommunikációt, hi-
szen ez egy közösségi játék. A 
szalon helyén régebben papír-író-
szer bolt üzemelt. Amikor össze-
spóroltam valamit, mindig ide 
jöttem ceruzákat, papírt venni. 
Különleges élmény, hogy épp 

ezen a helyen állították ki a mű-
veimet” – mondta Antoni Rozá-
lia, az Antoni-termékek megal-
kotója, aki 1961 óta foglalkozik 
textiljátékokkal.

Az egyik legősibb gyermekjá-
ték a hegyvidéki polgármester 
életében is jelentős szerepet kap a 
mai napig. „Édesanyám óvónő 
volt, tudta, hogyan kell bábot 
készíteni. Erre gyermekkorunk-
ban minket is megtanított, rend-
szeresen készítettünk papírmasé-
ból fi gurákat, melyek segítségé-
vel elkalandozhattunk a mesék 
birodalmába. Máig bábozom a 
gyermekeimnek, persze nem kell 
bonyolult történetekre gondolni, 
a Piroska és a farkast fejből tu-
dom már…” – mesélte Pokorni 
Zoltán.

„Antoni Rozália bábjai adták a 
kiállítás és a bábnap ötletét – be-

szélt a háttérről 
Menyhárt Éva. – 
Nagy öröm volt meg-
szervezni ezt a prog-
ramot, számos él-
ménnyel gazdagítot-
tak az előkészületek. 
Az előadásoknak kö-
szönhetően igazi báb-
színházban érezhet-
tük magunkat.” A 
Kulturális Szalon ve-
zetője hozzátette: a 
sikerre való tekintet-
tel hagyományt kí-
vánnak teremteni a 
Hegyvidéki Bábna-
pokkal, lehetőséget 
adva azoknak a fi ata-

loknak, akik egyébként nem sze-
retnek közönség előtt szerepelni. 
Hiszen a titokzatos fekete para-
ván mögött csodálatos világ jön 
létre, a bábok életre kelnek, a fé-
lénk gyerekek pedig önbizalom-
mal teli, tehetséges előadókká 
válnak.

B. M.

A félénk gyerekek tehetséges előadókká válhatnak
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Játsszunk! – bábokkal és babákkal
A modern, kőből formált és a jó 
öreg marionett mellett a kesztyűs 
bábok is ott voltak a Hegyvidék 
Galériában, a Játsszunk! címmel 
rendezett kiállításon. A Mackós 
Óvoda csemetéi bábelőadással 
tisztelegtek a régi játékok előtt, 
amelyek között A. Tóth Sándor 
alkotásai is helyet kaptak.

A 14–17 évesek átlagosan 211, 
a 4 évesek napi 316 percet 

töltenek a képernyő előtt. E szo-
morú adatokat ismerve talán 
nem meglepő, hogy a hegyvidéki 
óvodákban és iskolákban dolgo-
zó pedagógusok olyan kreatív te-
vékenységekkel ellensúlyozzák 
ezt, mint a néptánc, vagy a bábo-
zás. A bábjáték élményeket hor-
doz, közvetít, átélést biztosít. Itt 
nincsenek gyors vágóképek, tech-
nikai trükkök – mondta Sikota 
Krisztina, az önkormányzat ok-
tatási és kulturális bizottságának 
elnöke a Hegyvidék Galériában 
rendezett báb- és babakiállítás 
megnyitóján. A tárlat ötlete az ő 
nevéhez fűződik, egy évvel ez-

előtt a polgármesteri hivatalban 
Rév István szobrász és bábtervező 
kiállítása után Balázs Attilával, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-

temény és Galéria igazgatójával 
közösen gondolták ki, és most, a 
gyermeknap alkalmából a terv-
ből valóság lett.

A kiállításon hazai és nem-
zetközi szinten is elismert mű-
vészek – Giovannini Kornél, 
Somogyi Kata, valamint Fábián 
Etelka és lánya, Csekő Etelka – 
alkotásai láthatók. A bábokat 

Galántai Csaba bábtörténész 
méltatta, aki egyebek mellett 
megemlítette, hogy a báb a 
„bábika” (kislány) szóból ered, 

nevét a kislány játékbabáról 
kapta.

A válogatás különlegességei A. 
Tóth Sándor 1930-as években 
készített bábjai, marionettjei és 
portréi. Az avantgárd művész 
munkáit olyan mesterek művei-
vel együtt mutatták be akkori-
ban, mint Picasso, vagy Blattner 
Géza. Az életét feldolgozó könyv, 
amelyet fi a, Tóth Gábor Sándor 
írt, Franciaországban és Wa-
shingtonban is hatalmas sikert 
aratott. „Édesapám a halálos 
ágyán kért meg erre. Sokéves ku-
tatás után tudtam teljesíteni a kí-
vánságát” – mesélte Tóth Gábor 
Sándor.

A megnyitón nem hiányozha-
tott a játék sem: a Mackós-óvo-
dások a ravasz róka és a sajton 
veszekedő medvebocsok történe-
tét játszották el – természetesen 
bábok segítségével.

B. Mimi

� A kiállítás június 15-ig látogat-
ható. Cím: Hegyvidék Galéria, 
XII., Városmajor utca 16.Fábián Etelka bábjai nagy tetszést arattak

Tóth Gábor Sándor

FO
TÓ

K: 
BU

RG
ER

 ZS
OL

T



2012. JÚNIUS 5. HEGYVIDÉK

12 � www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.
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MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesü-
let hétfő és szerda délután. Akro-
batikus rock and roll és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6–16 éves 
korig. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Bence. Információ: 06/30-483-
3020.

Nia kedden 19.00–20.30, pénte-
ken 10.30 (minimum 5 fő esetén 
indul). A Nia a test útja – egyszerű-
en nem lehet rosszul csinálni! Le-
hetőség a belső kutatásra és felfe-
dezésre, út, amely saját egyénisé-
günkön át a végtelen kreativitás 
területére vezet. Nincsenek szigo-
rú szabályok, a lényeg a feloldó-
dás, a pillanat megélése, az ener-
gia áramlásának és a mozgás örö-
mének megtapasztalása. Informá-
ció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30–
9.30 és 9.30–10.30, pénteken 8.30–
9.30. A gerinc melletti izmokat te-
hermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő tor-
na. Elsősorban kerületi hölgyek-
nek. A tornára lakcímkártyával tör-
ténő előzetes bejelentkezés szük-
séges, kerületi lakosoknak Hegyvi-
dék Kártyával a torna díjtalan. A 
foglalkozást vezeti: Rátz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom, Hegyvidék Kártyá-
val a részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola hétfőn 15.30–20.00, kedden 
15.30–18.45 és csütörtökön 15.30–
20.00. Testképző és mozgásfejlesz-
tő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, is-
kolarendszerűen egymásra épülő 
korosztályos csoportokban, kez-
dőtől a versenyszintig. A foglalko-
zásokat vezeti: Benis Katalin ritmi-
kusgimnasztika-edző, Paulné Zol-
tán Zsuzsanna ritmikusgimnaszti-
ka-edző, táncpedagógus. Telefon: 
200-0138, 06/20-946-0848. Tele-
fonügyelet: hétköznap 9.00–11.00. 
iroda@omisk.hu, www.omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés-
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Rajz- és festőklub hétfőn és 
csütörtökön 19.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/óra/fő. Baráti lég-
körben személyes foglalkozás gya-
korlott grafi kus- és festőművész 
irányításával, korhatár nélkül. In-
formáció: 06/30-925-4005, vagy az 
istvan@creatif.hu e-mail címen.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A Sahaja jógát Shri Mataji 
Nirmala Devi alapította. A Sahaja 
jóga szerint születésünktől kezdve 
van bennünk képesség, hogy elér-
jük a lélek, az érzelmek és a szel-
lem egységét, megteremtve a bel-
ső békét. Ez a lehetőség egy fi nom 
spirituális energia formájában, 
alvó állapotban van bennünk. Me-
ditációban ez az energia képes fel-
ébredni – ezt már az első alkalom-
mal érzékelni lehet –, ami új di-
menziót nyit a tudatosságunkban. 
A programok ingyenesek! Infor-
máció: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 
16.30–18.10 (2 turnusban), szerdán 

18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
A Szivárvány showtánc alkalmat 
ad a gyerekeknek arra, hogy sza-
bad idejüket kellemesen, baráti 
hangulatban és önfeledten tölt-
sék, megtanulják a tánc alapjait, a 
szabályos testtartásokat, techniká-
kat, forgásokat és egyéb elemeket. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-409-2400.

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnap 10.00–17.00. Minden ér-
deklődőt, háziasszonyokat, hobbi-
cukrászokat, szakmabelieket is vár-
nak a kezdő tanfolyamon. Előkép-
zettség nem szükséges. Habzsákos 
technikák, marcipánvirágok, torta-
bevonás és sok-sok más egyedi, új-
szerű dekorációs technika. Infor-
máció: www.desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfő, kedd és 
péntek délelőttönként, csütörtök 
délután. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás ze-
netanár vezetésével, 6 hónapos 
kortól 4 éves korig. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: biz-
tonságot jelentő szülői háttér mel-
lett bekerülni egy közösségbe. 
Amire minden szülőnek szüksége 
van: nyomon követni gyermeke 
nyitottá, barátságossá, kezdemé-
nyezővé válását. Amire mindenki-
nek szüksége van: együtt örülni! 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Tündértánc kedden 16.00–
17.00 5–7 éveseknek. Maximum 15 
fős csoportban. Léleksimító, gát-
lásoldó, a kapcsolatteremtés kü-
lönböző lehetőségeit kóstolgató, 
empátiás készséget fejlesztő, tán-
cos, mozgásos, beszélgetős foglal-
kozás. A résztvevők biztonságos 
közegben – a testi-lelki jelenlét, a 
fi gyelem, a játék, a zene, a mozgás 
és az érintés segítségével – dolgoz-
hatják át élményeiket. A gyermeke-
ket leginkább érintő érzelmi, lelki 
témákkal foglalkoznak az egyéves 
tanfolyamon. A tervezett tematikát 
rugalmasan alakítják a csoportban 
megjelenő dinamikához. Informá-
ció és előzetes bejelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911, www.
tunder-tanc.blogspot.com.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egyedi 
fi tneszprogram, amely a latin rit-
musokat könnyen követhető tánc-
mozdulatokkal és lépésekkel ötvö-
zi. Szórakoztató, könnyű és haté-
kony edzésforma, erősíti és formál-
ja a testet. Egyórás tréning alatt 
körülbelül 600 kalória égethető el, 
kitűnően fogyaszt, és stresszoldó 
hatással bír. Óradíj: 1000 Ft. Min-
denkit vár Ferencz Szilvia táncmű-
vész, zumbaoktató: 06/30-267-
8216, szilviferencz@freemail.hu.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Transzcendentális meditáció

június 8-án 18.00. Előadás a 
Maharishi Mahesh Yogi által taní-
tott Transzcendentális Meditáció 

technikájáról. Előadó: Szenes Ká-
roly TM-tanár. Bővebben: http://
tmoktato.hu. A belépés ingyenes.

Harmónia-bankett (a Harmó-
nia Táncklub rendezvénye) június 
10-én 19.00–23.00. Klubvezető: 
Székely Attila.

Szabadság vándorai. Termé-
szetjárók klubja június 20-án 
18.30. Közös visszaemlékezés a 
Szabadság Vándorai túracsapat 
2003–2011. évekbeli külföldi útjai-
ra. A túratársak fotóit mozaiksze-
rűen vetítik, és emlékeznek a lát-
nivalókra, eseményekre, a fotók 
készítési helyére, körülményeire 
és időpontjára. Előadó: Gál Csa-
nád. Klubvezető: Sütő Nagy Ist-
ván. Belépődíj 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes. Tagsági díj: 1000 Ft/
fél év.

Kiss Áron-emléknap június 21-
én 12.30–15.30. A Pro Ludo Társas-
kör – Kiss Áron Tisztelőinek Köre 
2001-ben alakult. Immár több éve 
rendezi meg találkozóját dr. Kiss 
Áron (1845–1908) lelkész, pedagó-
gus, közösségszervező és játék-
gyűjtő tiszteletére az emléktáblá-
jánál (Gálbory-villa, Kiss Áron utca 
2.). Az emlékezést a Virányosi Kö-
zösségi Házban játék- és pedagó-
giai témájú kiselőadásokkal, be-
szélgetésekkel teszik színesebbé. 
Tanárának emléke kapcsán a volt 
Budai Paedagogium igazgatója, a 
Hegyvidék néhai polgára, Szenti-
ványi Tibor és leszármazottai Pro 
Ludo néven díjat alapítottak. Ez al-
kalommal a díj átadására is sor ke-
rül. A kitüntetett előadása zárja az 
eseményt. Információk: 
kristonstern@gmail.com, 06/30-
370-7978. Honlap: www.
homoludens.hu.

APS Stúdió és a Skandináv 
Klub közös rendezvénye június 
22-én 18.00–22.00. Szent Iván éj-
szakája. 18.00 Tűz – fotókiállítás. 
Megnyitja: Fabó László. Közremű-
ködők: Kalevala tárogatósok. 19.00 
Irodalmi est. Máglyázó asszonyok 
– verses, zenés est Dylan Thomas 
verseiből. Előszót mond: Erdődi 
Gábor, a versek fordítója. Közre-
működik: Závory Andrea színmű-
vész. A megénekelt versekben 
közreműködik: Huzella Péter (bárd 
úr), László Anna (bárd hölgy). 20.00 
Tűzgyújtás, tűzugrás. Fellép: Lász-
ló Anna (zene), Szakonyi Györk 
(tánc), Majoros Árpád (gondolat-
szobrász). Az irodalmi estre a belé-
pő 800 Ft, a többi program ingye-
nes.

Tavasz a Virányoson – Donát 
Lajos kiállítása. Akvarellek a XII. ke-
rület jelentősebb épületeiről. 
Megtekinthető: június 20-ig, tele-
fonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

Az állandó programokról a 
Virányosi Közösségi Házban ér-
deklődhetnek: www.viranyos.
hu, viranyos@t-online.hu, 275-
1394.

Mózes Tamara jazz (ének, 
zongora) szólókoncertje június 
8-án 19.30.

Tánciskolások versenye júni-
us 10-én 10.00. A B.A.C. Jókai Tánc-
klub szervezésében várják a tánc-
egyesületek és művészeti  iskolák 
gyermek, ifj úsági, felnőtt és szeni-

or korcsoportú versenyzőinek ne-
vezéseit, valamint a lelkes szurko-
lókat. A versennyel kapcsolatos 
egyéb információk:  Juhászné Vág-
völgyi Györgyi, 06/20-213-0604. 
www.jokaitk.uw.hu

Nyári táborok. Művészi torna
június 18–22-ig és július 2–6-ig 
9.00–17.00. Pataki Rita művészitor-
na-tanár vezetésével a művészi 
tornát kedvelő csoportjai részére. 
Tánctábor június 27.–július 1-jéig. A 
B.A.C. Jókai Táncklub szervezésé-
ben tánciskolások és tanfolyamot 
végzett táncosok számára induló 
társastánctábor. Vezeti: Juhász 
Szilvia táncpedagógus. www.
jokaitk.uw.hu

Nyári kertmozi a Jókai Klub 
szervezésében a Szamos Marcipán 
Szépkilátás Cukrászda kertjében 
július 5.–augusztus 30-ig minden 
csütörtökön este 20.30-tól. A belé-
pés ingyenes.

Indonéz tánc kedden 18.30–
19.30. Vezeti: Bárdos Yvette (06/20-
477-4314). Hangulatos, kellemes 
körülmények között ismerkedhet-
nek az indonéz táncok alapmoz-
dulataival, táncmeditációval. Az 
óra jóga alapú bemelegítéssel, 
nyújtásokkal, légző gyakorlatokkal 
kezdődik. Az indonéz táncok egy-
fajta meditatív lassúságból szár-
mazó tiszta, kifi nomult mozdulata-
inak, kecses kéztartásainak, szem-
játékainak elsajátítása, segít önma-
gunk megértésében, az önkifeje-
zésben. A kurzus során a résztve-
vők megtanulnak egy eredeti in-
donéz koreográfi át, megismer-
kedhetnek a táncsminkekkel és 
mindezek jelentésével. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom, www.indoneztanc.extra.
hu.

Gombászszakkör kedden 
18.00–20.00. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán. 
A szakkörön százféle gombával is-
mertetik meg a hallgatókat. Fakul-
tatív vizsgalehetőség. A sorozat 8 
előadásból és 5 kirándulásból áll. 
Részvételi díj: 15 000 Ft.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek szerdánként 9 óra-
kor kezdő és 10 órától haladó. A 
program célja, hogy megtanítsa az 
idősebb korosztály tagjait a számí-
tógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók hat 
alkalommal, esetenként egy-egy 
órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsola-
tot tartani. A foglalkozások 10 fős  
csoportokban folynak, mindenki 
külön számítógép előtt ül. Saját 
laptop is használható. Tandíj: 3000 
Ft/tanfolyam.

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
hétfőn, kedden 16.00–16.45. Tini 
zumba pénteken 14.00–15.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Telefon: 06/20-549-
0893.

Akrobatikus rock and roll
pénteken: 15.30–16.15 óvodás cso-
port, 16.15–18.30 versenyzők. Ve-
zeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Részvételi díj: 
3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás an-
gol kedden 16.30, kezdő és haladó 
óvodás angol csütörtökön 15.30 és 
16.30. A Helen Doron Early English 
az angol nyelv tanulásának egye-
dülálló, könnyű és természetes 
módja, amely a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Baba-

angol csütörtökön 9.00–12.00 (22–
36 hónapos korú gyerekek részé-
re). Előzetes jelentkezés szükséges. 
Vezeti: Endre Judit (06/30-313-
6822), www.helendoron.hu. Rész-
vételi díj: 9800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. A tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom (a bérlet három hónapig érvé-
nyes). Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Oktatás kezdőknek és haladóknak 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Ste-
fánia balettművész, 06/20-269-
2314.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel: 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra 14 400 Ft/16 
alkalom. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Moz-
gáskoordináció és ritmusérzék-fej-

lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodá-
soknak, kisiskolásoknak 4 éves 
kortól; középhaladó: alsó tagoza-
tosoknak; haladó 1: felső tagozato-
soknak; haladó 2: 15–20 éves korig. 
Vezeti: Pataki Rita mozgáspedagó-
gus (06/30-483-1897). Zongorán 
kísér: Gabora Mária. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest holland 
bölcsőde és óvoda. Hétfőn és 
szerdán 9.00–12.00 bölcsődések-
nek, kedden 8.00–15.00 óvodások-
nak. Holland tanmenet szerinti 
foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Fel-
ügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Vezeti: 
Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409- 2400). Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőttön-
ként folyamatosan. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, 6 hónapos kortól 4 éve-
sig. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség előzetes jelentkezéssel. 

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren (XII., Böszörményi út 23–25.)
16.00–19.00 óráig.

Tizenkét éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei koncer-
tekkel, táncbemutatókkal és táncházzal.
A gyerekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet 
technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival.
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft.
A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal 
vendégek egy csésze kávéra!

Június 8. Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)

A részvétel díjtalan! • Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Szamos Marcipán Budai Cukrászda. • Szervező: Virányosi Közösségi Ház. • Infor-
mációk: Nagyné Orvos Gabriella – 200-8713, 275-1394. • A műsorváltoztatás jogát 
a szervezők fenntartják!

(Folytatás a 8. oldalról)



HEGYVIDÉK 2012. JÚNIUS 5.

www.hegyvidekujsag.eu � 13
PROGRAMAJÁNLÓ

MILLENÁRIS 
ÁSVÁNYBÖRZE
és GEOLÓGIAI NAPOK4. 

2012. június 8-9-10. (P-SZ-V) Nyitva: 10.00-20.00
MILLENÁRIS FOGADÓ

1024 Budapest, Fény u. 20-22. Belépés: INGYENES!!!
Ásványok, ősmaradványok, drágakövek, meteoritok, illetve ezekből készült dísz-
tárgyak és ékszerek kiállítása és vására.

Nádai László ásvány- 
és őslénygyűjteményéből kiállítás!

Testvéreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. Infor-
máció: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945, www.tucsok-zene.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, melynek célja és 
feladata a személyiség fejlesztése 
a harcművészet útján. Jelentkezni 
személyesen, edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901).

Zumba fi tnesz hétfőn, szer-
dán, pénteken 11.00–12.00, ked-
den és csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom.

Etka-jóga kedden és csütörtö-
kön 9.30–11.00. Az Etka-jóga a 
velünk született természetes lég-
zés, gerinctartás és mozgás visz-
szaszerzésére és megtartására 
törekvő módszer, ami a termé-
szet, önmagunk és egymás meg-
értésére épül. Vezeti: Nyerges 
Margit rekreációs sportoktató. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hé-
tig érvényes).

Esthetic movement class, in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano im-
provisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM on 
Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 
further information please call Zsu-
zsanna Lukin on +36/30-434- 8204.

A további állandó progra-
mokról a Jókai Klubban érdek-
lődhetnek: www.jokaiklub.hu, 
jokaiklub@jokaiklub.hu, 395-
8284.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A Lívia-villa emlékei – fotóki-

állítás. Megnyitó: június 7-én 
16.00. A villa megőrzött múltjának 
történetét mutatják be régi fény-
képek segítségével.

Ahol a madár se jár – mese-
mondó est június 21-én 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag sem-
mi különös nem történik. Aztán 
mégis. Felnőtt emberek összeül-
nek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen.

Kölyök zumbatábor. Idén ötö-
dik éve várják izgalmas kihívások-
kal és színvonalas szórakoztató 
programokkal a kalandra vágyó 

6–12 éves táborozókat. Zumba, 
kézműves- és angolfoglalkozás! I. 
turnus: Karneváli zsongás június 
18–22. 9.00–16.00. II. turnus: Kaló-
zok kalandjai – június 25–29. 9.00–
16.00. III. turnus: Rejtélyek hete – 
augusztus 27–31. 9.00–16.00. Infor-
mációk: Németh Krisztina, 06/20-
549-0893. Ára: 25 000 Ft.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
Beszélő Muzsika június 6-án 

18.30. Bartha Katalin zenei soroza-
tának folytatása Nyári napforduló 
– korok, kultúrák szakrális szertar-
tásai címmel.

Séta a Barabás-villában június 
10-én 10.00–12.00, óránként induló 
csoportokban. Útvonal: a villa ká-
vézója, villaépület, rendezvényte-
rem, vincellérház, mediterrán kert, 
Barabás-szobor. A séta 40 percig 
tart. Információ: 06/30-952-0740.

Táncoktatással egybekötött 
záró buli az Amazonas zenekarral
június 11-én 19.00–22.00.

Teadélután. Molnár Emese 
pszichológus sorozatának folyta-
tása Miért nehéz a megbocsátás? 
címmel június 13-án 17.00.

Ismeretlen ismerősök. Kon-

dor Katalin vendége június 20-án 
18.30-kor dr. Eőry Ajándok orvos, 
természetgyógyász. Információk: 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875. 
06/30-952-0740.

Irodalmi est június 27-én 18.30. 
Takaró Mihály irodalmi sorozata. 
Ezen az estén Gyóni Géza költő 
munkásságáról lesz szó. 06/30-
952-0740.

Kétlábúak, négylábúak, 
sőt… Sajdik Ferenc grafi kus, kari-
katurista kiállítása. Megtekinthető: 
június 29-ig, hétköznap 10.00–
18.00, szombaton 10.00–12.00.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501

Célegyenesben a Hegyvidék 
– a kerület sporttörténetét bemu-
tató kiállítás. A belépés díjmentes. 
Csoportoknak előzetes bejelent-
kezés szükséges. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU

Báb- és játékkiállítás június 
15-ig, kedden, csütörtökön és pén-
teken 10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-
rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: 
alkalmanként 2000 Ft, négy alka-
lom 6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nélkül. 
Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, számí-
tógépes programismeretek. Sze-
mélyes, szakspecifi kus konzultá-
ció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-617-
6765; Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509, KULTURALIS.
SZALON@GMAIL.COM
700 év remekművei. Kalando-

zás a komolyzene világában június 
11-én 14.00. A romantika zenéje II. 
rész. Előadó: Konta Fanni.

Hegyvidéki Zöld Kör ülése jú-
nius 12-én 18.00.

Kisberecz Judit: A nő örök – 
kiállításmegnyitó június 13-án 
15.00.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója június 13-án 17.00–19.00.

Numerológia. Június 14. 12.00 
A kilenc személyiségtípus. Előadó: 
Ibránszki Bea numerológus.

Önmasszázs június 20-án 
15.00–16.00. Borsányi Klára.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója június 29-én 14.00 –
16.00.

Tánc a Szalonban Bojtor Mari-
ka tánctanár vezetésével kéthe-
tente csütörtökön 16.00–17.00.

Mazsola Muzsika minden pén-
teken 9.00 és 9.45. Barangolás a 

zene birodalmában a legkisebbek-
kel (6 hónapostól 3 éves korig). Ér-
deklődni a helyszínen vagy a 
06/30-205-5703-as telefonszámon 
Bogdán Dóránál lehet. Utolsó alka-
lom: július 20.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. Vezeti: Várkonyi 
Dalma. Június 11. Nyári befőzések. 
Június 18. Itt a nyár! Június 25. Nyá-
ri veszélyek.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tar-
soly Imréné, 323-5312, 06/70-455-
5684.

Élj 100 évet egészségesen! 
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva, 
utolsó alkalom július 16-án, folyta-
tás szeptember 3-tól) és csütörtö-
kön 11.00–12.00 (tartja: Pál-Szabó 
Gabriella, utolsó alkalom június 
28-án, folytatás szeptember 6-tól). 
Csak kényelmes ruházat, cipő 
szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézimunka-varrókör kéthe-
tente csütörtökönként 13.00–
14.30.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés és ér-
deklődés a helyszínen. Utolsó alka-
lom: június 25.

Gerinctorna minden pénteken 
11.00–12.00. Jelentkezés és érdek-
lődés: Glatz Zsuzsa, 30/295-1833. 
Utolsó alkalom: június 15.

������
Ugocsa 10 Könyvbarát Klub. 

Irodalmi beszélgetéssorozat köny-
vekről, kultúráról. A meghívott 
vendégekkel Kemény András, a 
Papirusz Book Kiadó vezetője, a 
Kemény Szalon alapítója beszél-
get. Június 11. 18.00 Vendég: Fábi-
án Janka írónő, az Emma-könyvek 
szerzője. A rendezvénysorozatot a 
Nemzeti Kulturális Alap Márai Iro-
dalmi Ideiglenes Kollégiuma és a 
Márai Tényirodalmi Ideiglenes Kol-
légiuma támogatja.

������
Múzeumok Éjszakája a Farkas-

réti templomban június 23-án. A 
programot Pokorni Zoltán polgár-
mester nyitja meg.

������
Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét szerdá-
ján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, illet-
ve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

������
Menő Manó Torna. Zenés-tor-

nás foglalkozás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, élő hang-
szerjátékkal, ismert és rég hallott 
dalokkal, mondókákkal. A nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfej-
lesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-

dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

������
Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.

������
S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.

������
Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

������
Autogén tréning. Helyszín: 

XII., Böszörményi út 34/b. Kapcso-
lat: relaxalas@gmail.com, 06/30-
331-4884. Időpont: egyéni formá-
ban megbeszélés szerint, csopor-
tos tanfolyam keretében szomba-
ton 14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/al-
kalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

������
Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

������
Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

������
Drog- és alkoholproblémával 

küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

������

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

������

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi 
tréning. Egyéb programok, foglal-
kozások: Origami, Do-in önmasz-
százs tanfolyam, szerdánként 
Nikken egészségnap, Japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Ja-
pán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

������
Frissítő, örömmel végezhető 

labdajáték a Mediball  irodában 
dolgozók részére. Oktatás és 
edzés: szerdánként 17.00–18.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti 
különtermében. Az első óra ingye-
nes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvidék 
Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.

������
Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és szer-
dán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgásko-
ordinációs képességeit. Tagdíjak: 
5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 
edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

������
Művészeti iskola 
minden korosz-
tálynak a MOM 
Parkhoz közel. Bu-
dai Rajziskola, XII., 

Alkotás utca 45., 355-0341. www.
budairajziskola.hu, www.
b u d a i b l o g . b l o g s p o t . c o m , 
budairajziskola@t-online.hu

BRI – Szabadiskola nyári progra-
mok gyerekeknek és felnőtteknek. 
Rajz–festés–mintázás felvételi elő-
készítők, kreatív tervezés, ön-kép, 
animáció – személyes történetek, 
érzékelés – dekoratív rajztechni-
kák, labirintus – linómetszés-mo-
notípia, festés a szabadban, éksze-
rek – legszemélyesebb tárgyaink, 
képalkotás számítógépes grafi kai 
programmal, analóg fotótanfo-
lyam, a digitális fotó, felhangoló-
dás, Indesign extra. Divatmárka 
építése – brand, csak fotó, tűzzo-
mánc másként – technikai gyakor-
latok, divatinspirációk, olajfestés-
technika és stílustanulmányok, 
harmónia vagy kész őrület, fensé-
ges egyiptomi királyok, Én + Ők, 
Zebracsík és pitypang, A szecesz-
szió mintatára. Napközi: szünidei 
kirándulások sok élménnyel, rajzo-
lással, alkotó játékkal, úszással. És 
ezek csak a címek! A részletes 
program a honlapon olvasható.
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ÉLETMÓD – KÖRNYEZET

Legszebb orchideáink
Az idei év nem a csodaszép orchi-
deavirágok tömegétől lesz em-
lékezetes. A tavalyi súlyos aszály 
miatt ugyanis hazánk orchideái-
nak jó része most nem bont virá-
got, és amelyek kinyílnak, azoknál 
is sokkal szerényebb virágzás 
tapasztalható, mint a csapadéko-
sabb esztendők után.

A bevezetőben leírtak persze nem 
érintenek minden fajt és élőhe-
lyet, de a hegyvidéki orchideákra 
feltétlenül igaz. Ott, ahol a meg-
előző években tucatszám nyíltak 
a kosborok és bangók, most a tö-
veket sem könnyű megtalálni, 
mert még a leveleik is kisebbek, 
mint máskor.

Bár a helyzet nem nevezhető 
jónak, azért még nem kell meg-
kongatni a vészharangot, az or-
chideák csoportjára ugyanis jel-
lemző a virágzás átmeneti elma-
radása. Egyes fajok csak több-
évente bontanak virágot, mások 
kihagynak egy-egy kedvezőtlen 
időszakot, utána virágoznak, és 
vannak olyanok is, amelyeknél 
akár tíz esztendő is eltelhet két 
virágzás között.

Reményeink szerint 2012 csa-
padékosabb lesz, és akkor jövő 
tavasszal viszontláthatjuk a kerü-
let talán legszebb védett növénye-
it. Addig is álljon itt egy színes 
csokor a legszebb hazai orchide-
ákból!

MOCSÁRI NŐSZŐFŰ
A nőszőfüvek a kosborfélék csa-
ládjába tartozó növények. Ha-
zánkban több fajuk él, általában 
erdők alján, árnyékban. Virágaik 
– bár alakjuk és felépítésük na-
gyon hasonlít a virágbolti orchi-
deákéra – jelentéktelennek 
mondhatók, hiszen alig egy cen-
timéter nagyságúak és halvány-
zöld, vöröses vagy fehér színűek.

A mocsári nőszőfű némiképp 

kilóg rokonságából, mert nevéből 
sejthetően a vizenyős, lápos terü-
leteket kedveli, ahol gyakran ve-
rőfényes napsütésben mutatja vi-
rágait. A virágok mérete itt is 
szerény, azonban nagyon is érde-
mes lehajolni hozzájuk, mert 
piros-fehér-sárga színükkel kife-
jezetten csinosak.

Nem tartozik a legritkább or-
chideáink közé – természetvédel-
mi értéke ötezer forint –, mégsem 
könnyű megtalálni, ahol gyakori, 

ott is elszórtan neveli néhány haj-
tásos bokrait. Ráadásul az üde 
rétek nem is a legkönnyebben 
megközelíthető célpontok. Talán 
ennek is köszönheti fennmaradá-
sát ez a gyönyörű faj.

IBOLYÁS GÉRBICS
Ez a növény sok szempontból el-
lentéte a mocsári nőszőfűnek; 
korhadéklakó, azaz a növekedé-
séhez szükséges energiát nem a 
nap sugarainak megkötésével 
szerzi, hanem elhalt növényi ré-
szekből. Ennek következtében 
erdőkben él, és mivel fényre sincs 
szüksége, jól megvan a sötét he-
lyeken is, ahol nem kell versenge-
nie zöld növényekkel.

Színe a zöld színtestek hiánya 
miatt nem zöld, hanem lilás. Vi-
rágai is halványlilák, vagy enyhén 
ibolyaszínűek. Mivel nincsenek 
levelei, csak a föld fölé emelkedő 
virágzatát lehet megfi gyelni, 
amely azonban akár 50-60 centi-
méter magas is lehet, a felső har-
madán körben ülnek a virágok.

Természetvédelmi értéke tíz-
ezer forint. A karszterdőben, kö-
zéphegységi tölgyesekben lehet 
megtalálni május végén 
és júniusban, amikor 
virágzik. A toktermé-
sekkel berakodott szár 
már szinte észrevehetet-
len az erdők sötét alján.

MAJOMKOSBOR
Aki meglátja ennek a 
sokat sejtető nevű or-
chideának a virágait, 
rögtön megérti furcsa 
elnevezését. Az egyes 
virágok ugyanis pontosan úgy 
néznek ki, mint egy fehér bundás 
majom, nagy szemekkel, rövid 
farokkal és hányaveti módon te-
kergő végtagokkal.

Az arasznyi növényke kedveli a 
meleget, ezért főleg az ország déli 
részén, meleg domboldalakon 
fordul elő. Tojásdad levelei levél-
rózsát alkotnak, májusban–júni-
usban ebből emelkedik ki a vi-
rágszár a több tucatnyi majom-
forma virággal. Egy fajt képeznek 
a lilás és a hófehér virágú egyedek 
is. Eszmei értéke tízezer forint.

MÉHBANGÓ
Végezetül következzen a bangók 
egy nevezetes képviselője! A nem-
zetségre jellemző, hogy rovarokra 
hasonlító virágaikkal – és illa-
tukkal – megtévesztik a tavaszi 
zsongásban párt kereső hímeket. 
A méhbangó barna, fi noman sző-
rözött mézajka egy összetett ro-
varszemen keresztül nézve pont 
olyan, mint egy méhkirálynő. A 
félrevezetett rovarok csalódottan 
forgolódnak, és mire rájönnek az 
„átverésre”, már elvégezték a be-
porzást.

A cseles növény csak néhány 
virágot bont tövenként, ám vi-
szonylag hosszú ideig virágzik. 
Magassága mintegy 20 centimé-
ter. Réteken fordul elő, ahol még 
a tavaszi virágzási időben is nehéz 
felfedezni az apró rovarutánzó 
virágokat. Természetvédelmi ér-
téke százezer forint, ami jelzi vi-
szonylagos ritkaságát; amíg a 
többi említett fajból tízezres 
nagyságrend él hazánkban, addig 
a méhbangó tőszáma csak ezres 
nagyságrendű.

(Barta)

Ha június, akkor borsó!
Háromféle zöldborsót különböz-
tetnek meg nálunk: a kifejtőt, a 
velő- és a cukorborsót. Ez utóbbi 
a legkülönlegesebb, kizárólag azt 
a fajtát jelöli, amelynek szemei 
édesek, zsengék, és még a hüvelye 
is édeskés ízű. „Szőröstől-bőrös-
től” ehető, főzhető, ki sem kell 
fejteni a szemeket a hüvelyből.

Főleg importból kerül a piaca-
inkra, holott hazai földben is 
megteremne. Júniustól szeptem-
berig folyamatosan szedhető, 
egész évben mélyhűthető. Meg-
barnult vagy száraz hüvelyűt sose 
vásároljunk! Illik hozzá a kapor, a 
fehér bors, a szerecsendió, a friss 
zsázsa és a menta, a petrezselyem-
zöld, a metélőhagyma, az 
oregánó, esetenként a barna cu-
kor vagy más édesítőszer.

A borsót elsőrangú eledelnek 
tartották a Napkirály udvarában. 
Érett, de még zsenge állapotában 
csemegeként majszolták, a rossz 
nyelvek szerint XIV. Lajos több 
ízben csaknem halálra ette magát 
belőle. A zöldborsó meglehetősen 
drága volt, ám a száraz sárgabor-
só amolyan szegények eledelének 
számított, fontos szerepet töltött 
be a közétkeztetésben.

Manapság reneszánszát éli a 
csicseriborsó, vagy ahogyan a 
népnyelv csúfolja: bagolyborsó. A 
Közel-Keleten, főleg a mediter-
rán térség arab felében alapvető 
hüvelyesnek számít. Mi itthon 
főleg a falafelből ismerhetjük. 
Ebbe az ételbe leforrázott búzatö-
rekkel keverve kerül, ugyanis a 

búzafehérjével együtt válik teljes 
értékűvé.

A zöldborsót hazánkban a 
bronzkor óta ismerik. Az egyik 
legtökéletesebb növényi fehérje-
forrás, könnyen tárolható akár 
évekig is. Számos esszenciális 
aminosavat tartalmaz, a belőlük 
készült ételek biológiai értéke 
már-már tökéletes, mellette a 
húst el is hagyhatjuk az étren-

dünkből. Jelentős a ballaszt- és 
ásványianyag-tartalma.

Jótékonyan hat az egészsé-
günkre, mivel hüvelyes, vízben 
oldódó élelmi rostokban gazdag, 
elfogyasztása után csökken a ká-
ros koleszterinszint és az étkezés 
után megemelkedő vércukor-
szint. Aránylag magas szénhidrát-
tartalma ellenére fontos szerepet 
tölt be a cukorbetegek diétájában.

Végezetül lássunk egy ízletes 
zöldborsós receptet!

GRILLEZETT
ZÖLDBORSÓS BÁRÁNYKARAJ

Hatvan deka csontos bárányka-
rajt bedörzsölünk sóval, őrölt 
fekete borssal, és a grillsütő rá-
csán ropogósra sütjük, majd 
meleg helyre tesszük félre tálalá-
sig. Megtisztítunk 20 deka 
gombát, szeletekre vágjuk, és 6 
deka vajban, erős tűzön lepirít-
juk. Sózzuk, fűszerezzük 1-1 
mokkáskanálnyi őrölt fekete 
borssal, fi nomra vágott, friss 
petrezselyemzölddel. Hozzá-
adunk 50 deka friss zöldborsót, 
és néhány percig együtt pirít-
juk.

Ezután kikenünk egy tűzálló 
tálat diónyi vajjal, és a zöldsége-
ket egyenletesen elterítjük ben-
ne. Négy kisebb fészket mé-
lyesztünk a „zöldségágyba”, és 
beleütünk 4 egész tojást. Meg-
szórjuk 15 deka reszelt sajttal – 
legjobb az ementáli –, és forró 
sütőben a sajt megpirulásáig, 
kb. 7 percig sütjük. Tálaláskor a 
ropogósra sült karajszeleteket a 
zöldborsós-tükörtojásos ragu 
mellé fektetjük.

Könnyű, száraz fehérbort kí-
náljunk hozzá, 10-11 fokosra 
hűtve! Kétéves, tokaji, késői 
Grand Selectiont ajánlunk, eh-
hez az italhoz különösen jól illik 
desszertként a zöld dió és néhány 
szelet kék sajt.

Járay Mari

Zöldborsós báránykaraj tükörtojással

Zölddió-befőtt
Akinek nincs ideje a befőzésre, 
vagy egyszerűen csak kényelmes, 
nem éri nagy hátrány, hiszen az 
üzletek polcain csaknem min-
denféle lekvár, dzsem, savanyú-
ság megtalálható. Más kérdés 
hogy nem feltétlenül ugyanolyan 
ízűek, mint a házilag elkészített 
fi nomságok.

Egy azonban egészen bizonyo-
san nincs a boltokban: zölddió-
befőtt. Ennek a csemegének 
ugyanis nagyüzemileg gazdaság-
talan az elkészítése. Íze különle-
gesen fanyar-édes, tejszínhabok, 
krémpudingok belső éke lehet, és 
szárnyas pecsenyékhez is illik sa-
vanyúság helyett.

ZÖLDDIÓ-BEFŐTT
Nagyjából 1 kiló egy-
forma nagyságú zöld 
diót alaposan megmo-
sunk, egy vastagabb 
(kb. vékonyabb kötő-
tűhöz hasonló) tűvel 
átszurkáljuk, és egy 
mélyebb tálba szórjuk. 
Annyi vizet öntünk rá, 
amennyi épphogy elle-
pi, és 10-14 napig állni 
hagyjuk a lében, egé-
szen addig, amíg a dió 
megfeketedik. Arra 
ügyeljünk, hogy na-
ponta kétszer is cserél-
jük a vizet!

Ha mindez lezajlott, 
a diókról leöntjük a le-
vet, majd kb. 1 liter víz 
és 2 evőkanál 15 százalékos étel-
ecet keverékében megfőzzük 
őket. A víz forrásától számított 10 
perc alatt megpuhulnak.

Ekkor 1 kiló cukorból és 4 
deci vízből sűrű szirupot főzünk, 

a keletkezett habot leszedegetjük, 
majd hozzáadunk 10-12 szem 
szegfűszeget, esetleg szegfűbor-
sot, valamint fél-fél narancs és 
citrom lereszelt héját. A diót le-
szűrjük, a sziruphoz adjuk, kever-
getve, lassan 5 percig főzzük, és 1 
napig pihentetjük.

Másnap újból felfőzzük, állni 
hagyjuk, s mindezt még egyszer 
megismételjük. A harmadik na-
pon kiszedegetjük a diókat a szi-
rupból, és széles szájú üvegbe ra-
kosgatjuk. A szirupot leszűrjük, 
felforrósítjuk, fél deci rummal 
ízesítjük, végül a diókra merjük, 
majd szorosan lezárjuk.

(A recept 1 kilónyi mennyisé-

get vesz fi gyelembe, de mivel idő-
igényes és „munkás” az elkészíté-
se, érdemes egyszerre több kilót 
befőzni, és a mennyiségeket ará-
nyosan növelni.)

-Járay-

Savanyúság helyett is kiváló

JÓ, HA TUDJUK
 A zöld dió szedésének ideje június első fele, ilyenkor még ízes, illatos, fo-

gyasztható, mivel a csonthéja kifejletlen, fi atal.
 Akkor alkalmas befőttnek, amikor még éretlen, puha és könnyen félbevág-

ható. Mielőtt leszednénk a fáról a szükséges mennyiséget, érdemes félbevágni az 
első néhányat. Ha nem akad meg a kés a leendő héjában, bátran belekezdhetünk 
a befőtt elkészítésébe.

 A zöld dióból készülhet likőr, pálinka, lekvár is.
 A még éretlen termésfal nagy mennyiségű tannint tartalmaz, valamint cser-

savszármazékok találhatók benne. A csersav összehúzó hatását hasmenés, torok-
gyulladás esetén a duzzadt nyálkahártyák gyógyítására használják.

 Fertőtlenítő hatású. Húsos falának főzete izzadás, gyomor- és bélpanaszok, 
étvágytalanság, bőrkiütés ellen bevált szer. Teája lemosással és borogatással csilla-
pítja a szemgyulladást. A héjából készült festőanyag jó kelme- és hajfestő.

 Magas vastartalma a vashiányos állapot megelőzésére ajánlható. A zölddió-
lekvár fogyasztása sápadtság, vérszegénység, levertség esetén javallott.

A mocsári nőszőfűnek kifejezetten szép a virága

Majomkosbor: sokat sejtető név

A gérbics jól megvan a sötét helyeken is

A méhbangó „átveri” a méheket

A gyurgyalag nyert
Lezárult a Magyar Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület 
(MME) internetes szavazása a 
2013-as év madaráról. A legtöbb 
szavazat a gyurgyalagra érkezett, 
így jövőre ennek a madárnak a 
védelmével foglakozik kiemelten 
a hegyvidéki központú szervezet.

Az „Év madara” program célja 
és küldetése olyan fajok vagy ma-
dárcsoportok társadalmi szintű 
bemutatása, amelyek védelmében 
a lakosság egészének vagy egyes 
csoportjainak – például gazdálko-
dóknak, vadászoknak, vagy épp a 
pedagógusoknak – különösen fon-
tos szerepe van. Az év madarának 
csak olyan fajt javasol az MME, 
amelynek folyamatos védelmében 
tevőlegesen részt is vesz.

A gyurgyalag az egyik legszín-
pompásabb madarunk, hossza 25-
29, szárnyfesztávolsága 36-40 cen-
ti. A melegebb éghajlatú nyílt tája-
kat kedveli, művelt területeken, 
legelőkkel, bokrokkal, facsopor-
tokkal tarkított élőhelyeken fordul 
elő. Költési viselkedése különleges, 
mivel partfalakban, telepesen 
(gyakran a partifecskékkel együtt) 
fészkelő faj. Főleg nagyobb terme-
tű repülő rovarokkal táplálkozik, 
és – mint az ilyen fajok általában 
– a legkorábban elvonulók és a leg-
később érkezők közé tartozik. A 
telet Afrikában tölti.

Speciális táplálkozása és fész-
kelési viselkedése miatt állomá-
nyát számos veszély fenyegeti. A 
civil szervezet Mindennapi Ma-
daraink Monitoringja országos 
felmérési programjának adatai 
alapján a gyurgyalag hazai állo-
mánya az elmúlt több mint tíz 
évben mérsékelten csökkenő ten-
denciát mutat.

Az MME kampánya kitér 
majd a fészektelep-felmérésre, az 
elöregedett, benövényesedett tele-
pek felújítására, újak létesítésére, a 
telepek ökoturisztikai hasznosít-
hatóságának bemutatására. Ke-
zelni kívánják a méhészetekkel és 
szakmai szervezeteikkel fennálló 
konfl iktusokat, valamint lakossá-
gi bemutató gyűrűzési akciókat 
szerveznek majd országszerte.

sz.

2013 az ő éve lesz
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Generációkat gyógyító
hegyvidéki háziorvos

A „szegények orvosáról”, boldog 
Batthyány-Strattmann Lászlóról 
elnevezett díjat minden évben 
azoknak ítélik oda, akik szakmai 
vagy közszolgálati munkájukkal 
hozzájárultak az egészségügyi és 
szociális, valamint családvédelmi 
ellátás fejlesztéséhez. Az életmű-
díj ennek az évtizedes tevékeny-
ség során elért kimagasló teljesít-
ménynek az elismerése. Ebben az 
esztendőben dr. Tessényi Ildikó 
hegyvidéki háziorvos is ott volt a 
kitüntetettek között, vele beszél-
gettünk.

 � Az orvosi pálya a legszebb, 
egyúttal a legnehezebb szakmák 
egyike. Ön mikor és miért dön-
tött úgy, hogy ezt a hivatást vá-
lasztja?
– Bár nem dicsekedhetek or-

vos felmenőkkel, az orvoslásnak 
mégis vannak hagyományai a 
családomban. Nagymamám ön-
kéntes ápoló volt a háborúban, 
valamint édesapám is vonzódott 
az egészségügyhöz. Eddig nem-
igen gondolkodtam ezen, de 
könnyen lehet, az ő elbeszéléseik 
is hozzájárultak ahhoz, hogy 
már óvodáskoromban orvosnak 
készültem. Pedig a szüleim meg-
próbáltak lebeszélni, de mindhi-
ába, az általános iskolában, majd 
később a gimnáziumban is tuda-
tosan a fi zika és a biológia tanu-
lására helyeztem a legnagyobb 
hangsúlyt.
� Ez elég volt ah-
hoz, hogy felvegyék az 
egyetemre?
– Akkoriban – kis 

túlzással – aki az apró 
betűs részt is megta-
nulta a könyvekből, 
nagy eséllyel bejutott. 
Nekem ez annak elle-
nére sikerült elsőre, 
hogy 1967-ben az ér-
telmiségi származás, 
fi noman fogalmazva, 
nem jelentett előnyt a 
bizottság előtt. A ta-
nulmányaimat Pécsen 
kezdtem, a másodév-
től azonban már a 
SOTE hallgatója vol-
tam. Ennek az volt az 
oka, hogy pedagógus 
szüleim Budapesten 
kaptak állást, én pedig 
velük jöttem a főváros-
ba.
 � Hogyan alakult a 

pályája az egyetem elvégzése 
után?
– Az egész életem szerencsék 

sorozata, az őrangyalom a diplo-
ma megszerzése után is egyen-
gette az utam. Kaptam ugyanis 
egy üzemorvosi állást, amihez 
nem tudtak rendelőt biztosítani, 
ezért azt ajánlották, keressek egy 
belgyógyászati osztályt, ahol el 
tudom végezni a kötelező gya-
korlatot. Így kerültem a János 
kórházba; először a belgyógyá-

szaton, majd a tüdőosztályon 
dolgoztam. 1977-ben letettem a 
tüdőgyó gyász szakvizsgát, 1988-
ban a belgyógyászatit, közben 
pedig több osztályon megfordul-
tam. Hat évvel később mégis úgy 
éreztem, újabb kihívásra van 
s1zükségem, és megpályáztam az 
éppen akkor megüresedő házior-
vosi helyet a XII. kerületben. A 
Kiss János altábornagy utcai ren-
delő 1996. május elseje óta a 
munkahelyem, azóta is hű va-
gyok hozzá. A tanulást sem 
hagytam abba, az új feladatnak 
megfelelően 1999-ben letettem a 
háziorvosi szakvizsgát. Érdeke-
sek az évszámok, hiszen a fonto-
sabb vizsgáim éppen tizenegy 

évente követték egy-
mást.
� Korábban tehát 
több kórházi munka-
körben kipróbálta 
magát, háziorvosként 
pedig tizenhat éve egy 
helyen dolgozik. Mi a 
különbség a két szak-
ma között?
– A kórházban eltöl-

tött évek alatt rengete-
get tanultam, ezt a gya-
korlat közben megszer-
zett tudást igyekszem a 
körzetemben élők szol-
gálatába állítani. A há-
ziorvosi munka szak-
mai szempontból ha-
talmas területet ölel fel, 

a betegek elvárják, hogy az orvos 
értse és megértse panaszaikat. 
Számomra éppen ez jelenti a 
szépséget: az újabb és újabb kihí-
vások, amelyeknek naponta meg 
kell felelni. Vannak, akik azt 
gondolják, hogy a háziorvos kizá-
rólag beutalókat és recepteket ír, 
ami egyáltalán nem igaz. A mun-
kánk ennél lényegesen összetet-
tebb, hiszen a betegek lelkével is 
foglalkozunk. Ez sokszor többet 
ér, mint a legaprólékosabb vizsgá-
lat, mert a személyes kapcsolat-
nak köszönhetően olyan tünetek, 
panaszok is felszínre kerülnek, 
amelyekre egyébként csak na-
gyon nehezen lehetne fényt derí-
teni. Óriási megtiszteltetésként 
élem meg, hogy a betegeim meg-
nyílnak előttem, elmondják a fé-
lelmeiket, igazi családi orvosként 
tekintenek rám.

� Egy meglehetősen sűrűn la-
kott, belvárosi körzet betegeiért 
felel. Hogyan lehet fenntartani 
ilyen körülmények között a sze-
mélyes kapcsolatokat?
– Az eltelt több mint másfél 

évtized alatt alkalmam nyílt 
megismerni a családokat, egyál-
talán nem ritka, hogy több gene-
ráció, nagyszülő, gyerek és unoka 
is hozzám jár. Arra törekszem, 
hogy valamilyen módon min-
denkivel élő legyen a kapcsola-

tom, ezért rendszeresen felhívom 
a betegeimet – ez önmagában is 
nagy feladat, hiszen közel ezer-
hatszázan vannak –, vagy az is-
merősökön, szomszédokon ke-
resztül üzenek nekik. Gondot 
fordítok arra, hogy mindenki el-
menjen a kötelező szűrésekre, ha 
valaki mégis kihagy egy vizsgála-
tot, külön felhívom rá a fi gyel-
mét. Ennek is köszönhető, hogy 
a páciensek hetven-nyolcvan szá-
zaléka rendszeresen jár a rendelő-
be, ami kifejezetten jó arány.
� Az idősek általában jobban 
odafi gyelnek az egészségükre, de 
mi a helyzet a fi atalabb korosz-
tályokkal?
– A fi atalok egyre egészségtu-

datosabbak – a lányok ezen a té-
ren is aktívabbak –, és nem csak 
akkor jönnek el hozzám, ha fáj 
valamijük. Annak kevésbé örü-
lök, hogy sokan lelki problémák-
kal küzdenek, már huszonéves 
korban szoronganak, feszültek, 
egész egyszerűen tartanak a jövő-
től. Rengeteg közöttük a magas 
vérnyomásos, sokan panaszkod-
nak bél- és emésztőrendszeri za-
varokra, ami egyértelműen a 
stresszre vezethető vissza. Sajnos 
előfordulnak daganatos betegek 
is, az idősek körében az utóbbi 
években az agytumor, a fi atalok-
nál a melanómás esetek száma 
nőtt érezhetően. Pedig a bőrrák 
megfelelő óvintézkedésekkel el-
kerülhető lenne, ezért is tartom 
nagyszerű kezdeményezésnek az 
önkormányzat ingyenes UV-ri-
asztás szolgáltatását. Hasonlóan 
csak a legjobbakat tudom mon-
dani a hegyvidéki szűrőszomba-
tokról, amelyeken az én betegeim 
is nagy számban részt vesznek.
� Gyakorló orvosként mire a 
legbüszkébb?
– Arra, hogy szeretnek a bete-

gek! A bizalmukba fogadtak, 
megosztják velem a problémáikat 
– legfeljebb azt mondom, nem 
tudok segíteni. Sok az idős, a 
nyolcvan éven felüli páciensem. 
Hozzájuk havonta egyszer ház-
hoz megyek, ilyenkor megbeszél-
jük az elmúlt hónapot, megvizs-
gálom őket; örömmel mondha-
tom, hogy a többség jó egészség-
nek örvend. Van egy kilencven-
nyolc éves betegem, aki ha boltba 
megy, másoknak is szívesen be-

vásárol. Azt tapasztalom, hogy 
azok vannak jobb fi zikai állapot-
ban, akik nem maradnak egye-
dül, van kivel beszélgetniük, és 
érzik, hogy még szükség van rá-
juk. Háziorvosként éppen ezért 
minden gyermeket, unokát és 
dédunokát arra kérek, rendszere-
sen látogassák idős rokonaikat, 
mert ezzel hozzájárulnak ahhoz, 
hogy békében és egészségben él-
jék meg öregkorukat.

Knp.

A betegek nagy része igazi családi orvosként tekint rá

Dr. Tessényi Ildikó
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Mindenki számára elérhető laborvizsgálatok korszerű technológiával

Egészségesen élni – ez mindany-
nyiunk természetes, veleszületett  
vágya. De vajon mit teszünk ezért 
életünk során? Ha a téma szóba 
kerül, bizony hajlamosak vagyunk 
csupa nagy dologra gondolni, 
amelyektől gyakorta el is megy 
a kedvünk. Hiszen hiába tudjuk, 
hogy többet kellene mozognunk, 
le kéne fogynunk, vagy az élet-
módunkon kellene változtatnunk, 
mindez már meghaladja az erőnket 
a mindennapok taposómalmában 
őrlődve. De vajon nem volna-e 
nagy hiba részünkről, ha olyan 
szűrővizsgálatra sem mennénk el, 
amelyre tényleg csak egy kis fi gyel-
met kellene fordítanunk?

M a már szinte minden csa-
ládban természetesnek 

számít a fogorvos rendszeres 
felkeresése, még ha nincs is pa-
naszunk, megelőzve ezzel na-
gyobb bajok kialakulását. Időről 
időre érdemes testünk egészsé-
gi állapotát is tesztelni laborató-
riumi vizsgálatokkal. Erre kiváló 
lehetőséget nyújtanak a min-
denki számára elérhető modern 
laborszolgáltatások, amelyek-
hez beutaló sem szükséges, és 
elérésükhöz nem kell sorban 
állni.

A rendszeres laborvizsgálatok 
fontosságáról, gyakran életmen-
tő szerepéről és a magyarországi 
laboratóriumok felkészültségéről 
dr. Czikkely Rózsával, a Közép-
magyarországi Régió szakfelü-
gyelő főorvosával beszélgett ünk.

A főorvos asszony elmondta, 
hogy bár hazánkban egyre inkább 
előtérbe kerül az egészségtudatos 
életmód, ennek ellenére laborvizs-
gálatra általában csak valamilyen 
megbetegedés kapcsán kerül sor. 
Pedig a kis vérvételi csőbe gyűjtött  
mintából korszerű, 21. századi la-
boratóriumi módszerek segítségé-
vel feltérképezhető, hogy rendben 
működnek-e a létf ontosságú szer-
veink. A szűrővizsgálatok időben, 
még a tünetek megjelenése előtt  
felhívhatnák a fi gyelmet olyan be-
tegségekre, amelyeket egyébként 
nem vennénk észre. A laboratóriu-
mi eredményekből az orvos felis-
meri a kezdődő diabéteszt (cukor-
betegséget), az érelmeszesedésre, 
magas vérnyomásra vagy a szívin-
farktusra való hajlamot. A normá-
listól eltérő eredményekből követ-
keztetni tud a máj vagy a vese mű-
ködésének károsodására, esetleg 
gyulladás jelenlétére.

 A főorvos asszony kiemelte, 
hogy a tünetmentes szakaszban 
kimutatott  betegségek részint 
sokkal jobb eredménnyel gyó-
gyíthatók, másrészt a súlyos szö-
vődmények kialakulása megelőz-
hető. Hazánkban is népbetegség 
például a diabétesz, amely keze-

letlen állapotban hajlamosít az 
életveszélyes szív- és érrendszeri 
megbetegedésekre, magas vér-
nyomásra. A későn felismert cu-
korbetegség miatt  kialakult elvál-
tozások, például vesekárosodás, 
látásromlás, a láb ereinek szűkü-
lete, általában már nem vissza-
fordítható, csak megállítható fo-
lyamatok. Vagy például a prosz-
tatarák, amely a férfi ak dagana-
tos halálozásának második leg-
gyakoribb oka a tüdőrák után, 

PSA-vizsgálatt al korai, többnyire 
még gyógyítható stádiumban fel-
ismerhető lenne.

Dr. Czikkely Rózsa felhívta a fi -
gyelmet arra, hogy 50 év felett  
szükséges lenne évente elvégez-
tetni a laboratóriumi szűrővizsgá-
latokat, mivel az életkor előre-
haladtával gyakoribbak a króni-

kus és a daganatos megbetege-
dések. Az időnkénti  orvosi ellen-
őrzés fi atal egészségesek számá-
ra is ajánlott .

Az élvonalbeli szolgáltatások 
eléréséért nem kell messzire men-
ni. Buda szívében, a Mammut II.-
ben már október óta fogadja ügy-
feleit Magyarország egyik legna-

gyobb kapacitású laboratóriuma, 
a Centrum-Lab Kft . A napi 3000 
páciens mintáját feldolgozó, dina-
mikusan fejlődő laboratóriumban 
a napokban elsőként végeztek vi-
lágviszonylatban is újdonságnak 
számító vizsgálatot, amely a PHI-
(prostate health index) érték szá-
mításával a hagyományos labora-
tóriumi vizsgálatoknál nagyobb 
segítséget nyújt a prosztatarák di-
agnoszti kájában. Ezzel a módszer-
rel az esetek jelentős részében el-

kerülhető a feleslegesen végzett  
prosztatabiopszia, amely túl azon, 
hogy igen kellemetlen beavatko-
zás, vérzés és fertőzés kockázatá-
val is jár.

Ott  jártunkkor a több mint 20 
év tapasztalatával rendelkező 
szakembert, dr. Farkas Gábor 
ügyvezetőt kérdeztük erről az út-
törő vizsgálatról, egyéb szolgálta-
tásaikról és arról, hogy ezek 
mennyi időt vesznek igénybe 
akár egy zsúfolt hétköznap során.

Dr. Farkas Gábor elmondta, 
hogy beutaló nélkül érkező ügy-
feleiket is szeretett el várják csa-
lád- és pénztárcabarát szolgálta-
tásaikkal. A vizsgálatokhoz szük-
séges vérvétel kevesebb mint tí z 
percig tart, és időpont-egyezte-
téssel mindez sorban állás nélkül 
is igénybe vehető bárki számára. 
Az egyéni igényeket felmérve 
személyre szabott  ingyenes ta-
nácsadással segíti k az ügyfelet. 
Az élvonalbeli analiti kai műsze-
rekkel történő meghatározások 
lehetővé teszik, hogy a páciens 
24 órán belül, sürgős esetben 
akár 2-3 óra múlva, e-mailen is 
megkapja az eredményeit.

A szakember kiemelte, hogy a 
Centrum-Lab az orvos által felírt 
vizsgálatok elvégzése mellett  
gondosan összeállított , személy-
re szabott , egyéni állapotnak 
megfelelő 12-féle szűrőcsomagot 
kínál cégeknek és magánszemé-
lyeknek egyaránt. A betegségek-
re hajlamosító kockázati  ténye-
zők kiszűrése is elvégezhető, és 
ha veszély áll fenn, szakembereik 
további tanácsadással tudják se-
gíteni az ügyfelet.

Dr. Farkas Gábor számára az is 
fontos, hogy ezek a minőségi vizs-
gálatok mindenki számára elérhe-
tőek legyenek. Mint elmondta, 
cégük több mint 10 laboratóriu-

mot működtet országszerte, vidé-
ken többek között  Szerencsen és 
Miskolcon. Az egészségmegőrzés 
felé elkötelezett  szakemberek-
ként folyamatosan fejleszti k szol-
gáltatásaikat, és vallják, hogy az 
egészség, a jó életminőség nem 
kiváltság, hanem mindenkinek 
magától értetődően jár.
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Mit tehetünk egészségünkért?Mit tehetünk egészségünkért?

Bejelentkezés:
06/30-581-8760; 06/1-309-4300

www.centrumlab.hu
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Egészségmegőrző program a szívért
„Egy program a szívért, egy 
program az életért” címmel 
egészségmegőrző kezdeménye-
zést hirdetett a SzívSN Országos 
Betegegyesület. Arra szeretnék 
felhívni a fi gyelmet, hogy kellő 
odafi gyeléssel egyetlen magyar 
szívbetegnek sem kell lemondania 
a sport és a mindennapi mozgás 
örömeiről. Ehhez járul hozzá a Vá-
rosmajorban útjára indított nordic 
walking-kampány.

Az egyre nagyobb hangsúlyt kapó 
prevenció ellenére Magyarorszá-
gon továbbra is vezető haláloknak 
számítanak a szív- és érrendszeri 
elváltozások. Jelenleg mintegy 35 
ezer ember él pacemakerrel és új-
raélesztő funkcióval rendelkező 
készülékkel – a legtöbben a XII. 
kerületi Gaál József úton, a Sem-
melweis Egyetem Kardiológiai 
Központjában „születtek újjá” –, 
míg a keringési gondokkal küz-
dők száma eléri a 300 ezret.

Rajtuk próbál segíteni a tavaly 
májusban megalakult SzívSN 
Országos Betegegyesület nordic 
walking-mozgásprogramja, ami 

a hosszabb, tartalmasabb élet ér-
dekében ingyenes sportolási lehe-
tőséget biztosít a szívbetegek szá-
mára. Mint a kardiológiai köz-
pontban megrendezett program-
nyitó sajtótájékoztatón az egyesü-
letet vezető Bernáth-Lukács 
Zsuzsa elmondta, a hatékony re-

habilitáció érdekében elkerülhe-
tetlen életmódváltás mellett arra 
is szükség van, hogy a betegek 
tisztában legyenek betegségük 
kialakulásának okaival, illetve 
azzal, hogyan tudják elkerülni a 
még súlyosabb tüneteket.

Ennek érdekében az elmúlt év-
ben közel kétezer embert vontak 
be felvilágosító programjukba, 

amit a központ, illetve a 
Magyar Szabadidő-
sport Szövetség támo-
gatásával májusban in-
duló nordic walking-
kampány egészít ki. Fél 
éven keresztül minden 
szombaton reggel nyolc 
és kilenc óra között 
szakképzett edzők vár-
ják a sétálóbotos gya-
loglás iránt érdeklődő 
szívbetegeket a város-
majori parkban.

„Arra szeretnénk rá-
venni a szívbetegség 
után lábadozókat, hogy 

bátran sportoljanak, hiszen az el-
lenőrzött mozgás nagymértékben 
hozzájárul állapotuk jobbra for-
dulásához. Az első hónapban a 
pacemakerrel élőket várjuk, majd 
újabb és újabb csoportokat vo-
nunk be a programba. A terv az, 
hogy a kampány végére legalább 

száz visszatérő résztvevője legyen 
az edzéseknek” – sorolta a célkitű-
zéseket Bernáth-Lukács Zsuzsa, 
aki arról is beszámolt, hogy a jövő-
ben díjmentes zöldszámon hívha-
tó a kardiológia, míg az egyesület 
tagjai ingyenesen hozzájuthatnak 
az életmentő kártyához.

Az egészségtudatosság terüle-
tén kifejezetten jó helyzetben van 
a Hegyvidék, elég csak a rendsze-
resen megtartott prevenciós 
programokra, az egészségnapok-
ra, a minden hónap utolsó szom-
batján igénybe vehető ingyenes 
kórházi szűrésekre, illetve a be-
tegségek kialakulásáról és a keze-
lés lehetséges módjairól hasznos 
információkkal szolgáló szabad-
egyetem előadásaira gondolni – 
mondta az önkormányzat népjó-
léti irodáját vezető Müller Csaba. 
Hozzátette, a SzívSN egyesület 
segítségével szeptembertől elin-
dul a kifejezetten a szív- és ér-
rendszeri megbetegedések elke-
rülését, az elváltozások időbeni 

felismerését szolgáló szűrőprog-
ram, amelyen a XII. kerület lako-
sai ingyenesen vehetnek részt.

Lehoczkyi Zsuzsa operett-
énekes 2001-ben kapott pacema-
kert. A Kossuth- és kétszeres Jászai 
Mari-díjas színművész akkor úgy 
érezte, vége a világnak, ma már vi-

szont mindez a múlté. 
Bátran kánkánozik a 
Víg özvegyben, hetven 
év felett is havonta ti-
zenöt-húsz fellépést vál-
lal, rájött arra, hogy az 
apró szerkezettel is lehet 
teljes életet élni. Hason-
lóképpen vélekedik Ko-
lozsvári Gábor, akinek 
egy évvel ezelőtt, edzés 
után állt meg a szíve. 
Szerencsére sikerült 
megmenteni, azóta pe-
dig visszatért a sport vi-
lágába. A világbajnok 

maratoni kenus mindenkinek jó 
szívvel ajánlja a rendszeres moz-
gást, különösen a keringést legin-
kább javító futást, kerékpározást és 
gyaloglást.

Utóbbinak egy speciális ága a 
nordic walking, amelyet a SzívSN 
egyesület és az eszközöket biztosí-
tó Magyar Szabadidősport Szö-
vetség együttműködésének kö-
szönhetően próbálhatnak ki a 
szívbetegek. Első alkalommal rá-
adásul különleges tétje is volt a 
gyaloglásnak, hiszen a mozgással 
eltöltött perceket hozzászámolták 
a Kihívás napja országos eredmé-
nyéhez. Komoly szerepet vállalt az 
edzésprogram elindításában 
Monspart Sarolta, aki gyaloglás 
közben nem győzte hangsúlyozni: 
mindnyájunk felelőssége, hogy 
rendszeresen sportoljunk, hiszen a 
mozgás valóban életet ment.

Em.

� További információk: www.
szivsn.hu

A nordic walking a szívbetegek számára is nagyon ajánlott mozgásforma

Új attrakciók a Sas-hegyen
Megújult a Sas-hegy Termé-
szetvédelmi Terület bejáratánál 
található fogadóépület, amelynek 
kihasználatlan tetőtere kellemes, 
fedett kilátóterasszá alakult át. A 
szabadtéren gyíkbemutató-he-
lyeket hoztak létre, ahol a zöld és 
a pannon gyíkokat természetes 
környezetükben fi gyelhetjük meg.

A Sas-hegy természeti értékeinek 
megóvására, illetve a látogatókat 
kiszolgáló létesítmények korszerű-
sítésére már negyedik alkalommal 
nyert uniós támogatást a termé-
szetvédelmi terület kezelője, a Du-
na-Ipoly Nemzeti Park Igazgatósá-
ga. A támogatások segítségével a 
védett területről sikeresen vissza-
szorították a tájidegen özönnövé-
nyeket; emellett felújították a tan-
ösvényt és a csúcson található kilá-
tópontot, illetve egy interaktív ki-
állítás is készült.

A fejlesztések nem 
álltak le: a most lezárult, 
közel 60 millió forint 
összértékű, 85%-os tá-
mogatással megvalósu-
ló projekt keretében át-
alakították a 80-as 
években épült fogadó-
épületet, és a tetőtérben 
egy zárt, fedett – kere-
kes székesek által is 
megközelíthető – kilá-
tóteraszt hoztak létre, 
ahol a látogatók a kinti 
séta után megpihenhet-
nek, illetve barátságtalan idő ese-
tén is élvezhetik a panorámát. A 
zárt teraszról a magasban vitorlázó 
vörös vércse nézőpontjából is 
szemügyre vehetjük a várost, erre a 
hegy tetején elhelyezett kamera 
biztosít lehetőséget, amit távvezér-
léssel irányíthatunk egy monitor 
mellől.

A fogadóépület szomszédságá-

ban állandó gyíkbemutató-helye-
ket alakítottak ki, ahol a zöld és a 
pannon gyíkokat fi gyelhetjük meg 
természetes környezetükben. Raj-
tuk kívül a városi életmódhoz al-
kalmazkodott kisállatokat, példá-
ul a rókát, borzot, nyestet, görényt 
is megismerhetjük testközelből, ha 
ellátogatunk a vasárnaponkénti 
játékos programokra.

A vendégek kényelmét szolgál-
ják a sétaútvonalak mentén elhe-
lyezett új pihenőpadok, illetve a 
parkolás is könnyebbé vált a bejá-
rat mellett újonnan létesített par-
kolóhelyeknek köszönhetően. A 
terület esztétikai megjelenését ja-
vítja a korszerűsített fogadóépület 
mellett a bejárat kovácsoltvasból 
készített kerítése, a kilátópont fa-
korlátja, illetve az a szépészeti be-
avatkozás, melynek keretében egy 
régi betonbunkert sikerült a tájba 
illeszteni.

A látogatóközpont környezetkí-
mélő működtethetősége is szem-

pont volt a fejlesztések során, ezért 
a fogadóépület melegvíz-ellátását 
napkollektorokkal oldották meg, 
míg a fűtést aprítékkal üzemelő 
kazánnal biztosítják. Az aprítékot 
azokból az invazív növényekből, 
például az orgonából nyerik, ame-
lyeket folyamatosan irtanak a te-
rületen az őshonos növényfajok 
védelmében. z.

A fogadóépületet is átalakították

Monspart Sarolta (balra) fontos szerepet
vállalt a gyaloglóprogram elindításában
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vakolat   falfesték   falazúr   műgyanta   kerítésfesték   fémfesték 

Drága a felújítás? 
Sokba kerül az építkezés? 
Szeretné ha a kiskereskedelmi árrés a 
családi kasszában maradna?

AKCIÓK!

TEL: +36 1 414 03 23   H-1158 BUDAPEST, Berni út 1. "C" épület fsz.3. colourinvestment@t-online.hu

Vásároljon minőséget raktárról!

Kérjen szakmai segítséget és ajánlatot, telefonon, emailben. 
A termékek átvehetők előzetes egyeztetést követően raktárunban. Kiszállítást vállalunk! Kérje ajánlatunkat!  

mipa FÉMVÉDELEM

mipa ROZSDAÁTALAKÍTÓ 
(05,l, 1l, 5l):1.922 Ft/l-től
mipa AK47 KORRÓZIÓGÁTLÓ 
ALAPOZÓ: 1,190 fT/L-tól
(05,5, 10l, 35l)
szürke, rozsdabarna, bézs

Gyorsan száradó, ütés-és 
időjárásálló, UV stabil 
egyrétegű festék. 
Közvetlenül a fém felületre.

mipa AKCIÓS GYÁRI SZÍNEK:
zöld, barna, bordó
(11 és 1,5 kg): 1.190 Ft/kg

Egyedi színigény esetén:
1.999 Ft/l-től

mipa BELTÉRI FALFESTÉKEK
Diszperziós, mész, latex

FEHÉR SZÍNŰ (15L): 409 Ft/l
Nagy ellenálló képességű, 
kiválóan fedő lélegző, matt fehér, 
beltéri fal és födémfesték.

SZÍNEZHETŐ VÁLTOZAT: (10l)
899 Ft/l-től színezőpaszta igény 
szerint.
Igényes beltéri bevonatokhoz.
Páraáteresztő.

BEL- ÉS KÜLTÉRI LATEXFESTÉK:
(10l) 905 Ft/l-től
Nagy igénybevételhez, fehér selyem.

mipa HOMLOKZATRA

mipa HOMLOKZATFESTÉK: 999 Ft/l
Csapóeső- és időjárásálló, kiválóan f
edő, jól töltő, akrilát homlokzatfesték 
vakolatra, betonra, téglafalra. (5l, 10l)

mipa VAKOLATOK:
-színezhető alapozó: 
558 Ft/kg+ színezés
-színezhető vakolat: 
260 Ft/kg+ színezés
Akril bázisú, páraáteresztő, 
szálerősített, ütés- és kaparásálló,
színtartó, kül- és beltéri használatra.
Szemcseméret K2 (1,5mm), színezhető.

mipa PENÉSZGÁTLÓ SPRAY: (0,5l)
1.599 Ft/db
Nagy felületű penész-, alga- és 
gombatelepekre, fekete foltokra.

mipa FAVÉDELEM

Ajtók, ablakok, kerítések, kerti bútorok, 
játékok, széldeszka festésére és védelmére.
Nyír, dió, mahagóni, tölgy, világos tölgy, 
kőris, antik fehér, fehér, színtelen, 
teak,palaszander...stb.

VÍZES BÁZISÚ FALAZÚR
0,75l: 2.244 Ft/db
2,5l:  2.567 Ft/l
Biocid mentes, selyemfényű kül-és 
beltéri, 12m2/l/réteg

OLDÓSZERES BÁZISÚ:
0,75l: 2.201 Ft/db
2,5l:  2.325 Ft/l
Aktívan lélegző, UV álló,
vízlepergető. 18m2/l/réteg

Vásároljon nagykereskedőtől!
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EGÉSZSÉG

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhel-
hetôség

• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásá-
val is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapaszta-
lat és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 2

Új sebészeti tömb az onkológián
Nemzetgazdasági szinten is jelentős építkezés valósult meg a Hegyvidéken

A gyógyítás szempontjából elsőd-
leges fontosságú, hogy a dagana-
tos betegeket ott lássák el, ahol 
erre minden feltétel adott, hiszen 
így közel tíz százalékkal nő a túl-
élés esélye – hangsúlyozta Kásler 
Miklós főigazgató az Országos 
Onkológiai Intézet nemrégiben 
átadott sebészeti tömbjének 
egyházi felszentelése alkalmából 
megrendezett ünnepségen. Az 
eseményen részt vevő Matolcsy 
György nemzetgazdasági minisz-
ter és Szócska Miklós egészség-
ügyi államtitkár egyaránt jelentős 
lépésnek nevezte az intézmény 
fejlesztését.

Egyebek közt urológiai és májse-
bészeti beavatkozásokra is alkal-
mas, a legmodernebb eszközök-
kel felszerelt műtők, egy hetven-
nyolc ágyas fekvőbeteg-részleg, 
valamint a legmodernebb MRI- 
és angiográfi ás készülékek kaptak 
helyet az Országos Onkológiai 
Intézet április végén megnyitott 
új sebészeti tömbjében. A mint-
egy hatmilliárd forint értékű – a 
költségek kilencven százalékát az 
Európai Unió, a fennmaradó 
mintegy 600 millió forintot a 
költségvetés biztosította –, 9000 
négyzetméter hasznos területű 
épületet a hivatalos átadást köve-
tően (a kórház hagyományainak 
megfelelően) a keresztény egyhá-
zak képviselői szentelték fel má-
jusban.

Levélben köszöntötte a részt-
vevőket az ünnepségtől hivatalos 
kötelezettségei miatt távol mara-
dó Semjén Zsolt. A miniszterel-
nök-helyettes szerint reménykeltő 

az intézet fejlesztése, aminek kö-
szönhetően a súlyos betegségben 
szenvedők méltó körülmények 
között bizakodhatnak állapotuk 
jobbra fordulásában. Az anyagi-
ak, az eszközök azonban önma-
gukban nem érnek semmit, a si-
keres gyógyításhoz szükség van 
arra a szakmai tudásra és a rászo-
rulók felé irányuló szeretetre, ami 
leginkább jellemzi az onkológián 
folyó munkát – zárta sorait Sem-
jén Zsolt.

A magyar egészségügy átalakí-
tása mérföldkőhöz érkezett, a 
struktúraváltásban pedig kiemelt 
szerepet kap a legpusztítóbb be-
tegség, a daganatok ellen küzdő 
Országos Onkológiai Intézet. A 
változás lényege, hogy a betege-
ket ott lássák el, diagnosztizálják 
és kezeljék, ahol erre minden fel-
tétel adott. Ilyen hely a hegyvidé-
ki intézet, amely hetvenöt éve 
folyamatosan a legjobb európai 
szakintézmények között van – 
hívta fel a fi gyelmet Kásler Mik-
lós, az intézet főigazgatója.

Hozzátette: az új épületköz-
pont és eszközpark átadásával 
évtizedes tartozását törlesztette 
az egészségügy. Rendkívül fontos 
fejlesztésről van szó, ugyanis az 
intézet a klinikai onkológiai ellá-
tás szempontjából másfél millió, 
a sugárterápiát is fi gyelembe véve 
további hárommillió embert lát 
el. Kásler Miklós éppen ezért ab-
ban bízik, hogy a feladatok telje-
sítéséhez továbbra is megkapják a 
szükséges kormányzati támoga-

tást. „Bár sok minden történt az-
óta, hogy 1852-ben megnyitotta 
kapuit az onkológia jogelődje, a 
Budai Elme- és Ideggyógyinté-
zet, a lényeg mégsem változott, 
hiszen a Kék golyó utcában ma is 
a szellem és a test harmóniájának 
visszaállításán dolgozunk” – fo-
galmazott a főigazgató.

Mindehhez Matolcsy György 
annyit tett hozzá, hogy az intézet 
bővítése az egyik kézzelfogható 
jele annak a folyamatnak, amely 
a „betegségektől szenvedő or-
szág” gyógyulását eredményezi. 

„Egy újabb lépés ezen az úton az 
onkológiai intézet fejlesztése, ami 
példaként szolgál a teljes gazda-
ság számára, hiszen előrevetíti a 
következő két évben az élet min-
den területén bekövetkező fellen-
dülést” – jósolta a nemzetgazda-
sági miniszter.

A Magyarországon vezető ha-
láloknak számító daganatos meg-
betegedések elleni küzdelem je-
lentős állomásának nevezte az 
épületegyüttes átadását Szócska 

Miklós államtitkár. 
Mint mondta, a rák ve-
szélyes, de korántsem 
leküzdhetetlen ellenfél, 
a siker nyitja a jól felsze-
relt onkológiai centru-
mok mellett a megelő-
zésben, a népegészség-
ügyi mozgósítások ha-
tékonyságának növelé-
sében rejlik. Ennek ré-
sze a nemdohányzók 
védelmét célzó törvény, 
aminek máris van ered-
ménye, hiszen nyolc-
van százalékkal csök-
kent a szállópor aránya 
a szórakozóhelyeken.

Az ünnepi beszéde-
ket követően felavatták 
azt a szobrot, amelyet 

Sinkovits Vilmos és Tímár Lász-
ló, valamint családjaik adomá-
nyoztak az intézménynek. Az 
építkezés projektmenedzsere, Tí-
már László szerint a rákbetegek 
számára nagyon fontos a remény 
és a hit – a sebészeti tömb aulájá-
ban elhelyezett szobor talán némi 
megnyugvást ad a gyógyulásra 
váróknak. Az ünnepség zárása-
ként a katolikus, a református és 
az evangélikus egyházak képvise-
lői közös liturgia keretében meg-
áldották az épületet.

Em.

Kullancs, szúnyog:
komoly veszedelmek!

A Lyme-kór ma már komoly 
humán- és állategészségügyi 
kockázatot jelent dr. Kapiller Zol-
tán, a Magyar Kullancsszövetség 
vezetője szerint. Tovább súlyosbít-
ja a helyzetet, hogy a kullancsok 
mellett a szúnyogok is többféle, 
Magyarországon csak az utóbbi 
években megjelenő betegséget 
terjesztenek. A szakember úgy 
véli, a megoldás a megelőzésben 
keresendő, ha házi kedvenceink 
védettek a fertőzésekkel szemben, 
az embernek sincs félnivalója.

Napjainkban folyamatosan nő a 
kullancs és szúnyog által okozott 
megbetegedések gyakorisága a 
háziállatok körében, ami az em-
berek számára is fokozott veszé-
lyeket rejt. Ezért nagy fi gyelmet 
kell fordítanunk arra, hogy a fer-
tőzéseket hordozó parazitákat tá-
vol tartsuk magunktól és házi 
kedvenceinktől. Minderről dr. 
Kapiller Zoltán, a Magyar Kul-
lancsszövetség elnöke és dr. Lu-
kács Zoltán kisállat-klinikus 
szakállatorvos beszélt egy sajtótá-
jékoztatón.

Magyarországon zömében két 
faj, a közönséges kullancs és a kö-
zönséges kutyakullancs fordul 
elő, Budapesten mindkettő meg-

található. A kutyák körében a 
babéziózis, az embereknél pedig 
a Lyme-kór a leggyakoribb meg-
betegedés. Gondot okoz, hogy 
amíg tizenöt évvel ezelőtt a kul-
lancs „tavaszi” rovarnak számí-
tott, mostanra egész évben elő-
fordul.

Újfajta veszélyforrás a szúnyo-
gok terjedése, nekik akár egyet-
len tócsa is elég az elszaporodás-
hoz. Május és szeptember között 
fordulnak elő a legnagyobb 
számban, ilyenkor terjesztik az 
állatokat támadó szívférgességet, 
ami négy-öt esztendővel ezelőtt 
szinte ismeretlen volt hazánk-
ban.

A 7-10 centi hosszú férgek lár-
vái a szúnyogok közvetítésével az 
emberbe is bejuthatnak, azonban 
szerencsére számukra csak közti-
gazda vagyunk, humán közeg-
ben nem képesek ivarérett féreg-
gé válni és szaporodni, ezért a 
testben vándorolnak. Előbb-
utóbb beszorulnak valamelyik 
kis érbe, ahol elpusztulnak, és 
lokális elzáródásokat, granulo-
mát, keringészavart okozhatnak. 
Az orvos ilyenkor elsősorban va-
lamilyen daganatra, ha tüdőben 
található, tüdőbajra gondol, ho-
lott az ok a szívféreg lárvája.

Szintén a szúnyog hordozza a 
bőrféreg kórokozóját, ami a fővá-
rosi kutyák közel húsz százaléká-
ban kimutatható. Ilyenkor a csí-
pés környékén, majd a lárva, il-
letve a féreg vándorlásának he-
lyén göbök alakulnak ki. Ember-
re kevésbé veszélyes.

A harmadik komoly megbete-
gedés a korábban csak a mediter-

rán égövben jelentkező leishma-
niozis, ami az utóbbi években 
már Magyarország déli megyéi-
ben is felütötte a fejét. Terjesztője 
a lepkeszúnyog, a legveszélyezte-
tettebbek a gyerekek, illetve az 
idősek.

A betegség súlyos szervi elvál-
tozásokkal jár, és hosszú a lap-
pangási ideje. Először láz formá-
jában jelentkezik, 2-20 hónap el-
teltével máj- és lépmegnagyobbo-
dás alakulhat ki, előfordulhat 
sárgaság, miközben a kórokozó 
rohamosan szaporodik a nyirok-
csomókban, a csontvelőben. A 
bőrön felrakódásos fekélyek je-
lenhetnek meg, ami a nyálkahár-
tyára is átterjedhet. A gyógyulás 
akár három évig is eltarthat.

A megelőzés valamennyi eset-
ben a kórokozók átvitelének lehe-
tetlenné tétele, amire számos szer 
áll rendelkezésre: ilyen a riasztó-
nyakörv, illetve a spot-on (csepp-) 
folyadékok, amelyek hatékonyan 
távol tartják a kullancsot és a szú-
nyogokat. Dr. Lukács Zoltán 
hangsúlyozta: fontos a felelősség-
teljes gondolkodás, hiszen az álla-
tok védelmével magunkat is óv-
juk.

A kullancs jellemzően egyet-
len embert tud megfertőzni, míg 
a szúnyogok tömeges megbetege-
dést okozhatnak. Utóbbiak közül 
a legtöbb bajt a hangtalanul re-
pülő lepkeszúnyogok okozzák. 

Ezek akár egy vázányi vízben is 
képesek szaporodni. Mivel rend-
kívül kicsik, könnyen átjutnak a 
hagyományos szúnyoghálón.

Ami a kullancsokat illeti, jó 
tudni, hogy a rovar a déli órák-
ban elbújik a tűző nap elől, inak-
tív, viszont egy éjszaka alatt óriási 
területeket képes bejárni. A kö-
zönséges kullancs a levelek fo-
nákjáról lesi áldozatát, a kutya-
kullancs a fűszálak végéről tá-
mad.

A Lyme-kórt a vadon élő álla-
tok hordozzák, de ők nem beteg-
szenek meg, a kullancs viszont 
átviszi a betegséget az emberre. A 
múlt évtized végéig csak a bete-
gek néhány százaléka lázasodott 
be, ma már magas lázzal, vad tü-
netekkel indul a kórkép, majd 
szívizom-, ízület-, idegrendszeri 
gyulladással folytatódik. Kis-
gyermeknél a leghidegebb pontot 
keresi a kórokozó, ezért ha kirán-
dulás után a fülcimpa, illetve pu-
bertás korú lányoknál a mellbim-
bó bevörösödik, azonnal orvos-
hoz kell fordulni.

Lényeges a kullancs szakszerű 
eltávolítása. A leszedett rovart le-
hetőség szerint vizsgáljuk meg 
patikákban kapható kullancs-
teszttel, hiszen így azonnal meg-
tudhatjuk, hogy fertőzött állattal 
állunk-e szemben. Végezetül dr. 
Kapiller Zoltán mindenkit meg-
nyugtatott: szerencsére mindez 
nem jelenti azt, hogy ne mehet-
nénk a természetbe, aki betartja a 
védekezés szabályait, nyugodtan 
járhatja az erdőket, nem kell fél-
nie a fertőzésektől.

-s-y

Sporttáborok
a Buborékban

Idén is várják a biztonságos körül-
mények között úszni, focizni, ko-
sarazni, lovagolni, pingpongozni 
vágyó gyerekeket négyéves kortól 
a Buborék Úszóiskola hagyomá-
nyos szünidei táboraiba, a Város-
major utcai sportközpont együtt-
működésével meghirdetett napkö-
zis rendszerű programokra.

A táborok egész nyáron, min-
den héten hétfőtől péntekig tarta-
nak, az első turnusok június 18-án 
indulnak. Az egyetlen kivétel az 
intenzív úszásoktatás, amire két-
hetente lehet jelentkezni. A dél-
után négy és hét óra között zajló 
negyvenöt perces foglalkozásokon 
vízhez szoktató, kezdő, mély víz-
hez szoktató, félhaladó és haladó 
szinten folyik az oktatás.

Délelőtt műfüvön, rossz időben 
a tornacsarnokban ismerkednek a 
legnépszerűbb sportág alapjaival a 
labdarúgótábor résztvevői, akik a 
kosarasokhoz hasonlóan ebéd 
után a sportközpont medencéiben 
csiszolhatják úszástudásukat. A ta-
valyi nagy sikerre való tekintettel 
most is megrendezik a pingpong-, 
úszó- és tollaslabdatábort: a BSE 
városmajori csarnokában szak-
edzőktől tanulhatják meg a gyere-
kek nemcsak az alapokat, de a fi -
nomabb trükköket is.

Megfordulnak az arányok az 
úszótáborban, ahol a változatos 
medencés programok kiegészítője 
a foci, vagy éppen a kosárlabda. 
Egyebek között lovagolni, falat 
mászni, görkorcsolyázni, bicikliz-
ni, búvárkodni, de akár bobozni is 
lehet a kalandtáborban, míg a ha-
gyományos lovas táborban a lo-
vaglás mellett az íjászatba is bele-
kóstolhatnak a fi atalok. (m.)

� Bővebb információk és jelentke-
zés: www.buboreksport.hu

Otthon is elvégezhető kullancsteszt

Matolcsy György, Kásler Miklós és Szócska Miklós
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
06. 06.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Hegyvidéki Napok – összefoglaló. Beszámoló a Hopp-Parádé-

ról. 
06. 07.  KOMMENTÁR NÉLKÜL: Fókuszban a nemzeti  érdek. Nemzetközi konferencia a máso-

dik Orbán-kormány első két évéről.
06. 08.  ÍROTT HEGYVIDÉK:  Dr. Váczi János alpolgármester, Takács Bence újságíró-előadómű-

vész és Mott l Ágnes műsorvezető beszélget a kerület legfontosabb eseményeiről.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BUDAI 
ARANYBÁNYA!
Üzleteink:
I. Alkotás út 7/a,
a Déli pályaudvarral szemben
II. a Déli pályaudvar metró bejáratnál
a postával szemben.
Ékszereket, aranyórákat, ezüstöket, 

Árak:
6000 Ft-tól 18.500 Ft-ig, 
ezüst 90 Ft-tól 500 Ft-ig.
Az üzlet
telefonszáma:
951-7236
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Tele-
fon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen! 
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nordmende, 
Grundig, Vestel, Panasonic, Samsung, 
Schneider. 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nél-
küli, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanci-
ával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegymá-
szótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint ágak 
darálása, szállítása. 06/20-485-6547. Kovács 
Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása ga-
ranciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajaví-
tás, csempézés, kőműves, asztalos, villanyszere-
lés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAK ATOS - GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyag-
beszerzéssel, szállítással is, elérhető áron. 
Cégünk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

BÁDOGOS-, tetőfedő-, vízvezeték szere-
lési munkák, javítások, felújítások. 06/20-
391-5982.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az 
Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-
0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-
xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 06/30-368-1354.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, felújí-
tása, megbízható magyar szakemberekkel, 
kedvező áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-
Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-
gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, át-
alakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú abla-
kok zárszerkezetének cseréjét), szigetelését 
vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgálat, 
csapok cseréje, javítása. Teljes vezetékcsere 
lakásban és udvaron, földmunkával. 06/30-
914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSERÉP-, 
PALATETŐK, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-
944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

KERTGONDOZÁS profi  gépekkel, szállítás-
sal, maximális megbízhatóság, precizitás. 
06/30-274-1368.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDOZÁST,
fűnyírást, sövényvágást, fakivágást vállalok 
szakértelemmel, lélekkel, nyugdíjasnak kedvez-
ménnyel. +36/30-418-6663. gold333@
freemail.hu

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészí-
tések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, refe-
renciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezé-
se. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának festé-
se és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanci-
ával! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, 
kertben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554. www.
vizoraguru.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, jár-
dák készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös 
képviseletét vállalom szakképesítéssel, többéves 
gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérje 
ingyenes árajánlatomat. Hívjon bizalommal: 
06/20-206-6990.

KERTÁPOLÁST, kertépítést, térburko-
lást, fakivágást, öntözőrendszerek telepítését 
vállalom! Szőnyi Levente növénytermesztési 
mérnök. T.: 06/70-526-9535.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar András, 
06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZAK takarítását vállaljuk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ab-
lak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, konyha-
csempézés, víz-, villanyszerelés, festés-mázo-
lás kisebb munkáinak elvégzése magán- és 
társasházaknak. Metz Máté, 06/20-349-
5395.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, ga-
zolást, ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, sziklakertek építése, fakivágás. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS. Hőszigetelési 
Tanácsok. Belsőépítészet. Tel.: 06/30-517-
7120. www.faepito.hu

ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk konyhák, 
beépített bútorok, galériák, bejárati ajtók, előte-
tők és kocsibeállók készítését. Régi bútorok res-
taurálását, kópiák készítését, illetve fafaragást. 
Tel.: +36/30-401-1633.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorszere-
lés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, cso-
magolóanyag-biztosítás, raktározás. Tel.: 
349-0365, web: express-teher.hu, mobil: 
06/20-204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmér-
nöki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, 
tervellenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, 
folyóiratok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 Kft. 
1121 Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-7074/75, 
mobil: +36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

KÖLTÖZTETÉS, FUVAROZÁS! Gyors 
ügyintézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény ese-
tén kartondobozt biztosítok! +10%-OS HÉT-
VÉGI KEDVEZMÉNY! T.: 06/70-214-4235, 
T.: 280-2542.

PARKETTAFEKTETÉST, csiszolást, lakko-
zást igényes kivitelben, korrekt áron, garanciával 
vállalok. Tel.: 06/20-355-1688.

CSEMPE-, padlólapfektetést, festést-mázo-
lást, tapétázást, valamint parkettafektetést, csi-
szolást, lakkozást vállalok korrekt áron, garanci-
ával. Tel.: 06/20-355-1688.

ENERGIAITANÚSÍTÁST, műszaki ellen-
őrzést, beruházáslebonyolítást vállal kerület-
beli építészmérnök. +36/30-901-9013. 
balassabela@chello.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata 
öntözőrendszer telepítés, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelé-
sét vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Átalakí-
tás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. Kis mun-
kák specialistái! 06/30-294-9670.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyártá-
sa, szerelése. Nyílászárók hőszigetelése. Tel.: 
06/20-945-0316, 06/1-375-4194.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítését vál-
lalja okl. építőmérnök. 06/20-938-0891.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! 2012-ben 
akciós áron vállaljuk társasházuk kezelését. 
www.tarsashazkezelo.eu, 06/30-408-7064.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vál-
lal 10 év garanciával. Társasházi felújítási 
munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 06/30-
931-3203. Czetu Kft.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu
mob.: +36/30-990-7694.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk 
szakképesítéssel, nagy gyakorlattal, szakipari 
hátérrel, referenciákkal. Tel.: 06/30-406-6117.

CSEMPÉZÉST, padlóburkolást, kisebb kő-
művesmunkákat, valamint műkövezést válla-
lok. Kedvezményes áron. Érd.: 06/30-293-2210, 
363-0402.

ASZTALOS: ajtó-, ablakjavítás, szigetelés. 
Bútorjavítás, politúrozás. 06/20-911-0474.

FESTÉST, mázolást, tapétázást vállalok 
közületeknek is. Pergel György, 06/30-633-
1226.

REDŐNY, napellenző, reluxa, szúnyogháló-
rendszerek, roletta, harmonikaajtó, szalagfüg-
göny gyártása, szerelése, javítása, motorizáció. 
Tel.: 06/70-268-9591.

FAKIVÁGÁS
06/30-

333-3618
CSATORNABEKÖTÉS kivitelezése, par-

koló- és járdaépítés, térkövezés, ásás, növény-
ültetés, kertészeti munkák. T.: 06/20-944-
5432.

KERTRENDEZÉS kreatívan megbízható 
csapattal! 06/30-432-6770. www.varazshangya.
hu

GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÁST, vízvezeték-
szerelést, gépi duguláselhárítást rövid határ-
idővel vállalok. www.kovacsgyula.uw.hu, 
06/20-338-7176, 06/1-210-6295.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, IV. 
emeleti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, világos, 
erkélyes, cirkófűtéses, nagypolgári lakás 37,5 M 
Ft-ért eladó. Ügyvédi irodának, orvosi rendelő-
nek (egy részében jelenleg is orvosi rendelő mű-
ködik) is alkalmas. 06/20-982-8055, 06/30-
311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, 
eladó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 
1998 óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, empá-
tia, referenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti Klá-
ra, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-kiadá-
sát vállalom az I., II., XII., XI. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XI., NAGYSZEBEN u.-ban 180 nm-es, két-
szintes, hőszigetelt, felújított, 3 + 2 félszobás 
ikerház, 600 nm kertben, termő gyümölcsfák-
kal, 2 kocsibeállóval, 62 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., TÜNDÉR u.-ban, 1090 nm-es telken, 
500 nm-es családi ház eladó, mely 3 lakást tar-
talmaz. Á.: 240 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ELADÓ családi ház az Orbán tér köze-
lében, 1165 nm L3-as telken, 100 + 40 nm-es 
lakásokkal. Á.: 110 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

II., FEKETE ISTVÁN u.-ban 55 nm, féleme-
leti, erkélyes, 2 szobás, amerikai konyhás, DK-i 
tájolású, felújított lakás kocsibeállóval, tárolóval 
23,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

II., ESZTER utcai, panorámás, teraszos, pol-
gári, 113 nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás, va-
lamint Vígszínháznál 147 nm-es eladó. 06/20-
414-2342.

ÁGNES utcában 200 nm-es, szélső sorház 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

32 NM-ES, Pagony utcai és 36 nm-es, Zápor 
utcai lakások eladók. 06/30-944-9335.

SCHWEIDEL utcai, másfél szobás lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

FODOR utcai, 83 nm-es, felújítandó lakás 
garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

SZT. ISTVÁN parkban 88 nm-es lakás sür-
gősen eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

DUNÁRA néző, 220 nm-es, utcai iroda ki-
adó. 06/30-944-9335.

VÁR ALJÁBAN 166 nm-es, felújítandó lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.
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HIRDETÉSEK

BUDAI MŰSZAKI BIZOMÁNYIZAKI BIZOMÁ
ADÁS-VÉTELADÁS-VÉTEL

Bizományos értékesítésy
Új és Használt Műszaki cikkek,Új és Használt Műszaki cikkek,
Elektromos háztartási kisgépekElektromos háztartási kisgépek

árusítása Garanciávalárusítása Garanciával
Cím: 1122 Bp. Városmajor u.15.

Nyitva: H-P 10h-18h Telefon: 35 53 257
e-mail: alkotasonline@mail.datanet.hu

50 év felett is 
boldog párkapcsolat! 
Kell egy társ, aki megtölti élettel az érett éveket...

Ön diplomás 50 év feletti ÚR, aki társra vágyik? Jelentkezzen!

√  Exkluzív ismerkedést biztosítunk diplomás hölgyekkel
√  Randevúkat igényes környezetben
√  Kizárólag komoly párkapcsolatot

Hívjon még ma, nincs mit vesztenie!
Bús Tímea Társkereső Irodája – DUALS Társkereső

Duals, ahol társra talál minden korosztály!

Bejelentkezés itt: + 36 30 508 1817, + 36 30 402 5515
info@duals.hu, www.duals-tarskereses.hu

Budapest 

XII., Nagyenyed utca 11. 

Tel: 06/70-367-8048

WS Teleshop International
budai mintabolt

VÉGRE BUDÁN IS!
A Déli pályaudvarnál!

Nyitva tartás:

5% 

XII. kerületi 1000 mXII. kerületi 1000 m22-es kertem-es kertem
folyamatos ápolásához, karbantartásáhozfolyamatos ápolásához, karbantartásához

keresek a kertet magáénak érző,keresek a kertet magáénak érző,
azt szerető, tapasztalt, megbízható, azt szerető, tapasztalt, megbízható, 

LELKIISMERETES KERTÉSZT.LELKIISMERETES KERTÉSZT.
Heti 2 napos elfoglaltsággal, hosszú távra.Heti 2 napos elfoglaltsággal, hosszú távra.

Referenciát kérek, ha van.Referenciát kérek, ha van.
Jelentkezéseket várokJelentkezéseket várok

„KERTÉSZ” jeligére„KERTÉSZ” jeligére
1590 Budapest Pf:781590 Budapest Pf:78

vagy a vagy a kertesztkeresunk@gmail.comkertesztkeresunk@gmail.com
email címen.email címen.

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlan-
iroda. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.in-
gatlan.com.

SVÁBHEGYEN 60 nm-es, 2,5 szobás, lo-
dzsás, félemeleti lakás, zöldkertes házban, 
konvektorfűtéssel, új nyílászárókkal, 26 500 
000 Ft + garázs eladó. www.ingatlan.com/
lencian 06/30-559-5064.

XI., KELENFÖLD (volt fürdőváros terüle-
tén), Bártfai utca csendes mellékutcájában, csa-
ládi házas környezetben, kilenclakásos házban 
eladó földszinti, 87 nm-es, 1 szoba + 2 félszobás, 
duplakomfortos, háztartási helyiséges, egyedi 
fűtésű, 2011-ben épült lakás, teremgarázzsal. 
Irányár: 40 000 000 Ft. 06/30-241-1595. www.
ingatlan.com/lencian

II., SZILÁGYI ERZSÉBET fasorban, Körszál-
lónál, 85 nm-es, 2,5 szoba-hallos, teljes körűen 
felújított lakás, központi fűtéses, zárt lépcsőházas, 
liftes ház I. emeletén, 25 900 000 Ft-ért eladó. 
06/30-559-5064. www.ingatlan.com/6594925

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfonbt@gmail.com

XI., ESZÉK utcában 49 nm-es, erkélyes, cir-
kós, másfél szobás lakás eladó. 06/30-922-9053.

XI., KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cirkós, pa-
norámás, 4 szobás, étkezőkonyhás lakás 31 500 
000 Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

CSOBÁNKÁN, Hanfl and körúton, 1995-
ben épült, 214 nm-es ház, 720 nm-es telken, el-
adó 32 500 000 Ft-ért. 06/30-922-9053.

ÉRDLIGETEN, Nagytétény határában, 728 
nm-es, összközműves, gyümölcsfás telek befeje-
zés előtt álló, 60 nm-es házzal, 11,5 M Ft irány-
áron eladó. 06/30-922-9053.

KÉSZPÉNZES ügyfelemnek háromszobás, 
eladó budai lakást keresek. EUROHOMES Ing. 
06/30-667-6455.

BUDAFOKON, a Panoráma út közelében, 
1200 nm-es, önálló vagy 2 lakásos ház építésére 
alkalmas nyeles telek 26,9 M Ft-ért eladó. 
06/30-922-9053.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter

TULAJDONOSTÓL eladó a Pagony utcában 
72 nm-es, felújított, cirkós, csendes lakás, 29,9 
M Ft + 3,5 M Ft garázs. 06/70-545-0623. www.
budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pa-
norámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Madár-
hegyen, Rupphegyen, Spanyolréten. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – 
vissza nem térítendő állami támogatással – 37 
millió Ft-tól XI., Madárhegyen. Madárhegyi 
Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

VAS GEREBEN u.-ban 56 nm-es, erkélyes, 1 
+ 2 félszobás, panorámás, használt lakás, felújí-
tott, szigetelt társasházban 22,9 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

XII. KERÜLETI önkormányzat közelében I. 
emeleti, 62 nm-es, 2 szobás, erkélyes, étkező-
konyhás lakás 24,9 M Ft-ért eladó. 06/20-943-
8063.

I., KUNY DOMOKOS utcában, új építésű 
társasházban, 48 nm-es, 1,5 szobás, erkélyes, 
panorámás lakás 24,9 M Ft-ért eladó. 06/20-
943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI úton 56 nm-es, erkélyes, 
emeleti, új nyílászárós, 2 szobás lakás 16,9 M Ft-
ért eladó. 06/20-943-8063.

KERESEK kiadó lakást minimum 1 évre. 
06/30-729-7546.

NÓGRÁDI utcában háromszobás, kertkap-
csolatos lakás nagy teraszokkal, kertrésszel, mo-
sodával, tárolóval, garázzsal 59 millióért eladó. 
06/30-422-5682.

MAROS utcai (XII.), felújított, 135 nm-es, 
nagypolgári lakásomat kisebbre cserélném ér-
tékegyeztetéssel, vagy eladnám. 06/70-361-
8262. adrienne_nagy@hotmail.com

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓKÖZ-
PONTBAN BÉRBE ADÓ: 19 nm-es üzlethe-
lyiség a földszint frekventált részén, kedvező 
feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-es tel-
ken 2 szintes, bővíthető, csendes nyaralónkat 
értékarányosan hegyvidéki, ill. budai zöldöveze-
ti, társasházi téglalakásra cseréljük, vagy elad-
juk. 06/30-402-9166.

ÖSSZEKÖLTÖZŐKNEK XI–XXII. kerü-
let határán 2-3 generációs, 160 nm-es családi 
házamat elcserélném kisebb lakásra (panel 
kizárva), házra értékegyeztetéssel, vagy elad-
nám. 226-4539, +36/20-333-1477.

XII., GAÁL JÓZSEF úton délnyugati fekvé-
sű, zöldre néző, 44 nm-es, 1,5 szobás, felújított 
téglalakás eladó. Irányár: 15,9 M Ft. T.: 06/30-
251-8398.

TÁROLÁSRA, RAKTÁROZÁSRA 16 nm-
es, felújított helyiség bérbe adó a XII. kerület-
ben. 06/20-592-2509.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: földszinti, 
25 nm-es üzlethelyiség átvehető berendezés-
sel, kedvező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-
5710.

I., VÁRKERT rakparton tabáni panorámás, 
75 nm-es, 2 szobás öröklakás eladó. 06/30-911-
2668.

ÁFAMENTES INGATLANKÖZVETÍ-
TÉS korrekt ügyintézéssel! Sokéves tapaszta-
lattal és budai ügyfélkörrel rendelkező vezető 
ingatlanközvetítő folyamatosan keres eladó és 
kiadó ingatlanokat. Köszönöm hívását! SZE-
KERES KLÁRA, 06/70-454-9676.

KERESÜNK kiadó, igényes, minimum 3, 4, 
5 hálószobás házat, ikerházat német, amerikai és 
más külföldi üzletemberek és családjuk, vala-
mint diplomaták részére. BakosLak Ingatlan. 
326-0618, 06/20-974-0571.

KIADÓ, igényes, minimum 3 hálószobás la-
kást, házat keresünk külföldi igazgatók, diplo-
maták és családjuk részére. BakosLak Ingatlan. 
Tel.: 326-0618, 06-20-974-0571.

RÓZSADOMB déli lejtőjén 240 nm-es, 2 
szintes, klasszikus villalakás panorámával, nagy 
teraszokkal, 2 garázzsal, 220 millió forintért el-
adó. 06-20-974-0571, 326-0618.

SZERÉNA úton nappali + 3 hálószobás, pa-
norámás, 2 fürdőszobás, kertkapcsolatos lakás 
75 millió Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan. Tel.: 
326-0618, 06-20-974-0571.

VÉRHALOM térnél csendes, világos, 2. eme-
leti, 2 + 2 félszobás, panorámás, teraszos lakás 
garázzsal, 50 millió Ft-ért eladó. 06-20-974-
0571, 326-0618.

KERESÜNK eladó, nappali + minimum 2 
félszobás lakást kp-es ügyfelünk részére. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-20-974-
0571.

KÚTVÖLGYI úton 40 nm-es, 1,5 szobás, ro-
mantikus helyen lévő kis lakás terasszal eladó. 
06-20-974-0571, 326-0618.

PASARÉTI térnél, 10 éves lakóparkban, 72 
nm-es, 3 szobás, kertkapcsolatos, teraszos, fszt.-i 
lakás garázzsal, 33 millió Ft-ért eladó. 06-20-
974-0571, BakosLak, 326-0618.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó 
egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kertkapcso-
latos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, egyedi 
fűtésű (junkers), felújított, riasztós lakása. Elekt-
romos rácsok, vezetékes telefon, internet, saját 
garázs, garázsból a lakótérbe jutással, gardrób-
szobás, új nyílászárók, szúnyogháló mindenhol, 
fürdőszobában külön zuhanyzó, bidé, a garázs-
részen a mosoda és a cirkó, szigetelt ház, a lakás 
vezetékrendszere új. Ár: 38 millió. Mobil: 
06/30-540-6883, Wágner Éva. Mail: 
wevajudit@t-online.hu. Az ingatlanról képek itt 
találhatók: http://evajuditkepgaleria.blogspot.
com/2011/06/elado.html

XII., DIÓS ÁROKI, panorámás, 95 nm-
es, belső kétszintes, 4 szobás lakás garázzsal, 
tulajdonostól eladó. Tel.: 325-6668, 06/30-
913-2177.

XII., TARTSAY Vilmos u.-i, 72 nm-es, irodá-
vá alakított lakás kiadó. Tel.: 06/30-630-6063.

VÁSÁROLNÉK 2-3 szobás lakást vagy 
házat Budán, készpénzfi zetéssel. Tel.: 06/30-
594-9160.

BUDA legszebb helyén, Zugligetben, több 
generációnak megfelelő családi ház, ősfás, 
panorámás telken eladó! Az ingatlan árába 70 
millió Ft-ig lakásokat beszámítok! Vételár: 
129 millió Ft. Tulajdonos: +36/30-297-7417.

KERESEK panorámás, felújítandó házat, 
amelyben műterem kialakítható vagy hozzáépít-
hető, kizárólag csendes, tömegközlekedéssel is 
megközelíthető mellékutcában, elsősorban Kút-
völgy, Zugliget, Virányos térségében. 06/30-
232-1089.

XII. KER., MOM Parknál 3. emeleti (lift 
van), napfényes, 29 nm-es lakás eladó, 1 szoba + 
galéria, felújítandó, kitűnő közlekedés. 9,1 M 
Ft. Tel.: 06/70-380-3530.

XII., KISS JÁNOS alt. u.-ban 35 nm-es lakás 
egyedülállónak kiadó. 40 E Ft + rezsi. 06/20-
476-5208.

ELADÓ 60 nm-es + teraszos, napos, pano-
rámás, 2 szoba-étkezőkonyhás, felújított la-
kás jó közlekedésnél a Zsibói utcában. Irány-
ár: 27,5 M. Kívánságra garázs is van. T.: 
06/20-481-3331. Tulajdonostól.

XII., VAS GEREBEN utcában TULAJDO-
NOSTÓL eladó 2 szobás, világos, 54 nm-es 
téglalakás 23,9 millió Ft-ért. Garázs vásárolha-
tó. 06/70-612-4447.

KIADÓ lakás Béla király úton, 50 nm. 395-
0434.

II., KARABÉLY u.-ban, Pasaréten, 67 nm-es, 
1. emeleti, DK-i tájolású, erkélyes lakás saját mé-
rőkkel, tárolóval, kertrésszel eladó. I.á.: 22 900 
000 Ft. 06/30-228-7050.

FORGALMAS helyen kb. 20-30 nm-es mű-
helyt keresek. 06/70-406-0061, 201-8780.

TORNÁCOS, műemlék parasztház Magyar-
polányban, Europa Nostra-díjas faluban eladó. 
Tel.: 06/20-333-4789.

TULAJDONOSTÓL eladó vagy értékegyez-
tetéssel elcserélem: Mester u.-i, 72 nm-es lakást 
(külön WC és fürdőszoba) Márton hegyre vagy 
Orbánhegyre, kb. 70 nm-re. Irányár: 16 000 
000 Ft. Érdeklődni lehet: 06/30-409-7630.

XII., CSABA utcában kétszobás lakás eladó. 
29 M Ft. T.: 06/20-342-2523.

XII., ÁRNYAS úton délnyugati fekvésű, 
1300 nm-es, összközműves, építési, sík sarok-
telek tulajdonostól sürgősen eladó. Övezeti 
besorolás: L6-XIISZ2, beépíthetőség 15%, 
szintterületi mutató: 0,3. Irányár: 92 M Ft. 
Tel.: 06/30-932-1946.

XII., CSIPKE úton 1372 nm-es, örökpa-
norámás, összközműves telket 70 nm-es ház-
zal 129 M Ft irányáron eladnám. T.: 06/70-
631-2699.

XII., ZSOLNA utcában 2 szobás, 62 nm-
es, kertkapcsolatos, társasházi lakás eladó. 
Irányár: 25 000 000 Ft. Tel.: 06/20-922-
3021.

G A R Á Z S

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban, a 
Kiss János alt. u.-ban. Ár: 2 650 000 Ft. T.: 
06/30-567-2603, 06/1-336-1235.

XII. KERÜLETBEN, Beethoven utcában ga-
rázs kiadó. 25 000 Ft/hó. T.: 06/20-914-6500.

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordí-
tás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK-
NAK! Matematikakorrepetálást, francianyelv-
tanítást vállalunk a Budagyöngyénél. 394-5341, 
06/20-571-7554.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás. Pótvizsgá-
ra, osztályvizsgára, ismétlővizsgára, pótérett-
ségire felkészítés. Több mint húszéves gya-
korlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: gyors, 
hatékony önvédelem, harcművészet, egészségja-
vítás. 06/20-920-3624.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, re-
ferenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermek-
gondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-képzés. 
Kasza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-006404.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BIEDERMAYER bútort venne magánsze-
mély. 06/30-822-8050.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok bú-
tort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, 
varrógépet, lámpákat, spejz- és konyhai tarto-
zékokat. Szellő János. 291-3101, 06/30-347-
7713.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS kp-ért. Bú-
torok, könyvek, festmények, keretek, porcelá-
nok és minden, ami régi. 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik bú-
torokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmá-
zas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjta-
lan. 315-1582, 06/20-324-2703.

VÁSÁROLNÉK kínai bélyegeket, papírte-
kercseket, porcelánokat, egyéb régiségeket. 
06/20-324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez an-
tik bútort, kvalitásos festményt keresek meg-
vételre. Tel.: +36/30-303-6940.

PÉNZÉRMÉT, papírpénzt, kitüntetést, jel-
vényt, háborús relikviákat, militáriát vásárol 
gyűjtő. Tel.: 06/30-949-0055. Szemerédy Lász-
ló.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfá-
jásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgála-
tok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-
6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hét-
végi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, hullámmasz-
százs terápia: nyirokvérkeringés-fokozás, 
ödéma, visszerek, cellulitisz kezelése. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a–b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápia: allergia és 
candida kioldása, bőrbetegségek, szenvedély-
betegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi 
problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), Ön 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-
4801.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házveze-
tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgá-
lat. T.: 06/30-238-9003.

PSZICHÉS problémáival és lelki gondjai-
val forduljon Mohás Lívia pszichológushoz. 
355-41-81.

FOGSORKÉSZÍTÉS – AKCIÓ! Teljes 
fogsor 39 500 Ft/db. Törhetetlen, rugalmas 
műfogsor 49 500 Ft/db.. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/30-737-5251.

FRISSÍTŐ nyári masszázsakció a Niko 
Szépségszalonban, az Istenhegyi Magánkli-
nikán! Próbálja ki a hagyományos svédmasz-
százsunkat vagy az egyedülálló élményt nyúj-
tó tradicionális ma-uri és shiatsu masszázsun-
kat most AKCIÓSAN, 1 óra/3500 forinttól! 
Bővebb információ: www.nikoszalon.hu, 
+36/30-636-0105.

GYÓGYULJON hévízi tavon, szállás magán-
panzióban, utazás háztól házig, telekocsi-akció. 
06/30-262-6173.

KÉRÉSÉRE OTTHONÁBAN: jóga, 
Pilates, táncművészet, társastáncok, személyi 
edzés. 06/70-318-3077.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5620, 06/20-
465-8458,

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők je-
lentkezését is várjuk! Fényképes önéletrajzo-
kat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

GYERMEKSZERETŐ, szakképzett, 
nyugdíjas gondozónő referenciával gyermek-
felügyeletet vállal. Tel.: 06/20-207-0449.

GONDNOK–TAKARÍTÓT keres kerületi 
társasház. Szükség esetén ottlakást biztosítunk. 
Számlaképesek jelentkezését várjuk önéletrajz-
zal és az elvárt jövedelem megjelölésével a 
hazgondnok25@gmail.com e-mail címre!

43 ÉVES, megbízható nő takarítást, vasalást, 
bevásárlást vállal. 06/70-626-4573.

LEINFORMÁLHATÓ, 50-es tanárnő gyer-
mekfelügyeletet, házvezetést vállal H–P-ig. 
06/30-603-2393.

BABY-SITTING tapasztalt, kedves, diplomás 
fi atalokkal! 06/30-325-8207. www.
varazshangya.hu

TÁ R S K E R E S Ő

A BIZTONSÁGOS TÁRSKERESÉS! Ká-
nya Kata Társközvetítő Iroda. Most 50%-os 
akció. 214-9441. www.kanyakata.hu

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formá-
jával, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, 
személyiségközpontú módszerrel várjuk iro-
dánkban. XII., Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna. 
06/30-602-0094. http://nemaradjonegyedul.
ctk.hu

MIÉRT maradna egyedül? Mi megtaláljuk 
párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-
8444.

FELTŰNŐEN csinos, szenvedélyes, budapes-
ti, 50-es értelmiségi Hölgy keresi 49–65 éves, 
férfi as, intelligens párját. Fotóval: 
uriembertkeresek2012@gmail.com

58/165, ápolt, életvidám, diplomás özvegy-
asszony, rendezett anyagiakkal a hátralévő szép 
évekre társat keres. giuditta@gmail.com

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, díjtalan kiszállással. Telefon: 332-
0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-
956-4084.

KÖNYVEK,
KÖNYVTÁRAK VÉTELE

INGYENES KISZÁLLÁSSAL.
KÖZPONTI ANTIKVÁRIUM.

T.: 317-3514

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Város-
major u. 19/b): könyvet, régi képeslapot, fo-
tót, térképet, plakátot, régiséget vásárolunk. 
Tel.: 06/1-951-8114, 06/20-205-8686. Díjta-
lan kiszállással. kincsemantik@gmail.com.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásá-
rol antik és használt könyveket, könyvgyűjte-
ményeket. Készpénzes fi zetés, díjtalan kiszál-
lás. Érd.: 788-6555, 06/30-202-3249. www.
konyvfelvasarlas.hu

A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

Újra megnyíltÚjra megnyílt
a Szent Márton a Szent Márton 
étterem!étterem!

Szeretettel várjukSzeretettel várjuk
házias ízekkel, élő zenével,házias ízekkel, élő zenével,
kedvező árakkal.

1121 Budapest, 
Mártonhegyi út 23.Mártonhegyi út 23.

+ 36 30 693 3961+ 36 30 693 3961

21 Buuddddddapest,21 Buuudddapest,

Leves plusz főétel

plusz üdítő vagy kávé

11901190 Ft
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 
44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyere-
kek ebben az időpontban az uszodát nem hasz-
nálhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés:
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 
17.00–18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la, Diana utca 4. • Kedd 18.00–19.00 Zugligeti 
Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–
18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. • 
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, Mere-
dek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése, ajándék lépésszám-
láló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TENISZ
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 
06-30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak!
Június 16: Mátra-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 8.00 Stadionok autó-
busz-pályaudvar. Indulás: 8.15-kor Mátraszent-
imrére, jegyváltás elővételben a Rudolf-tanyai 
elágazásig. Útvonal: Rudolf-tanyai elágazás–Fe-
kete-tó–egykori kisvasút–Tekeredő-út–Mátra-
almás–Smiró Feri útja–Mátraszentlászló (Galya-
tető). Táv–szint: 12 (14) km, + 450 m, – 300 m. 
Érkezés: 18.30-kor Budapestre. Költség: 4000 
Ft.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot 
áll rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club te-
lephelyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon 
igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

Felhívjuk a Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram vendégeinek fi gyelmét, hogy a Lite Well-
ness klubban megtartott foglalkozások szep-
temberig szünetelnek!

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atléti-
kacsarnok).
Kedd 20.00–21.00.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. 
Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék ok-
tatói; a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információk: XII. kerületi Szabad-
idősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 
319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-
3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.
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ÚSZÁS

Feketés sportsikerek
Ugyanazon a napon két sportver-
senyen, a pestszentlőrinci Gras-
salkovich Sportkastélyban meg-
rendezett, Kapkodd a lábad! elne-
vezésű akadályversenyen, vala-
mint a tanulásban akadályozottak 
asztalitenisz-bajnokságának buda-
pesti fordulójában is szép eredmé-
nyeket értek el a Fekete István Ál-
talános Iskola és Előkészítő Szak-
iskola növendékei. Sikereik érté-
két növeli, hogy az előjelek egyál-
talán nem voltak kedvezők, 
ugyanis a gyerekeknek és az edzé-

seket vezető tanároknak számos 
nehézséggel kellett szembenézni-
ük a formába hozás időszakában.

Jámbor Beatrix, az iskola 
gyógypedagógusa elmondta, 
hogy a kifejezetten a szakiskolák 
számára kiírt versenyeken is csak 
kellő felkészülést követően lehet 
jól szerepelni, ezen a téren azon-
ban nincsen könnyű helyzetben 
az iskola. „A tornaszobánk túl ki-
csi, ezért kénytelenek voltunk az 
udvarra költözni, ami komoly 
szervezést igényelt. Ennél is több 
fejtörést okozott a rendelkezésre 
álló idő rövidsége, illetve az, hogy 
a kiírásban meghatározott nyolc 
plusz két fős csapat helyett – lét-

számhiány miatt – mindössze hét 
diákkal neveztünk. Szerencsére 
valamennyi csapattag alaposan 
kitett magáért, így végül erőn felül 
teljesítve az előkelő hatodik helyen 
zártuk az akadályversenyt” – me-
sélte a gyerekek felkészítője.

Még jobban szerepelt a két-két 
lánnyal, illetve fi úval felálló ping-
pongcsapat. A fi atalok szabadide-
jüket feláldozva, Majláth György 
nevelő irányításával hónapokon 
át különedzéseken vettek részt, 
minden bizonnyal ennek köszön-

hető, hogy Horváth Éva a harma-
dik, Szórád Nikolett pedig a má-
sodik helyen végzett a budapesti 
asztalitenisz-bajnokságon.

Mint Jámbor Beatrix kiemelte, 
ezek a kiváló eredmények hozzá-
járulnak ahhoz, hogy még több 
feketés diák próbálja ki magát 
valamilyen sportágban. Ez rend-
kívül fontos, hiszen az iskolába 
járó gyerekek számára különös 
jelentőséggel bír a rendszeres 
mozgás: javítja a fi zikai teljesítő-
képességet, fejleszti az összponto-
sítást, a közös tevékenység pedig 
hozzájárul a társas kapcsolatok 
erősítéséhez.

-mi-
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Hegyvidéki Napok: versenycsúcs a Hopp-Parádén
Jó döntésnek bizonyult a Hopp-
Parádé Hegyvidékre csábítása, 
a legnagyobb magyarországi 
távolugrógála budai bemutatko-
zása minden előzetes várakozást 
felülmúló izgalmakat hozott. Az 
atlétikapályává alakított Sirály sé-
tányon a spanyol Luis Felipe Méliz 
kereken nyolc méterre javította 
a versenyrekordot, míg a gálát 
felvezető diákolimpiai távolugró-
bajnoksággal a szervezők szerint 
sikerült hagyományt teremteni.

Igazi sztárparádét hozott a ha-
gyományteremtő szándékkal a 
Hegyvidéken megrendezett első 
Budai Hopp-Parádé. A legjobb 
magyarok mellett négy nyolc mé-
ter feletti eredményre képes tá-
volugrónak szurkolhatott a Sirály 
sétányon felállított mobil nézőte-

ret zsúfolásig megtöltő nézősereg. 
A magyar atlétikai hagyományo-
kat idéző buzdítás – a közönség 
ütemes tapssal biztatta az ugrókat 
– megtette a hatását, a pekingi és 

a sydney-i olimpián egyaránt he-
tedik, kubai születésű, két éve 
spanyol állampolgár Luis Felipe 
Méliz nyolcméteres ugrásával 
nem csupán a győzelmet szerezte 
meg, hanem új versenycsúcsot is 
felállított.

Olyan nagy neveket sikerült 
maga mögé utasítania, mint a 
767 centiméteres eredménnyel 
ezúttal második helyen végző, 
orosz bajnoki ezüstérmes Andrej 
Hajlov, illetve a dobogó harma-
dik helyére felálló, vb-8. ukrán 
Andrij Makarcsev. Nem kell szé-
gyenkeznie a legjobb magyarként 
756 centiméterrel a negyedik 
helyre ugró Virovecz Istvánnak 
sem, aki ezzel többek között az 
Európa-bajnoki bronzérmes len-
gyel Marcin Starzakot és a pekin-
gi ötödik kubai Wilfredo 
Martínezt is megelőzte.

Szalma László, a 
Testnevelési Egyetem 
atlétikai tanszékét ve-
zető magyar csúcstartó 
– a 830 centiméteres 
szabadtéri rekordot 
1985-ben ugrotta Bu-
dapesten – lapunknak 
elmondta, hogy a szur-
kolás akár 15-20 centi-
métert is jelenthet vég-
elszámoláskor. „A 
nyolcvanas években 
Pálóczi Gyulával min-
den versenyünkön 
megtapsoltattuk a né-
zőket, ami sokat segí-
tett abban, hogy neki-
futás előtt felvegyük a 
ritmust. Pontosan ez 

történt a mostani versenyen is, 
így nyugodtan kijelenthető, hogy 
a hegyvidéki közönség is kivette 
részét a csúcsdöntésből” – hang-
súlyozta Szalma László.

A példamutatást emelte ki 
Váczi János alpolgármester, aki 
úgy látja, a verseny elérte a célját, 
jól szolgálta a mozgás népszerűsí-
tését. „A Hegyvidéki Önkor-
mányzat a költségvetése több 
mint két százalékát a sporttal 
kapcsolatos feladatokra szánja, 
ami országos összehasonlításban 
az egyik legmagasabb arány. En-
nek köszönhető, hogy jelentős 
forrásokat tudunk elkülöníteni a 
diák- és a tömegsport támogatá-
sára, valamint olyan rendezvé-
nyek szervezésére, amelyek ráirá-
nyítják a fi gyelmet a sportolás, a 
szabadidő aktív eltöltésének fon-
tosságára. Ilyen program a Hopp-

Parádé is, amelyet szeretnénk 
»röghöz kötni« a Hegyvidéken” 
– utalt Váczi János arra, hogy az 
önkormányzat elképzelései sze-
rint a verseny állandó része lesz a 
Hegyvidéki Napok kínálatának.

Méghozzá egy XII. kerületi 
újítással kiegészülve, ugyanis az 
előversenyként első alkalommal 
megrendezett diákolimpiai atlé-

tika-pályabajnokság távolugró-
fordulóját – legalábbis a tervek 
szerint – a jövőben is a Hopp-Pa-
rádé kulisszái között izgulhatják 
végig a sportbarátok.

K.

Luis Felipe Méliz 8 méteres ugrással győzött

Szanthoffer András (Tamási 
iskola) nyerte a diákolimpiát

Szabó Márk
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